

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015															
Cod.	Proveedor	Ciudad	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
	UNO Honduras		0.00	35,051.25	180,158.70	1,084,566.67	194,059.20	0.00	495,916.65	881,319.10	0.00	267,277.90	612,076.75	1,040,452.79	4,790,879.01
	Proveedores Fuera Puerto Cortes		691,686.46	3,355,353.42	26,707.38	67,990.95	450,058.37	111,728.24	112,343.02	341,641.01	425,371.82	473,198.21	795,784.25	3,074,676.77	9,926,539.90
	Proveedores de Puerto Cortes		52,123.83	65,136.66	0.00	56,337.78	10,706.96	108,749.97	150,807.97	78,333.74	27,566.00	71,751.50	82,550.07	48,307.50	752,371.98
	Total		743,810.29	3,455,541.33	206,866.08	1,208,895.40	654,824.53	220,478.21	759,067.64	1,301,293.85	452,937.82	812,227.61	1,490,411.07	4,163,437.06	15,469,790.89
	Materiales y Suministros														
	RESPUESTOS Y ACCESORIOS		159,627.03	59,313.97	14,151.10	42,514.72	210,098.66	59,320.85	43,925.89	98,928.68	180,739.57	129,286.96	77,358.58	680,198.27	1,755,464.28
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		0.00	35,051.25	180,158.70	1,084,566.67	194,059.20	0.00	557,416.52	921,119.09	0.00	267,277.90	634,646.57	1,040,452.79	4,914,748.69
	SUMINISTROS DE OFICINA		41,466.70	9,660.00	12,556.28	42,808.45	42,136.71	93,588.46	113,240.63	160,130.88	90,792.25	156,233.49	140,301.92	265,838.19	1,168,753.96
	HERRAMIENTAS PEQUEÑAS		3,008.11	0.00	0.00	2,558.75	0.00	1,334.00	0.00	4,090.49	0.00	1,403.00	0.00	1,658.30	14,052.65
	MATERIALES DE CONSTRUCCION		329,741.65	50,098.66	0.00	9,681.11	63,072.96	46,066.35	43,126.96	72,396.76	43,251.86	21,745.56	434,395.74	378,582.07	1,492,159.68
	UTILES Y EQUIPO DE TRABAJO		207.00	3,643.20	0.00	5,954.70	0.00	272.55	1,357.64	5,987.10	2,926.00	11,405.70	45,446.00	7,958.00	85,157.89
	MATERIAL EMPAQUE DE CARGA		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	226.67	226.67
	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		6,380.00	0.00	0.00	20,811.00	3,317.00	19,896.00	0.00	32,946.05	84,828.14	224,875.00	153,535.76	1,166,056.40	1,712,645.35
	Sub-Total Mat. y Sum.		540,430.49	157,767.08	206,866.08	1,208,895.40	512,684.53	220,478.21	759,067.64	1,295,599.05	402,537.82	812,227.61	1,485,684.57	3,540,970.69	11,143,209.17
	Activos Fijos														
	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		74,234.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,400.00	0.00	0.00	508,627.87	633,262.67
	EQUIPO DE NAVEGACION		0.00	3,297,774.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,297,774.25
	EQUIPO Y ACCESORIO TALLER		5,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,694.80	0.00	0.00	4,726.50	0.00	15,481.30
	EQUIPO DE COMUNICACION		124,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	113,838.50	237,923.50
	TANQUES Y SISTEMAS		0.00	0.00	0.00	0.00	142,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	142,140.00
	Sub-Total Activos Fijos		203,379.80	3,297,774.25	0.00	0.00	142,140.00	0.00	0.00	5,694.80	50,400.00	0.00	4,726.50	622,466.37	4,326,581.72
	Suma Total		743,810.29	3,455,541.33	206,866.08	1,208,895.40	654,824.53	220,478.21	759,067.64	1,301,293.85	452,937.82	812,227.61	1,490,411.07	4,163,437.06	15,469,790.89
6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	SAN PEDRO SULA	0.00	35,051.25	180,158.70	1,084,566.67	194,059.20	0.00	495,916.65	881,319.10	0.00	267,277.90	612,076.75	1,040,452.79	4,790,879.01
	PROVEEDORES FUERA DE PUERTO CORTES														
1696	GMAS S.A.DE C.V.	TEGUCIGALPA M.D.C.	0.00	3,297,774.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,297,774.25
4736	INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	892,693.25	892,693.25
6698	TECHIO S DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	595,191.13	595,191.13
3131	TORNIFESA S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	207,507.69	262,556.41	48,085.12	518,149.22
5274	COMUNICACIONES PORTATILES	SAN PEDRO SULA	386,804.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	386,804.50
5221	ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	362,499.99	376,899.99
5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	321,722.89	321,722.89
5768	TECNOCOMP	LA CEIBA, ATLANTIDA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50,400.00	0.00	599.96	239,000.00	289,999.96
6728	TECNI SERVICIOS INDUSTRIAL	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	227,499.90	227,499.90
6105	RTC DE HONDURAS S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	178,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	178,710.00
2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,024.58	25,756.20	111,972.73	8,512.67	2,978.04	20,378.41	172,622.63
6653	L.A.T.S HONDURAS S.A	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161,000.00	0.00	161,000.00
2371	RR DONNELLEY DE HONDURAS S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	9,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	109,054.50	0.00	31,050.00	0.00	0.00	149,764.50
3470	TALLER INDUSTRIAL SANZIO S. R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	142,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	142,140.00
787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	SAN PEDRO SULA, CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	24,633.00	1,606.55	13,455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	96,142.56	135,837.11
1407	ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA, CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,998.09	55,075.05	4,245.52	0.00	11,006.65	47,906.85	129,232.16
226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	1,140.67	23,625.32	10,638.08	16,121.93	19,645.73	12,116.15	11,079.09	5,254.52	27,275.24	126,896.73
4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,105.25	111,689.40	0.00	0.00	126,794.65
6669	TT SUBLIMATION S.A	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	126,165.21	0.00	126,165.21
2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	SAN PEDRO SULA	0.00	11,044.36	0.00	0.00	0.00	34,454.97	11,500.00	18,097.82	0.00	0.00	3,367.43	15,088.00	93,552.58
641	COMERCIAL LARACH	SAN PEDRO SULA	0.00	2,097.60	0.00	9,517.86	0.00	2,740.68	0.00	0.00	75,938.32	0.00	0.00	0.00	90,294.46
6412	PINTUCO DE HONDURAS S.A	CHOLOMA CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25,789.51	19,350.02	0.00	0.00	0.00	39,415.68	0.00	84,555.21
42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	2,532.10	11,299.72	23,246.31	1,798.50	8,182.30	11,184.46	11,766.76	10,226.51	1,486.41	0.00	81,723.07
4558	PARTES AUTOMOTRICES GEO,S.A.DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	80,695.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	517.50	0.00	81,213.00
608	CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	55,489.20	0.00	0.00	17,193.88	4,148.88	0.00	0.00	0.00	76,831.96
515	COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	28,980.00	799.31	0.00	2,116.00	31,050.00	9,196.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	72,142.18
862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	SAN PEDRO SULA	4,126.20	0.00	0.00	0.00	1,058.00	1,009.70	11,332.10	25,830.15	24,355.85	0.00	0.00	0.00	67,712.00
2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25,156.25	0.00	38,317.50	0.00	63,473.75
6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61,671.08	61,671.08

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015															
Cod.	Proveedor	Ciudad	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
5215	DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	SAN PEDRO SULA	0.00	10,752.50	0.00	5,750.00	5,262.54	3,989.68	0.00	25,191.67	0.00	2,237.52	0.00	6,013.41	59,197.32
6662	ICIS S DE R.L DE C.V	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	58,563.75	0.00	58,563.75
571	COMERCIAL MAEGA S, DE R.L.	SAN PEDRO SULA	55,641.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55,641.60
6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,335.50	0.00	0.00	36,841.32	0.00	41,176.82
1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	9,779.00	0.00	22,174.24	8,267.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40,220.94
917	DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39,488.90	39,488.90
5284	REPUESTOS PESADOS S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36,943.92	0.00	0.00	36,943.92
1667	ELECTROREPUESTOS TORRES	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	1,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34,500.00	0.00	0.00	36,340.00
3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	34,583.66	0.00	0.00	0.00	648.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,232.26
3320	LA CASA DEL SOLDADOR	COMAYAGUELA	0.00	0.00	0.00	21,366.43	3,720.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,487.50	34,574.18
1125	DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	12,556.28	0.00	6,781.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,076.37	0.00	33,414.04
6197	RENDILLANTAS S.A.	COMAYAGUELA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,595.94	32,595.94
615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	CHOLUTECA	0.00	0.00	0.00	0.00	1,173.00	5,888.00	3,979.00	828.00	718.75	9,949.80	5,741.95	0.00	28,278.50
6581	DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,386.55	0.00	0.00	0.00	26,386.55
6646	INVERSIONES GLOBALIZADAS S.R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,022.20	0.00	0.00	0.00	26,022.20
1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,937.05	0.00	4,717.30	1,872.66	25,527.01
6643	AKTIVA BTL S. DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,998.20	23,998.20
64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	2,461.00	0.00	0.00	1,932.00	10,143.00	3,910.00	4,703.50	0.00	23,149.50
24	AGENCIA FASQUELLE S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	20,148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,148.00
3300	LA ARMERIA	CHOLUTECA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,726.25	0.00	0.00	0.00	0.00	15,726.25
5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	COMAYAGUELA MDC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,525.00	0.00	15,525.00
6642	CALIFORNIA CUSTOMS S DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,524.80	0.00	0.00	0.00	0.00	10,524.80
3142	INVERSIONES ENERGY S. DE R.L.	CARRETERA A LIMA	0.00	0.00	0.00	0.00	8,501.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,501.90
6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	3,542.00	4,312.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,854.50
870	CEMCOI COMERCIAL S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	3,077.40	0.00	2,121.41	2,413.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,612.43
306	BALINERAS Y RETENEDORES,S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	7,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,475.00
6148	INTEGRADORES S DE R.L	SAN PEDRO SULA	2,840.50	0.00	0.00	0.00	4,473.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,314.00
2703	JETSTEREO S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	6,198.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,198.50
5086	REPUESTOS PARA CAMIONES S.A. -REPACASA-	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,968.00	0.00	0.00	0.00	345.00	0.00	0.00	5,313.00
3712	MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA S.DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,328.75	0.00	2,949.75	0.00	5,278.50
2673	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A.	SAN PEDRO SULA, CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,246.61	0.00	0.00	5,246.61
6723	COPI PRINT S.A DE C.V	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,225.75	3,225.75
6582	DUKO LASER S DE R.L DE C.V	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,265.00	1,955.00	0.00	0.00	0.00	3,220.00
6655	I.T.R DE SULA S.DE R.L DE C.V	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,839.99	2,839.99
637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	2,660.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,660.18
5059	REPUESTOS Y ACCESORIOS ALFA S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,249.40	0.00	0.00	0.00	2,249.40
977	DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,425.41	0.00	0.00	0.00	1,425.41
3902	MEGA AUTOMOTRIZ	SAN LORENZO, VALLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,380.00
1565	FERRETERIA MONTECRISTO S. A.(FEMOSA)	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	1,001.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,001.68
Subtotal			691,686.46	3,355,353.42	26,707.38	67,990.95	450,058.37	111,728.24	112,343.02	341,641.01	425,371.82	473,198.21	795,784.25	3,074,676.77	9,926,539.90
PROVEEDORES DE PUERTO CORTES															
266	AGENCIA GUZMAN Y CIA	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	79,200.00	85,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	164,890.00
1555	FERREGASA	PUERTO CORTES	0.00	48,116.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,288.80	0.00	24,472.00	7,319.75	20,849.50	120,046.28
1516	FARMACIA PUERTO CORTES	PUERTO CORTES	3,850.00	0.00	0.00	20,420.00	3,317.00	19,896.00	0.00	0.00	0.00	38,000.00	25,040.00	0.00	110,523.00
3381	LUBRI STAR	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61,499.87	0.00	0.00	0.00	22,569.82	0.00	84,069.69
6366	PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L	PUERTO CORTES	43,976.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43,976.32
6168	REMA S DE R.L.	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,775.00	0.00	26,737.50	0.00	36,512.50
2410	IMPRENTA TORRES	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	35,917.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,917.78
1570	FRIOPARTES, S.A.	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,150.01	33,250.44	0.00	0.00	0.00	0.00	35,400.45
227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	PUERTO CORTES	4,297.51	17,020.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,864.50	0.00	5,150.00	33,332.44
1575	FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	PUERTO CORTES, CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	7,389.96	9,653.97	1,468.09	12,141.70	0.00	0.00	0.00	0.00	30,653.72
4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,791.00	0.00	0.00	6,408.00	24,199.00
4544	PLAN COOPERATIVO SITRAENP	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,900.00	15,900.00
210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,652.80	0.00	0.00	0.00	0.00	13,652.80
6594	REMA SRL DE C.V	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,415.00	0.00	0.00	2,415.00
5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	PUERTO CORTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	883.00	0.00	883.00
Subtotal			52,123.83	65,136.66	0.00	56,337.78	10,706.96	108,749.97	150,807.97	78,333.74	27,566.00	71,751.50	82,550.07	48,307.50	752,371.98

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015									
Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
2	24	AGENCIA FASQUELLE S.A.	BSC0026360	341000107	VALVULAS DE ESCAPE STD DETROITDSEL ALLI V1006 4/71	UDS	48	368.00000	17,664.00 SAN PEDRO SULA
2	24	AGENCIA FASQUELLE S.A.	BSC0026360	341501112	GUIAS DE VALVULAS PARA MOTOR DETROIT 6/71	UDS	48	51.75000	2,484.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									20,148.00
3	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026395	405000365	BUSHING BUJES MITSUBISHI MB	UDS	4	159.20000	636.80 SAN PEDRO SULA
3	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026395	405000522	PUNTA TIE END MITSUBISHI LARGA MITSUBISHI 4 X 4	UDS	2	402.35000	804.70 SAN PEDRO SULA
3	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026395	405000530	ROTULAS BALL MB 176309 ESFERICAS	UDS	2	545.30000	1,090.60 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200234	ESFERICAS PARTE INFERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	559.30500	1,118.61 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200242	ESFERICAS PARTE SUPERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	699.30000	1,398.60 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200259	PUNTAS DE DIRECCION CORTA NISSAN FRONTIER	UDS	2	299.40500	598.81 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	639.20000	1,278.40 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200283	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	639.20000	1,278.40 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200317	BARRA DE DIRECCION CENTRAL NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,490.30000	1,490.30 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026377	400200499	PUNTAS LARGAS CON GRASERA NISSAN FRONTIER 4X2 AÑO 2008	UDS	2	510.30000	1,020.60 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026390	400200325	DISCO FRENOS DELANTEROS NISSAN FRONTIER DIESEL 2007.	UDS	2	959.20000	1,918.40 SAN PEDRO SULA
4	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026400	400108452	CRUCETA DE CARDAN TOYOTA HILUX 4 X 4 MOTOR 2KD7	UDS	3	399.20000	1,197.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026410	405100090	BRAZO LOCO (IDLER ARM) MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	UDS	1	1,424.25000	1,424.25 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026410	405100918	JGO. DE TORNILLOS(CAMISAS PARA PUNTA DE DIRECCION)	UDS	2	132.30000	264.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100330	BALINERAS DELANTERAS PARA MAZDA	UDS	2	251.30000	502.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100454	ESFERICA INFERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	666.74500	1,333.49 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100546	BALINERAS RUEDA DELANTERA PEQUEÑA MAZDA B2900 4 X2	UDS	2	215.39500	430.79 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100579	PUNTA CORTA DE DIRECCION	UDS	2	349.30000	698.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100587	PUNTA LARGA DE DIRECCION	UDS	2	471.75500	943.51 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026428	405100603	BUSHING DE TIJERA MAZDA B-2900 AÑO 2005	UDS	4	171.75250	687.01 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	400200317	BARRA DE DIRECCION CENTRAL NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,703.20000	1,703.20 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	400200325	DISCO FRENOS DELANTEROS NISSAN FRONTIER DIESEL 2007.	UDS	2	959.20500	1,918.41 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	400200614	BALINERA CENTRO CARDAN PARA NISSAN FRONTIER	UDS	1	839.30000	839.30 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	400201042	BALINERA DE RUEDA DELANTERA	UDS	2	215.39500	430.79 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	400201059	BALINERA DE RUEDA DELANTERA NISSAN FRONTIER	UDS	2	188.30000	376.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026429	441001302	BANDA A-43	UDS	2	139.30000	278.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026430	400200523	BOMBA AUXILIAR DE FRENOS TRASEROS NISSAN FRONTIER 4X2 AÑO 2008	UDS	2	411.75000	823.50 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026430	400200978	CRUCETA DE CARDAN NISSAN FRONTIER	UDS	2	279.30000	558.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026430	441001302	BANDA A-43	UDS	2	139.30000	278.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026431	405100165	PASTILLAS DE FRENO MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	JGO	1	359.40000	359.40 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026431	405100173	ZAPATAS DE FRENO MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	JGO	1	599.40000	599.40 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026431	405100264	CALENTADOR DE MOTOR PARA MAZDA.	UDS	4	246.75000	987.00 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026431	405100942	AMORTIGUADOR FRONTAL	UDS	2	599.25000	1,198.50 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026431	405100959	AMORTIGUADOR TRASERO	UDS	2	639.20500	1,278.41 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100090	BRAZO LOCO (IDLER ARM) MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	UDS	1	1,424.25000	1,424.25 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100454	ESFERICA INFERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	666.73500	1,333.47 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100579	PUNTA CORTA DE DIRECCION	UDS	2	349.30000	698.60 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100587	PUNTA LARGA DE DIRECCION	UDS	2	471.75500	943.51 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100603	BUSHING DE TIJERA MAZDA B-2900 AÑO 2005	UDS	4	171.75250	687.01 SAN PEDRO SULA
5	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026432	405100934	BRAZO ESTABILIZADOR MAZDA B2900 AÑO 2005	UDS	2	122.15500	244.31 SAN PEDRO SULA
6	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026452	400201067	BOMBA MAESTRA DE CLOTCH	UDS	1	1,349.25000	1,349.25 SAN PEDRO SULA
6	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026452	400201075	BOMBA AUXILIAR DE CLOTCH	UDS	1	449.25000	449.25 SAN PEDRO SULA
7	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026481	400504106	PRENSA DE CLUTCH FORD RANGER AÑO 2011, PICK UP 4X4	UDS	1	4,139.40000	4,139.40 SAN PEDRO SULA
7	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026481	400504114	DISCO DE CLUTCH FORD RANGER AÑO 2011 PICK UP 4X4	UDS	1	2,719.20000	2,719.20 SAN PEDRO SULA
7	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026481	400504122	BALINERA DE COLLARIN FORD RANGER AÑO 2011 PICK UP 4X4	UDS	1	479.19000	479.19 SAN PEDRO SULA
7	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026481	400504130	CRUCETA DE CARDAN FORD RANGER AÑO 2011 PICK UP 4X4	UDS	3	246.75333	740.26 SAN PEDRO SULA
7	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026481	400504155	BALINERA PILOTO FORD RANGER	UDS	1	104.25000	104.25 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200234	ESFERICAS PARTE INFERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	599.40500	1,198.81 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200242	ESFERICAS PARTE SUPERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	479.40000	958.80 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200259	PUNTAS DE DIRECCION CORTA NISSAN FRONTIER	UDS	2	546.75000	1,093.50 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	594.29500	1,188.59 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200283	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	594.30500	1,188.61 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200317	BARRA DE DIRECCION CENTRAL NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,490.30000	1,490.30 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400200424	BUSHING TIJERAS NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	4	209.30000	837.20 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026492	400201083	PUNTAS LARGAS NISSAN FRONTIER AÑO 2008 MOTOR TD27	UDS	2	370.30000	740.60 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026522	400200911	FRICCIONES DE FRENOS DELANTEROS (PASTILLA)	JGO	1	1,049.25000	1,049.25 SAN PEDRO SULA
8	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026522	405500117	DISCOS PARA FRENOS DELANTEROS.	UDS	2	719.40000	1,438.80 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026529	405001447	BALINERA HULE CENTRO DEL CARDAN MITSUBISHI CANTER	UDS	1	1,124.26000	1,124.26 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026529	405002569	BOMBA AUXILIAR DEL CLUTCH 7/8 MITSUBISHI CANTER.	UDS	1	1,119.20000	1,119.20 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026529	405051103	BALINERA DE EJE DE PROPULSION	UDS	1	111.30000	111.30 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026529	405051111	BOMBA MAESTRA DE CLOTCH CAMION CANTER	UDS	1	1,239.19000	1,239.19 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200234	ESFERICAS PARTE INFERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	699.30000	1,398.60 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200242	ESFERICAS PARTE SUPERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	599.25000	1,198.50 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200259	PUNTAS DE DIRECCION CORTA NISSAN FRONTIER	UDS	2	423.20000	846.40 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	539.40000	1,078.80 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200283	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	601.30000	1,202.60 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200317	BARRA DE DIRECCION CENTRAL NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,490.30000	1,490.30 SAN PEDRO SULA
9	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026531	400200978	CRUCETA DE CARDAN NISSAN FRONTIER	UDS	3	319.20333	957.61 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026550	400200309	FRICCIONES FRENOS TRASEROS NISSAN FRONTIER	JGO	1	1,039.20000	1,039.20 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026550	400200614	BALINERA CENTRO CARDAN PARA NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,039.20000	1,039.20 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200176	SELLO DE RUEDA NISSAN FRONTIER 21247 SKF	UDS	2	159.00000	318.00 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200192	BRAZO DE DIRECCION AUXILIAR NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	1	1,119.30000	1,119.30 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200234	ESFERICAS PARTE INFERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	699.30000	1,398.60 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200242	ESFERICAS PARTE SUPERIOR NISSAN FRONTIER	UDS	2	559.30500	1,118.61 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	539.40000	1,078.80 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200309	FRICCIONES FRENOS TRASEROS NISSAN FRONTIER	JGO	1	1,039.20000	1,039.20 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200325	DISCO FRENOS DELANTEROS NISSAN FRONTIER DIESEL 2007.	UDS	2	719.40000	1,438.80 SAN PEDRO SULA
10	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026555	400200424	BUSHING TUERAS NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	4	159.20000	636.80 SAN PEDRO SULA
11	42	AUTO REPUESTOS S.A. DE C.V.	BSC0026578	400400263	AMORTIGUADORES TRASEROS CAMION ISUZU NKR	UDS	2	743.20500	1,486.41 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									81,723.07
5	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026401	400101101	BALINERA CENTRO CARDAN TOYOTA	UDS	1	644.00000	644.00 SAN PEDRO SULA
5	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026417	405100447	ESFERICA SUPERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	454.25000	908.50 SAN PEDRO SULA
5	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026419	405100447	ESFERICA SUPERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	454.25000	908.50 SAN PEDRO SULA
8	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026480	400504148	BALINERA DE CENTRO DE CARDAN FORD RANGER PICK UP 4X4	UDS	1	1,932.00000	1,932.00 SAN PEDRO SULA
9	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026528	405000506	DISCO CLTUCH MITSUBISHI MD802131	UDS	1	3,220.00000	3,220.00 SAN PEDRO SULA
9	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026528	405000613	PRENSA DE CLUTCH MITSUBISHI MD 710634	UDS	1	4,117.00000	4,117.00 SAN PEDRO SULA
9	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026530	400201083	PUNTAS LARGAS NISSAN FRONTIER AÑO 2008 MOTOR TD27	UDS	2	517.50000	1,035.00 SAN PEDRO SULA
9	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026530	400201091	CAMISA DE PUNTAS DE DIRECCION NISSAN FRONTIER	UDS	2	885.50000	1,771.00 SAN PEDRO SULA
10	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026551	400200291	FRICCIONES DE DISCO FRENOS DELANTEROS	JGO	1	977.50000	977.50 SAN PEDRO SULA
10	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026556	400200291	FRICCIONES DE DISCO FRENOS DELANTEROS	JGO	1	977.50000	977.50 SAN PEDRO SULA
10	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026564	400500286	AMORTIGUADORES DELANTEROS	UDS	2	977.50000	1,955.00 SAN PEDRO SULA
11	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026577	400400040	BALINERA DE CENTRO	UDS	1	1,437.50000	1,437.50 SAN PEDRO SULA
11	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026577	400400057	CRUZ DE CARDAN	UDS	3	322.00000	966.00 SAN PEDRO SULA
11	64	AGENCIA VICTOR GIACOMAN S	BSC0026577	400400099	AMORTIGUADORES DELANTEROS	UDS	2	1,150.00000	2,300.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									23,149.50
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	200501922	MANOMETROS CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS # R-134A	JGO	1	800.00000	800.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	200503365	MANOMETRO R410/22/404 R22	JGO	1	836.00000	836.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	200503407	MANOMETRO PARA R-22	JGO	1	1,467.00000	1,467.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	200503415	COUPLING PARA R-134	UDS	2	165.00000	330.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	622000131	REFRIGERANTE R-410	UDS	1	2,200.00000	2,200.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	622000131	REFRIGERANTE R-410	UDS	3	2,200.00000	6,600.00 PUERTO CORTES
8	210	AIRE FRIO DE HONDURAS S.A.DE C.V.	BSC0026488	631000544	ALUMINA.	GLN	10	141.98000	1,419.80 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR									13,652.80
4	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009928	805309382	TONER HP C 9351A # 21 COLOR NEGRO PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	3	380.22333	1,140.67 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009922	805800570	PAPEL BOND BLANCO (TABLOIDE) 11" X 17"	RES	6	207.62167	1,245.73 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009925	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	3	715.87333	2,147.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009925	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	3	364.20333	1,092.61 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009925	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	3	364.20667	1,092.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009925	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	3	364.20667	1,092.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009934	805205093	CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO HP C9364W #98	UDS	1	615.80000	615.80 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009934	805312188	CARTUCHO HP C8766WL TRICOLOR # 95	UDS	1	710.70000	710.70 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009938	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	715.87500	1,431.75 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009938	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009938	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009938	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009940	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	3	715.87333	2,147.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009940	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	3	364.20667	1,092.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009940	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	3	364.20333	1,092.61 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009940	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	3	364.20667	1,092.62 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026403	803100353	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO.	UDS	6	9.11000	54.66 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026403	805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	30	65.59600	1,967.88 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026403	805900354	GLICERINA HUMEDCEDORA DE DEDOS	CIA	18	15.80111	284.42 SAN PEDRO SULA
5	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026433	805211059	TONER HP Q7553A NEGRO P/ IMPRESORAS LASER JET 2015	CIA	2	2,139.10500	4,278.21 SAN PEDRO SULA
6	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009935	805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	100	72.12800	7,212.80 SAN PEDRO SULA
6	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009951	805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	50	68.50560	3,425.28 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009953	800700015	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	UDS	100	1.60000	160.00 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009953	801700022	GRAPAS STANDARD	CIA	100	11.99450	1,199.45 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009953	803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CIA	100	19.32000	1,932.00 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009959	805305091	TINTA IMPRESORA DESKJET 5560 C/NEGRO CC640W Nø60 HP	UDS	4	405.90500	1,623.62 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009959	805305216	CARTUCHO DE TINTA HP # 60 A COLORES	UDS	4	461.00000	1,844.00 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009960	805309523	CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO NO.88 HP C9385	UDS	2	546.80500	1,093.61 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009960	805309531	CARTUCHO DE TINTA COLOR YELLOW NO.88 HP C9388A	UDS	2	411.89500	823.79 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009960	805309549	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA NO.88 HP C9387A	UDS	2	342.43500	684.87 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009960	805309556	CARTUCHO DE TINTA COLOR CYAN NO.88 HP C9386A	UDS	2	356.39500	712.79 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009968	805309382	TONER HP C 9351A # 21 COLOR NEGRO PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	6	375.79833	2,254.79 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009968	805309390	TONER HP C9352A #22 TRI-COLOR PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	3	501.89333	1,505.68 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026467	805301348	CARTUCHO C/NEGRO C8727 HP.Nº27	UDS	2	506.86500	1,013.73 SAN PEDRO SULA
7	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BSC0026467	805301355	CARTUCHO TRICOLOR C8728 HP.Nº28	UDS	2	636.80000	1,273.60 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009958	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	715.87500	1,431.75 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009958	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009958	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009958	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	2	364.20500	728.41 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009962	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	9	560.72889	5,046.56 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009964	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	4	560.72750	2,242.91 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009979	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	3	872.25000	2,616.75 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009979	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	3	402.29333	1,206.88 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009979	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	3	402.29333	1,206.88 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009979	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	3	402.29333	1,206.88 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009981	805900107	CARTULINA	PLI	20	8.10750	162.15 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009981	805900107	CARTULINA	PLI	20	8.10750	162.15 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009981	805900271	CARTULINA LINO BLANCA TAMAÑO CARTA	UDS	300	1.85497	556.49 SAN PEDRO SULA
8	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009983	805309499	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET # Q2612A.12A	UDS	1	1,621.10000	1,621.10 SAN PEDRO SULA
9	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009936	805312931	TINTA HP 950XL COLOR NEGRO	UDS	3	827.58667	2,482.76 SAN PEDRO SULA
9	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009992	805309499	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET # Q2612A.12A	UDS	1	1,883.54000	1,883.54 SAN PEDRO SULA
9	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0010007	805204252	CINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET 1320N NºQ5949A (49A).	UDS	2	2,520.40000	5,040.80 SAN PEDRO SULA
9	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0010009	805309382	TONER HP C 9351A # 21 COLOR NEGRO PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	2	428.40000	856.80 SAN PEDRO SULA
9	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0010011	805600152	CUADERNOS UNICOS DE 400 PAG.TAMAÑO OFICIO (GUIA)	UDS	25	74.09000	1,852.25 SAN PEDRO SULA
10	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0010016	805204252	CINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET 1320N NºQ5949A (49A).	UDS	3	2,520.39667	7,561.19 SAN PEDRO SULA
10	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0010018	805312956	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET CE278A (2 EN 1)	UDS	1	3,517.90000	3,517.90 SAN PEDRO SULA
11	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009967	805309978	TONER COLOR NEGRO CC530A	UDS	2	1,050.91000	2,101.82 SAN PEDRO SULA
11	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009967	805309986	TONER COLOR CYAN CC531A	UDS	1	1,050.90000	1,050.90 SAN PEDRO SULA
11	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009967	805309994	TONER COLOR MAGENTA CC533A	UDS	1	1,050.90000	1,050.90 SAN PEDRO SULA
11	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BDT0009967	805310067	TONER COLOR YELLOW CC532A	UDS	1	1,050.90000	1,050.90 SAN PEDRO SULA
12	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BAF0006144	070385752	IMPRESORA FX-2190 MATRICIAL	UDS	1	13,637.62000	13,637.62 SAN PEDRO SULA
12	226	"ACOSA" (ACC.PARA COMPUTADORAS Y OF.S.A)	BAF0006145	070385745	IMPRESORA FX-2190 MATRICIAL	UDS	1	13,637.62000	13,637.62 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									126,896.73

1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	575.00000	1,150.00 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200283	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	599.99000	1,199.98 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200309	FRICCIONES FRENOS TRASEROS NISSAN FRONTIER	JGO	1	500.00000	500.00 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200614	BALINERA CENTRO CARDAN PARA NISSAN FRONTIER	UDS	1	500.00000	500.00 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200960	FRICCION DE FRENOS DELANTEROS (PASTILLAS)	JGO	1	599.99000	599.99 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	400200978	CRUCETA DE CARDAN NISSAN FRONTIER	UDS	1	250.00000	250.00 PUERTO CORTES
1	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026339	441002458	BANDA DE MOTOR A35 DENTADA	UDS	1	97.54000	97.54 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200184	BRAZO DE DIRECCION LOCO NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	1	550.00000	550.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200317	BARRA DE DIRECCION CENTRAL NISSAN FRONTIER	UDS	1	1,299.99000	1,299.99 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200499	PUNTAS LARGAS CON GRASERA NISSAN FRONTIER 4X2 AÑO 2008	UDS	2	250.00000	500.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200507	PUNTAS CORTAS CON GRASERA NISSAN FRONTIER 4X2 AÑO 2008	UDS	2	299.99000	599.98 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200937	ESFERICA SUPERIOR CON GRASERA	UDS	2	250.00000	500.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200945	ESFERICA INFERIOR CON GRASERA	UDS	2	349.99000	699.98 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	400200952	RETENEDOR DE RUEDA DELANTERA	UDS	2	143.75000	287.50 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	470103581	BALINERAS NO.48548/10	UDS	2	124.99500	249.99 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026334	470104407	BALINERA RUEDA TOYOTA 12649/10	UDS	2	174.99500	349.99 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200192	BRAZO DE DIRECCION AUXILIAR NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	1	1,437.50000	1,437.50 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200275	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	690.00000	1,380.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200283	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER	UDS	2	690.00000	1,380.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200820	TIJERA SUPERIOR COMPLETA CON BUSHING Y ESFERICA CON GRASERA LADO DERECHO	UDS	1	977.50000	977.50 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200838	TIJERA SUPERIOR COMPLETA CON BUSHING Y ESFERICA CON GRASERA LADO IZQUIERDO	UDS	1	977.50000	977.50 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200978	CRUCETA DE CARDAN NISSAN FRONTIER	UDS	3	287.50000	862.50 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400200986	GRAPA DE MAZOS DE HOJA DE RESORTE NISSAN FRONTIER	UDS	4	253.00000	1,012.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400201018	KIT DE REGULADORES, RESORTES Y CLAVIJA DE FRENOS TRASEROS.	JGO	1	966.00000	966.00 PUERTO CORTES
2	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026338	400201026	RADIADOR NISSAN FRONTIER	UDS	1	2,990.00000	2,990.00 PUERTO CORTES
10	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026378	400200184	BRAZO DE DIRECCION LOCO NISSAN FRONTIER 4 X2 2008	UDS	1	1,322.50000	1,322.50 PUERTO CORTES
10	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026378	400200291	FRICCIONES DE DISCO FRENOS DELANTEROS	JGO	1	690.00000	690.00 PUERTO CORTES
10	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026389	405501651	SOPORTES MOTOR MOTOR NISSAN TD27 D22	UDS	2	400.00000	800.00 PUERTO CORTES
10	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026420	400200986	GRAPA DE MAZOS DE HOJA DE RESORTE NISSAN FRONTIER	UDS	4	253.00000	1,012.00 PUERTO CORTES
10	227	AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026557	400200549	BRAZO PITMAN PARA NISSAN FRONTIER 4 X 2	UDS	1	300.00000	300.00 PUERTO CORTES

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015										
Mes.	Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	227		AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026557	400200978	CRUCETA DE CARDAN NISSAN FRONTIER	UDS	3	299.99667	899.99 PUERTO CORTES
10	227		AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026557	400201018	KIT DE REGULADORES, RESORTES Y CLAVIJA DE FRENOS TRASEROS.	JGO	2	420.00500	840.01 PUERTO CORTES
10	227		AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026557	405500224	BOMBA AUXILIARES FRENOS 3/4	UDS	2	400.00000	800.00 PUERTO CORTES
10	227		AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026557	405500422	TORNILLOS CON HULES PARA BARRA ESTABILIZADORA	UDS	2	100.00000	200.00 PUERTO CORTES
12	227		AUTO SERVICIO EL PORVENIR	BSC0026638	405501669	ALTERNADOR PARA NISSAN MODELO FRONTIER MOTOR TD27 AÑO 2008	UDS	1	5,150.00000	5,150.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR										33,332.44
6	266		AGENCIA GUZMAN Y CIA	BDT0009930	805601465	LIBROS DE REGISTRO DE BARCOS LLOYD'S 2014-2015	JGO	1	79,200.00000	79,200.00 PUERTO CORTES
7	266		AGENCIA GUZMAN Y CIA	BDT0009931	805601473	LIBROS DE REGISTRO DE BARCOS LLOYD'S 2015-2016	JGO	1	85,690.00000	85,690.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR										164,890.00
4	306		BALINERAS Y RETENEDORES,S.A.	BSC0026368	470102492	BALINERA XLS 1-7/8	UDS	1	7,475.00000	7,475.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										7,475.00
1	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026294	142902113	TRANSFORMADOR MH 400 WATTS 480V.	UDS	20	1,449.00000	28,980.00 SAN PEDRO SULA
2	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026376	146800552	CABLE TELEFONICO 4 X 24	PIE	300	2.19190	657.57 SAN PEDRO SULA
2	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026376	148800154	TOMACORRIENTES PARA TELEFONO	UDS	10	14.17400	141.74 SAN PEDRO SULA
4	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026422	152000659	BATERIA DJW6-4.0 (6V40AH)	UDS	10	211.60000	2,116.00 SAN PEDRO SULA
5	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026423	142900711	TRANSFORMADOR DE 2X40 WATTS	UDS	150	207.00000	31,050.00 SAN PEDRO SULA
6	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026446	141601575	LAMPARA ANTIBANDALISMO	UDS	10	385.25000	3,852.50 SAN PEDRO SULA
6	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026446	145600409	CABLE TSJ 3X12.	PIE	328	9.75433	3,199.42 SAN PEDRO SULA
6	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026446	147000269	BREAKER DOBLE SQUARE D 30 AMPERIOS 240 VOLTIOS	UDS	5	298.92400	1,494.62 SAN PEDRO SULA
6	515		COMERCIAL ELECTRICA S. DE R.L.	BSC0026446	147300271	CENTROS DE CARGA, 8 CIRCUITOS 120/240 VOLTIOS 100 AMP. SQUARE D	UDS	1	650.33000	650.33 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										72,142.18
1	571		COMERCIAL MAEGA S, DE R.L.	BSC0024758	152000535	BATERIAS DE 12 VOLTIOS 115 AMPERIOS	UDS	12	2,058.56000	24,702.72 SAN PEDRO SULA
1	571		COMERCIAL MAEGA S, DE R.L.	BSC0024758	152030367	BATERIA DE 120 AMP. 12 1/2 LARGO, 6 13/16 ANCHO 9 PULG DE ALTO	UDS	12	2,578.24000	30,938.88 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										55,641.60
5	608		CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.	BSC0026382	410104327	BELLOW A CAT 7E5580	UDS	4	13,872.30000	55,489.20 SAN PEDRO SULA
8	608		CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.	BSC0026519	410104913	GUIDE 1339306	UDS	8	613.97375	4,911.79 SAN PEDRO SULA
8	608		CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.	BSC0026519	410110365	VALVULA DE ESCAPE CAT 4432712	UDS	4	3,070.52250	12,282.09 SAN PEDRO SULA
9	608		CASA COMERCIAL MATHEWS S.A.	BSC0026541	410110373	ASIENTO DE VALVULA DE ESCAPE MOTOR 3508 CA 1302608	UDS	2	2,074.44000	4,148.88 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										76,831.96
5	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026435	440500379	BANDA # 178708	UDS	2	586.50000	1,173.00 CHOLUTECA
6	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026445	651001851	FILTROS DE COMBUSTIBLE L2020F	UDS	16	368.00000	5,888.00 CHOLUTECA
7	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026466	651000523	FILTRO DE COMBUSTIBLE PF-312	UDS	2	368.00000	736.00 CHOLUTECA
7	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026466	651000564	FILTRO DE COMBUSTIBLE LFF-3502	UDS	2	299.00000	598.00 CHOLUTECA
7	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026466	651500324	FILTRO DE AIRE IVECO AIFO 08016967	UDS	2	1,322.50000	2,645.00 CHOLUTECA
8	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026510	071500599	TORNILLOS DE 5/8 X 1 1/2 R G	UDS	120	6.90000	828.00 CHOLUTECA
9	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026539	441002466	BANDA GAT-B172	UDS	1	718.75000	718.75 CHOLUTECA
10	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026563	601000078	ACEITE URSA SUPER PLUS SAE 15W40	QTO	112	88.83750	9,949.80 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650100126	OIL FILTER ELEMENT # K22001.	UDS	1	109.25000	109.25 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650100480	FILTRO DE ACEITE LF-9009	UDS	6	447.35000	2,684.10 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650100522	FILTROS DE ACEITE PH-2815	UDS	10	97.75000	977.50 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650101330	FILTRO DE ACEITE LF 3000	UDS	1	447.35000	447.35 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650101538	FILTRO DE ACEITE LF-777.	UDS	2	261.05000	522.10 CHOLUTECA
11	615		CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	BSC0026599	650500473	FILTROS DE ACEITE PH-8A	UDS	13	77.05000	1,001.65 CHOLUTECA
TOTAL PROVEEDOR										28,278.50
4	637		CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	BSC0026354	451300214	MANGUERA NUTRIFLO DE 1-1/2"	UDS	4	665.04500	2,660.18 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										2,660.18
2	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026371	201100245	DISCO DE 7" PARA PULIDORA.	UDS	40	52.44000	2,097.60 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	035500065	FORMICA COLOR BLANCO.	PLI	3	420.44000	1,261.32 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	035500099	LAMINA DE FORMICA COLOR MADERA (CAFE).	UDS	3	705.41000	2,116.23 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	071502124	TORNILLOS PUNTA DE BROCA 1.1/2	UDS	250	0.32200	80.50 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	071502876	TORNILLO DE 1 1/2 PARA TABLA YESO	UDS	250	0.23000	57.50 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	081000036	PINTURA ESMALTE ACRILICO BLANCO	GLN	1	368.00000	368.00 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	081706491	PINTURA GRIS LAKA AUTOMOTRIZ	GLN	1	721.97000	721.97 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	095500104	LINOLEO	PIE	16	280.02500	4,480.40 SAN PEDRO SULA
4	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026402	211000203	ADHESIVO PARA PEGAR LINOLEO	GLN	1	431.94000	431.94 SAN PEDRO SULA
6	641		COMERCIAL LARACH	BDT0009952	805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	30	91.35600	2,740.68 SAN PEDRO SULA
9	641		COMERCIAL LARACH	BSC0026534	700500622	ROPO DE POLYPROPILENO DE 2 1/2 DE DIAMETRO Y 600 PIE DE LONGITUD.	RLL	2	37,969.16000	75,938.32 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR										90,294.46
5	787		COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026366	142902113	TRANSFORMADOR MH 400 WATTS 480V.	UDS	15	985.32000	14,779.80 SAN PEDRO SULA CORTES

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
5	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026367	142902113	TRANSFORMADOR MH 400 WATTS 480V.	UDS	10	985.32000	9,853.20 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0009943	187503222	LLAVES AJUSTABLES # 12	UDS	2	207.00000	414.00 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0009943	188300198	TENAZAS UNIVERSALES	UDS	1	207.00000	207.00 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0009943	188300735	TENAZA DE CORTE PARA ELECTRICISTAS.	UDS	1	189.75000	189.75 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026414	185900388	CINTAS METRICAS DE 8 METROS DE LARGO	UDS	1	86.25000	86.25 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026414	187512165	LLAVE DE TUBO MEDIANA	UDS	2	218.50000	437.00 SAN PEDRO SULA CORTES
6	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026414	222000085	GUANTES DE CUERO	PAR	3	90.85000	272.55 SAN PEDRO SULA CORTES
7	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026447	142700368	INTERRUPTOR SENCILLO 110 VOLT. 15AMPS PARA EMPOTRAR(CON PLACA)	UDS	20	12.65000	253.00 SAN PEDRO SULA CORTES
7	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026447	147000210	BREAKER SENCILLO SQUARE D 20 AMPERIOS 240 VOLTIOS	UDS	10	101.20000	1,012.00 SAN PEDRO SULA CORTES
7	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026447	150503654	BALIZAS.	UDS	4	3,047.50000	12,190.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0010055	141601179	LAMPARAS METAL HALIDE DE 400 WATTS MULTIVOLTAE	UDS	5	4,850.00000	24,250.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0010055	141601435	FOTOCELDA 105-285.	UDS	50	90.00000	4,500.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BDT0010055	148301617	BOMBILLO METAL HALIDE 400W ED-37	UDS	70	280.00000	19,600.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026606	141601575	LAMPARA ANTIBANDALISMO	UDS	6	1,147.70000	6,886.20 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026609	200503423	CONTACTOR 32 AMP. CON BOBINA DE 220 VOLTIOS.	UDS	1	1,495.00000	1,495.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026623	145200499	CONECTOR ROMEX DE 3/4.	UDS	100	4.48500	448.50 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	141606061	REFLECTOR.	UDS	25	184.00000	4,600.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	146800818	CABLE ELECTRICO TSJ 2 X 12	PIE	120	7.64750	917.70 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	146800859	CABLE ELECTRICO THHN # 10	PIE	500	4.37000	2,185.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	148301625	BOMBILLO LUZ MIXTA DE 160 WATTS SPOT LIGHT	UDS	15	207.00000	3,105.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	148800113	TOMACORRIENTES DOBLES 110 VOLTIOS CON TAPADERA.	UDS	3	78.20000	234.60 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026631	150509115	CONTACTOR 150 AMP. BOBINA DE 220 VOLT.	UDS	1	7,820.00000	7,820.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026646	145202040	CONECTOR DE LINEA VIVA PARA CABLE 1/0.	UDS	1	253.00000	253.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026646	146801998	CABLE ELECTRICO TSJ 3 X10	PIE	1000	15.59400	15,594.00 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026646	148600612	PARARRAYOS DE 13 KVA.	UDS	1	1,345.50000	1,345.50 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026646	148602071	CAJA CORTACIRCUITO CON ROMPE ARCO DE 100 AMP. 13KVA	UDS	1	2,275.56000	2,275.56 SAN PEDRO SULA CORTES
12	787	COMPAÑIA MERCANTIL LA CASA BLANCA	BSC0026646	150503696	BALIZA 110 VOL. COLOR AMBAR	UDS	1	632.50000	632.50 SAN PEDRO SULA CORTES
TOTAL PROVEEDOR									135,837.11
1	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009897	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	2	658.95000	1,317.90 SAN PEDRO SULA
1	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009897	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	2	468.05000	936.10 SAN PEDRO SULA
1	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009897	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	2	468.05000	936.10 SAN PEDRO SULA
1	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009897	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	2	468.05000	936.10 SAN PEDRO SULA
5	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009937	805204856	CINTA EPSON P/ IMPRESORA DFX 9000	UDS	2	529.00000	1,058.00 SAN PEDRO SULA
6	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009923	805204856	CINTA EPSON P/ IMPRESORA DFX 9000	UDS	2	504.85000	1,009.70 SAN PEDRO SULA
7	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009954	805204856	CINTA EPSON P/ IMPRESORA DFX 9000	UDS	5	529.00000	2,645.00 SAN PEDRO SULA
7	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009961	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	6	485.30000	2,911.80 SAN PEDRO SULA
7	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009961	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	6	485.30000	2,911.80 SAN PEDRO SULA
7	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009961	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	6	477.25000	2,863.50 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009963	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	3	485.30000	1,455.90 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009963	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	3	485.30000	1,455.90 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009963	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	3	477.25000	1,431.75 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009965	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	1	684.25000	684.25 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009965	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	1	488.75000	488.75 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009965	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	1	488.75000	488.75 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009965	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	1	483.00000	483.00 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009984	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	1	684.25000	684.25 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009984	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	1	488.75000	488.75 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009984	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	1	488.75000	488.75 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009984	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	1	483.00000	483.00 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009985	805204252	CINTA PARA IMPRESORA HP LASER JET 1320N NøQ5949A (49A).	UDS	6	2,461.00000	14,766.00 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009986	805301348	CARTUCHO C/NEGRO C8727 HP.Nø27	UDS	2	548.55000	1,097.10 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009986	805301355	CARTUCHO TRICOLOR C8728 HP.Nø28	UDS	2	667.00000	1,334.00 SAN PEDRO SULA
8	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009991	805204278	CINTA IMPRESORA EPSON LQ-2090/FX2190	UDS	5	552.00000	2,760.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009991	805211059	TONER HP Q7553A NEGRO P/ IMPRESORAS LASER JET 2015	UDS	2	2,415.00000	4,830.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0009995	805302569	CINTA EPSON PARA IMPRESORA DFX-9000 # S015384	UDS	4	526.70000	2,106.80 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0010008	805305042	TONER HP CB436A-36A PARA IMPRESORA LASERJET P1505N.	UDS	2	1,840.00000	3,680.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BDT0010010	805309390	TONER HP C9352A #22 TRI-COLOR PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	2	525.55000	1,051.10 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026523	805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	5	681.95000	3,409.75 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026523	805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	3	483.00000	1,449.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026523	805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	3	483.00000	1,449.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026523	805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	3	483.00000	1,449.00 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026524	805205010	CARTUCHO COLOR NEGRO MODELO PG40 PARA IMPRESORA CANON.	UDS	2	474.95000	949.90 SAN PEDRO SULA
9	862	COMPUTADORAS Y SERVICIOS (COMPUSER)	BSC0026524	805205028	CARTUCHO A COLORES MODELO CL41 PARA IMPRESORA CANON.	UDS	2	610.65000	1,221.30 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									67,712.00
2	870	CEMCOI COMERCIAL S.A. DE C.V.	BSC0026359	650500473	FILTROS DE ACEITE PH-8A	UDS	24	57.50000	1,380.00 SAN PEDRO SULA
2	870	CEMCOI COMERCIAL S.A. DE C.V.	BSC0026359	651500456	FILTRO DEPURADOR AIRE AF-2341	UDS	12	141.45000	1,697.40 SAN PEDRO SULA

Mes.Contab	Cod. Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
4	870 CEMCOL COMERCIAL S.A. DE C.V.	BDT0009910	160100152	MANGUERA TRANSPARENTE 1 1/2	PIE	30	70.71367	2,121.41 SAN PEDRO SULA
5	870 CEMCOL COMERCIAL S.A. DE C.V.	BSC0026407	651000689	FILTRO DE DIESEL FS-1280	UDS	12	201.13500	2,413.62 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								7,612.43
12	917 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	BSC0026628	148301559	BOMBILLO DE 1000 WATTS, METAL HALIDE, (TAMAÑO GRANDE) SERIE BT-56.	UDS	15	724.30467	10,864.57 SAN PEDRO SULA
12	917 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	BSC0026630	142900299	TRANSFORMADOR DE 400 WATTS MULTIVOLTAGE C/CAPACITOR.	UDS	4	949.17500	3,796.70 SAN PEDRO SULA
12	917 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	BSC0026635	142900299	TRANSFORMADOR DE 400 WATTS MULTIVOLTAGE C/CAPACITOR.	UDS	9	949.17556	8,542.58 SAN PEDRO SULA
12	917 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	BSC0026635	148301559	BOMBILLO DE 1000 WATTS, METAL HALIDE, (TAMAÑO GRANDE) SERIE BT-56.	UDS	12	724.30417	8,691.65 SAN PEDRO SULA
12	917 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL S.A. DE C.V.	BSC0026637	142900299	TRANSFORMADOR DE 400 WATTS MULTIVOLTAGE C/CAPACITOR.	UDS	8	949.17500	7,593.40 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								39,488.90
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	048200034	LIJA 36	PLI	5	27.19800	135.99 SAN PEDRO SULA
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	048200299	LIJA NORTON AMARILLA NO.80	PLI	10	21.10300	211.03 SAN PEDRO SULA
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	048200349	LIJA PARA HIERRO NO.220	PLI	10	20.59700	205.97 SAN PEDRO SULA
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	048200372	LIJA AMARILLA # 120.	PLI	10	21.04500	210.45 SAN PEDRO SULA
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	048200471	LIJA # 360 PARA HIERRO.	PLI	10	20.59700	205.97 SAN PEDRO SULA
9	977 DIPI (DISTRIBUIDORA DE PINTURAS)	BSC0026503	080502354	FLEX	GLN	1	456.00000	456.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								1,425.41
3	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0009921	805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20	RES	75	97.49707	7,312.28 SAN PEDRO SULA
3	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0009921	805800604	PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL (8-1/2" X 14") BASE 20	RES	50	104.88000	5,244.00 SAN PEDRO SULA
5	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BSC0026404	801000019	CARPETAS TAMAÑO OFICIO (9 X 14-3/4) (FOLDER)	CJA	6	139.15000	834.90 SAN PEDRO SULA
5	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BSC0026404	801000027	CARPETAS TAMAÑO CARTA (8-1/4 X 11-1/2) (FOLDER)	CJA	25	115.00000	2,875.00 SAN PEDRO SULA
5	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BSC0026404	801700022	GRAPAS STANDARD	CJA	50	11.76460	588.23 SAN PEDRO SULA
5	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BSC0026404	803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CJA	50	26.26600	1,313.30 SAN PEDRO SULA
5	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BSC0026404	805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20	RES	12	97.49667	1,169.96 SAN PEDRO SULA
11	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0010032	802350881	PERFORADORA GRANDE INDUSTRIAL	UDS	12	71.11583	853.39 SAN PEDRO SULA
11	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0010032	802351874	PERFORADORA GRANDE.	UDS	26	49.91000	1,297.66 SAN PEDRO SULA
11	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0010034	801700022	GRAPAS STANDARD	CJA	121	12.00603	1,452.73 SAN PEDRO SULA
11	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0010041	801500299	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR TAMAÑO OFICIO	UDS	230	43.67700	10,045.71 SAN PEDRO SULA
11	1125 DILER DE HONDURAS S. DE R.L.	BDT0010044	803100353	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO.	UDS	58	7.36000	426.88 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								33,414.04
7	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BSC0026483	222000085	GUANTES DE CUERO	PAR	24	56.56833	1,357.64 SAN PEDRO SULA
7	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BSC0026489	148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	100	96.40450	9,640.45 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BDT0009970	100300532	TUBO PVC CEDULA 40 DE 2	UDS	20	219.77000	4,395.40 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BDT0009970	105300826	ADAPTADOR MACHO PVC CEDULA 40 DE 2	UDS	4	15.00000	60.00 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BDT0009970	106600141	CURVA CEDULA 40 DE 2	UDS	15	50.88000	763.20 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BDT0009970	144401494	MUFA EMT DE 2"	UDS	2	71.38000	142.76 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REPUESTOS S. DE R.L.	BDT0009970	145600094	CABLE THHN NO.6	PIE	328	7.55000	2,476.40 SAN PEDRO SULA
8	1407 ELECTRO REP							

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
1	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004789	920100880	LECHE SIMILAC TOTAL COMFORT 1	LTA	10	385.00000	3,850.00 PUERTO CORTES
4	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004790	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	10	332.00000	3,320.00 PUERTO CORTES
4	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004792	920100880	LECHE SIMILAC TOTAL COMFORT 1	LTA	50	342.00000	17,100.00 PUERTO CORTES
5	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004800	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	10	331.70000	3,317.00 PUERTO CORTES
6	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004801	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	50	331.60000	16,580.00 PUERTO CORTES
6	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004802	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	10	331.60000	3,316.00 PUERTO CORTES
10	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004816	920100906	ALIMENTUM HIPOALERGNICA 400 GR.	LTA	50	760.00000	38,000.00 PUERTO CORTES
11	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004827	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	10	332.00000	3,320.00 PUERTO CORTES
11	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004828	920100484	LECHE ENFAMIL SIN LACTOSA	LTA	50	368.00000	18,400.00 PUERTO CORTES
11	1516	FARMACIA PUERTO CORTES	CLI0004829	920100500	LECHE ENFAMIL PREMIUM	LTA	10	332.00000	3,320.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR									110,523.00
3	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026399	152000022	BATERIAS 12 VOLTIOS TIPO 8D 20 X 11 X 8-1/2	UDS	2	4,889.50000	9,779.00 SAN PEDRO SULA
5	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026411	152000022	BATERIAS 12 VOLTIOS TIPO 8D 20 X 11 X 8-1/2	UDS	2	4,889.50000	9,779.00 SAN PEDRO SULA
5	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026439	152030011	BATERIAS 30H 13 1/4L X 8 1/4A X 6 3/4 A 12 VOLTIOS	UDS	2	2,755.90000	5,511.80 SAN PEDRO SULA
5	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026440	152000915	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMPERIOS	UDS	1	2,294.48000	2,294.48 SAN PEDRO SULA
5	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026441	152000915	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMPERIOS	UDS	2	2,294.48000	4,588.96 SAN PEDRO SULA
6	1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	BSC0026469	152000394	BATERIAS 12 VOLTIOS 31H 13 X 6-3/4 X 9-1/2.	UDS	3	2,755.90000	8,267.70 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									40,220.94
9	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026512	021500087	LAMINA ANTIDERRAPANTE 3/16 X 4 X 8	UDS	4	2,934.80000	11,739.20 SAN PEDRO SULA
9	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026512	485500276	TUBOS ESTRUCTURALES DE 4X4X20	UDS	5	1,105.61000	5,528.05 SAN PEDRO SULA
9	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026512	485503023	TUBO ESTRUCTURAL RECTANGULAR DE 2" X 4" X 20'	UDS	2	834.90000	1,669.80 SAN PEDRO SULA
11	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026596	980500052	RIELES PARA PORTON CORREDIZO DE 10'	UDS	5	708.86000	3,544.30 SAN PEDRO SULA
11	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026596	980500169	RODOS PARA PORTON CORREDIZO CON BALINERA	UDS	4	293.25000	1,173.00 SAN PEDRO SULA
12	1529	FERRETERIA ZUMMAR S A DE C V	BSC0026615	483505038	ESTOPA DE TEFLON GRAFITADO DE 3/8	LBS	3	624.22000	1,872.66 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									25,527.01
2	1555	FERREGASA	BSC0026348	080500333	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO	GLN	6	149.50000	897.00 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	010100014	CEMENTO BIJAO	SAC	45	178.25000	8,021.25 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	013500095	BLOQUES DE CONCRETO DE 6"	UDS	112	14.49000	1,622.88 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	020100053	VARILLAS DE HIERRO 3/8 X 30 MILIMETRICA.	UDS	7	112.70000	788.90 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	021000013	ALAMBRE DE AMARRE	LBS	10	17.25000	172.50 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	100100171	TUBOS DE DRENAJE DE 10 X 20 PVC	UDS	15	2,058.50000	30,877.50 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026349	211000096	PEGAMENTO PARA PVC	QTO	1	228.85000	228.85 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026353	222000010	GUANTES DE CUERO P/SOLDAR	PAR	24	151.80000	3,643.20 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026357	103900072	TAPADERA PARA SERVICIO SANITARIO	UDS	9	161.00000	1,449.00 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026357	107200180	VALVULAS CROMADAS DE PARED DE 1/2 X 3/8	UDS	4	44.85000	179.40 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026357	107500274	TAPONES DE COPA 4"	UDS	1	17.25000	17.25 PUERTO CORTES
2	1555	FERREGASA	BSC0026357	211000096	PEGAMENTO PARA PVC	QTO	1	218.50000	218.50 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BDT0009969	110100047	ESCOBILLAS METALICAS PARA JARDIN	UDS	12	83.50000	1,002.00 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BDT0009969	110100054	RECOGEDOR DE BASURA TAMAÑO GRANDE.	UDS	10	63.50000	635.00 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BDT0009969	181200066	LIMAS PLANAS	CJA	4	264.00000	1,056.00 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BDT0009969	990400335	BOLSAS PLASTICAS PARA BASURA TAMAÑO JARDIN	UDS	2000	7.90000	15,800.00 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BSC0026421	010300077	LAMINA PANELIT 4 X 8 X 1/2" LISO	UDS	1	527.85000	527.85 PUERTO CORTES
8	1555	FERREGASA	BSC0026421	055000046	TABLAS DE YESO DE 1/2 X 4 X 8.	UDS	2	133.97500	267.95 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	083500066	BROCHAS DE CERDA DE 2	UDS	4	23.00000	92.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	083500074	BROCHAS DE CERDA DE 1"	UDS	3	21.85000	65.55 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	084500099	RODOS COMPLETOS DE 9 CON MANERAL Y BANDEJA	UDS	15	149.50000	2,242.50 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	084600113	REPUESTOS DE RODOS P/PINTAR DE 9	UDS	15	57.50000	862.50 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	160100145	MANGUERA PARA JARDINERIA DE 3/4 X 75'	UDS	4	770.50000	3,082.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026580	452000649	PISTOLA PARA MANGUERA DE JARDINERIA.	UDS	1	109.25000	109.25 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026582	080502172	PINTURA DE AGUA COLOR AZUL	GLN	6	460.00000	2,760.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026583	116000019	BASURERAS PLASTICAS	UDS	1	230.00000	230.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026583	116000050	BASURERO GRANDE.	UDS	1	276.00000	276.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	010100097	CEMENTO PREPARADO PARA PULIDO DE PAREDES.	BOL	10	115.00000	1,150.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	048000038	LIJA NO.80 PARA METAL	UDS	20	8.62500	172.50 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	085000115	MASILLA PARA TABLA DE YESO	CUB	2	563.50000	1,127.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	112000054	CEPILLO DE ALAMBRE.	UDS	8	40.25000	322.00 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	112000146	ESCOBAS PLASTICAS T/CEPILLO	UDS	6	37.95000	227.70 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	180500282	ESPATULA P/RASQUETEAR 4"	UDS	6	51.75000	310.50 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	181500067	CEPILLO PARA PULIDORA DE 5/8	UDS	5	218.50000	1,092.50 PUERTO CORTES
10	1555	FERREGASA	BSC0026585	220300255	ARNES DE TRABAJO	UDS	6	1,725.00000	10,350.00 PUERTO CORTES
11	1555	FERREGASA	BSC0026595	025000761	CANAleta GALVANIZADA DE 4 X 20	UDS	19	385.25000	7,319.75 PUERTO CORTES
12	1555	FERREGASA	BSC0026616	010100014	CEMENTO BIJAO	SAC	65	203.55000	13,230.75 PUERTO CORTES
12	1555	FERREGASA	BSC0026616	020500021	VARILLA DE HIERRO CORRUGADA 3/8 X 30	UDS	36	115.00000	4,140.00 PUERTO CORTES
12	1555	FERREGASA	BSC0026616	021000013	ALAMBRE DE AMARRE	LBS	10	17.25000	172.50 PUERTO CORTES

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.	Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad	
12	1555		FERREGASA	BSC0026648	083500041	BROCHAS DE CERDA 4 PLG	UDS	15	64.40000	966.00 PUERTO CORTES	
12	1555		FERREGASA	BSC0026648	083500066	BROCHAS DE CERDA DE 2	UDS	15	23.00000	345.00 PUERTO CORTES	
12	1555		FERREGASA	BSC0026648	084500024	RODOS PARA PINTAR DE 4"	UDS	10	55.77500	557.75 PUERTO CORTES	
12	1555		FERREGASA	BSC0026648	084500149	RODO DE 9"	UDS	10	143.75000	1,437.50 PUERTO CORTES	
								TOTAL PROVEEDOR		120,046.28	
4	1565		FERRETERIA MONTECRISTO S. A.(FEMOSA)	BDT0009926	035500065	FORMICA COLOR BLANCO.	PLI	2	280.34500	560.69 SAN PEDRO SULA	
4	1565		FERRETERIA MONTECRISTO S. A.(FEMOSA)	BDT0009926	211000831	CEMENTO DE CONTACTO RESTEX	GLN	1	440.99000	440.99 SAN PEDRO SULA	
								TOTAL PROVEEDOR		1,001.68	
7	1570		FRIOPARTES, S.A.	BSC0026478	200503399	MOTOR DE CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO 1/4	USO PESADO	UDS	1	2,150.01000	2,150.01 PUERTO CORTES
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BDT0009971	188300818	CORTA TUBO 1/8-1 1/8 OD	UDS	1	103.48000	103.48 PUERTO CORTES	
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BDT0009971	213000110	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR 15%	UDS	7	33.91286	237.39 PUERTO CORTES	
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BDT0009971	485501217	TUBERIA FLEXIBLE 7/8	PIE	30	55.65233	1,669.57 PUERTO CORTES	
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BSC0026487	188300818	CORTA TUBO /8-1 1/8 OD	UDS	2	120.00500	240.01 PUERTO CORTES	
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BSC0026487	622000123	REFRIGERANTE 22 DE 30 LBS	UDS	8	1,490.00000	11,920.00 PUERTO CORTES	
8	1570		FRIOPARTES, S.A.	BSC0026487	622000149	REFRIGERANTE R134A	UDS	6	3,179.99833	19,079.99 PUERTO CORTES	
								TOTAL PROVEEDOR		35,400.45	
5	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026345	050500115	CINTA TAPAGOTERA ADHESIVA	M/SISTA	RLL	11	339.99727	3,739.97 PUERTO CORTES
5	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026345	050500131	TAPAGOTERA	GLN	10	364.99900	3,649.99 PUERTO CORTES	
6	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026379	050500115	CINTA TAPAGOTERA ADHESIVA	M/SISTA	RLL	10	339.99800	3,399.98 PUERTO CORTES
6	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026392	050500115	CINTA TAPAGOTERA ADHESIVA	M/SISTA	RLL	5	339.99800	1,699.99 PUERTO CORTES
6	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026397	213000904	ELECTRODO ACERO INOXIDABLE DE 1/8	LBS	30	151.80000	4,554.00 PUERTO CORTES	
7	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026442	035500065	FORMICA COLOR BLANCO.	PLI	2	357.99500	715.99 PUERTO CORTES	
7	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026442	048200349	LIJA PARA HIERRO NO.220	PLI	10	9.20000	92.00 PUERTO CORTES	
7	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026472	080500028	PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO	GLN	1	281.75000	281.75 PUERTO CORTES	
7	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026472	080501182	PINTURA COLOR NEGRO DE ACEITE	GLN	1	281.75000	281.75 PUERTO CORTES	
7	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026472	804500031	MASKING TAPE 2"	RLL	3	32.20000	96.60 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026482	181200064	LIMA PLANA DE 6"	UDS	120	22.42500	2,691.00 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026496	221500010	BOTAS DE HULE	PAR	12	194.35000	2,332.20 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026496	222000085	GUANTES DE CUERO	PAR	24	51.75000	1,242.00 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026501	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	35	161.00000	5,635.00 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026501	083500066	BROCHAS DE CERDA DE 2	UDS	10	13.80000	138.00 PUERTO CORTES	
8	1575		FERRETERIA LA NUEVA COMERCIAL	BSC0026501	083500074	BROCHAS DE CERDA DE 1"	UDS	10	10.35000	103.50 PUERTO CORTES	
								TOTAL PROVEEDOR		30,653.72	
3	1667		ELECTROREPUESTOS TORRES	BSC0026362	325804342	OIL SEAL 1337633	UDS	1	1,840.00000	1,840.00 SAN PEDRO SULA	
10	1667		ELECTROREPUESTOS TORRES	BSC0026493	325804391	STUD 167182	UDS	60	575.00000	34,500.00 SAN PEDRO SULA	
								TOTAL PROVEEDOR		36,340.00	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09000163700	LINTERNA PARA BOYA N.2 COLOR ROJA EN PUERTO DE SANLORENZO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09000165200	LINTERNA PARA BOYA N.32 COLOR ROJA EN PUERTO DE SAN LORENZO	UDS	1	193,986.73000	193,986.73 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09003144400	LINTERNA PARA BOYA N.11 COLOR VERDE EN PUERTO DE SAN LORENZO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005472700	LINTERNA PARA BOYA N.12 COLOR ROJA	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005505400	LINTERNA PARA FARO PUERTO CORTES	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005506200	LINTERNA PARA FARO DE PUNTA IZOPO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005507000	LINTERNA PARA FARO PUNTA SAL	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005510400	LINTERNA PARA FARO DE ROATAN	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005512000	LINTERNA PARA FARO CAYOS COCHINOS	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005517900	LINTERNA PARA FARO DE UTILA	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005530200	LINTERNA PARA FARO DE CABO CAMARON	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005531000	LINTERNA PARA FARO DE PUNTA PATUCA	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005532800	LINTERNA PARA FARO DE PUERTO CASTILLA	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005535100	LINTERNA PARA FARO DE GUANAJA	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09005536900	LINTERNA PARA FARO CABO FALSO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09007896500	LINTERNA PARA BOYA N.30 COLOR ROJA EN PUERTO DE SAN LORENZO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
2	1696		GMAS S.A.DE C.V.	BAF0006129	09040041700	LINTERNA PARA BOYA N.1 COLOR VERDE PUERTO DE SAN LORENZO	UDS	1	193,986.72000	193,986.72 TEGUCIGALPA M.D.C.	
								TOTAL PROVEEDOR		3,297,774.25	
7	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026479	651002131	FILTRO DE COMBUSTIBLE G-2920	UDS	8	202.74500	1,621.96 SAN PEDRO SULA	
7	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026479	651502080	FILTRO DE AIRE AF1032T	UDS	8	175.32750	1,402.62 SAN PEDRO SULA	
8	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026490	152000063	BATERIAS 12 VOLT. 20L X 11A X 8-1/2A, 12-29-60	UDS	4	5,819.72250	23,278.89 SAN PEDRO SULA	
8	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026491	152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	1	2,477.31000	2,477.31 SAN PEDRO SULA	
9	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026508	601000078	ACEITE URSA SUPER PLUS SAE 15W40	QTO	440	79.97727	35,190.00 SAN PEDRO SULA	
9	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026511	601000078	ACEITE URSA SUPER PLUS SAE 15W40	QTO	880	79.97727	70,380.00 SAN PEDRO SULA	
9	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026533	152000394	BATERIAS 12 VOLTIOS 31H 13 X 6-3/4 X 9-1/2.	UDS	2	3,201.36500	6,402.73 SAN PEDRO SULA	
10	2062		GRUPO CAROSI,S.A.	BSC0026547	651000960	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS-19841	UDS	6	1,180.30333	7,081.82 SAN PEDRO SULA	

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015									
Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026561	651002156	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF7814 (15126069)SECUNDARIO	UDS	2	715.42500	1,430.85 SAN PEDRO SULA
11	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026586	602000218	ACEITE DE TRANSMISION SAE 10W-30.	GLN	10	297.80400	2,978.04 SAN PEDRO SULA
12	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026538	152000915	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMPERIOS	UDS	2	2,477.30500	4,954.61 SAN PEDRO SULA
12	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026546	152000394	BATERIAS 12 VOLTIOS 31H 13 X 6-3/4 X 9-1/2.	UDS	2	3,201.36000	6,402.72 SAN PEDRO SULA
12	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026590	152000394	BATERIAS 12 VOLTIOS 31H 13 X 6-3/4 X 9-1/2.	UDS	1	3,201.36000	3,201.36 SAN PEDRO SULA
12	2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0026607	152012266	BATERIA 12 VOLTIOS TIPO 8D	UDS	1	5,819.72000	5,819.72 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		172,622.63
9	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0009978	805600095	LIBRETAS DE CONTRATO COLECTIVO	UDS	500	43.70000	21,850.00 SAN PEDRO SULA
9	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0009989	806402954	HOJAS FORMULARIOS P/CODIF MANIFIESTOS	UDS	5000	0.46000	2,300.00 SAN PEDRO SULA
9	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0009998	806401550	RECETARIOS MEDICOS	BLK	25	40.25000	1,006.25 SAN PEDRO SULA
11	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0009988	801800160	CARATULAS (CARPETAS) PARA ENCUADERNAR T/CARTA	UDS	200	2.58750	517.50 SAN PEDRO SULA
11	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0010000	805900289	CARATULAS PARA INFORMES ESTADOS FINANCIEROS	JGO	3000	11.50000	34,500.00 SAN PEDRO SULA
11	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0010025	806402954	HOJAS FORMULARIOS P/CODIF MANIFIESTOS	UDS	5000	0.46000	2,300.00 SAN PEDRO SULA
11	2330	IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A.	BDT0010025	806409033	BOLETAS DE ENTRADA Y SALIDA DE MERCADERIA	UDS	2000	0.50000	1,000.00 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		63,473.75
2	2371	RR DONNELLEY DE HONDURAS S.A. DE C.V.	BDT0009907	806402426	CHEQUES BANCO ATLANTIDA (ORIGINAL,UNA COPIA AZUL Y UNA COPIA VERDE)	MIL	3000	3.22000	9,660.00 SAN PEDRO SULA
8	2371	RR DONNELLEY DE HONDURAS S.A. DE C.V.	BDT0009957	806408779	FORMAS CONTINUAS PARA FACTURA 4 PARTES PAPEL QUIMICO,IMPRESO A UNA TINTA 8 X 8-1/2	CJA	136	801.87132	109,054.50 SAN PEDRO SULA
10	2371	RR DONNELLEY DE HONDURAS S.A. DE C.V.	BSC0026518	806400230	DETALLE DE COBROS POR FACTURACION	CJA	10	3,105.00000	31,050.00 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		149,764.50
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009914	806407136	ORDEN DE SERVICIO	BLK	25	136.56240	3,414.06 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009915	806405007	REPORTE DE PERCEPCIONES SALARIALES 100 HOJAS	BLK	50	84.52500	4,226.25 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009915	806407490	MOVIMIENTO VACACIONES DE 100 HOJAS CADA UNO	BLK	50	68.42500	3,421.25 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009916	806401352	REQUISICION DE COMBUSTIBLE P/VEHICULO (ORIGINAL,1A.COPIA ROSADA, 2A.COPIA AMARILLA)	BLK	100	31.62500	3,162.50 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009917	806405304	PASES MEDICOS TRIPLICADO	BLK	100	170.85090	17,085.09 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009918	806403945	LIBRETAS DE ATRAQUE Y ZARPE	BLK	50	60.37500	3,018.75 PUERTO CORTES
4	2410	IMPRENTA TORRES	BDT0009918	806409033	BOLETAS DE ENTRADA Y SALIDA DE MERCADERIA	UDS	5000	0.31798	1,589.88 PUERTO CORTES
							TOTAL PROVEEDOR		35,917.78
2	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026369	485501522	TUBOS DE ACERO CEDULA 80 SIN COSTURA DE 1"X20'.	UDS	6	720.24167	4,321.45 SAN PEDRO SULA
2	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026372	101000081	TUBOS GALVANIZADOS 1/2X20	UDS	25	201.76880	5,044.22 SAN PEDRO SULA
2	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026372	106100126	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	UDS	10	10.22400	102.24 SAN PEDRO SULA
2	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026372	106300106	CODOS GALVANIZADOS 1/2 X 90º	UDS	15	8.48067	127.21 SAN PEDRO SULA
2	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026372	452500978	CONECTOR RAPIDO (HEMBRA Y MACHO) PARA MANGUERA DE AIRE DE 1/4 NPT.	JGO	10	144.92400	1,449.24 SAN PEDRO SULA
6	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026355	021500061	LAMINAS DE HIERRO 1/2 X4X8	UDS	1	5,980.00000	5,980.00 SAN PEDRO SULA
6	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026355	485500425	TUBO DE HIERRO NEGRO CEDULA 80 12 X 20	UDS	1	28,474.97000	28,474.97 SAN PEDRO SULA
7	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026470	021500061	LAMINAS DE HIERRO 1/2 X4X8	UDS	2	5,750.00000	11,500.00 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BAF0006139	120260021	ARRANCADOR Y CARGADOR DE BATERIA, PARA USAR EN TALLER DE MANTENIMIENTO SUPERINTENDENCIA	UDS	1	5,694.80000	5,694.80 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026486	101000081	TUBOS GALVANIZADOS 1/2X20	UDS	3	195.83333	587.50 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026486	106100126	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	UDS	2	11.97500	23.95 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	021500012	LAMINAS DE HIERRO 1/8 X 4 X 8	UDS	2	1,380.00000	2,760.00 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	022000053	ANGULOS DE HIERRO 3/8 X 4 X 20	UDS	3	1,973.40000	5,920.20 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	022000078	ANGULOS DE HIERRO DE 1/4 X 2 X 20'	UDS	4	583.28000	2,333.12 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	023000573	PLATINA DE HIERRO 1/8 X 2 X 20	UDS	2	169.28000	338.56 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	211000336	PEGAMENTO P. V. C.	OCT	1	332.10000	332.10 SAN PEDRO SULA
8	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026504	606200871	SILICON TRANSPARENTE P/USAR C/PISTOLA.	TBO	2	53.79500	107.59 SAN PEDRO SULA
11	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026438	077001121	TUERCA CASTELADA DE 1.1/2 NC.	UDS	10	37.12200	371.22 SAN PEDRO SULA
11	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026438	485501852	TUBO CEDULA 80 DE 1 X 20	UDS	4	749.05250	2,996.21 SAN PEDRO SULA
12	2489	IMPORTADORA FERRETERA S.A.DE C.V.(IMFERRA)	BSC0026608	213000250	ELECTRODOS 6011 1/8	LBS	400	37.72000	15,088.00 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		93,552.58
10	2673	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A.	BSC0026549	400504163	KIT FAN CLUTCH COMPRESOR AIRE ACONDICIONADO FORD RANGER 2011	UDS	1	5,246.61000	5,246.61 SAN PEDRO SULA CORTES
							TOTAL PROVEEDOR		5,246.61
5	2703	JETSTEREO S.A. DE C.V.	BDT0009932	805309622	TONER MX-312NP PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M310	UDS	2	3,099.25000	6,198.50 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		6,198.50
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026559	991302357	ARENA PARA SANDBLASTING	SAC	250	747.50000	186,875.00 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026568	080106123	PINTURA COLOR ROJO MINIO 612	GLN	2	877.49500	1,754.99 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026568	080502073	PINTURA DE AGUA COLOR AMARILLO CLARO	GLN	10	468.05000	4,680.50 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026568	080700420	PINTURA COLOR TERRACOTA DE AGUA.	GLN	2	468.05000	936.10 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026568	083500033	BROCHAS DE CERDA DE 3 PLG	UDS	1	40.25000	40.25 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026568	084500149	RODO DE 9"	UDS	2	97.75000	195.50 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	030200034	MADERA RUSTICA DE PINO.	PZA	2	264.50000	529.00 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	030200034	MADERA RUSTICA DE PINO.	PZA	4	254.15000	1,016.60 SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	030200034	MADERA RUSTICA DE PINO.	PZA	1	85.10000	85.10 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.	Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	030200034	MADERA RUSTICA DE PINO.	PZA	2	101.20000	202.40	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	030200034	MADERA RUSTICA DE PINO.	PZA	5	71.30000	356.50	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	060100039	CLAVOS C/CABEZA DE 3 CORRIENTES S/N	LBS	4	14.08750	56.35	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026569	071538383	TORNILLOS 2-1/2 PUNTA BROCA	UDS	70	1.26500	88.55	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	030200091	MADERA DE PINO CEPILLADA Y CURADA	PZA	5	224.25000	1,121.25	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	048200026	LIJA NO.80 PARA MADERA	PLI	10	7.24500	72.45	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	048200174	LIJA PARA MADERA NO. 120	PLI	10	6.09500	60.95	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	048200182	LIJA PARA MADERA 220	PLI	10	8.63700	86.37	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	072500267	TORNILLOS GOLOSOS 10 X 1-1/2	UDS	500	0.46000	230.00	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	080502347	FLEX	QTO	1	174.80000	174.80	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026571	211000831	CEMENTO DE CONTACTO RESTEX	GLN	1	439.63000	439.63	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026579	072001282	TORNILLO ACERO INOXIDABLE DE 7/16 X 1 1/2 N.C. CONARANDELA PLANA Y ARANDELA DE PRESION, TUE	UDS	100	29.90000	2,990.00	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026579	084500180	RODO DE 9" PARA PINTURA EPOXICA.	UDS	6	173.65000	1,041.90	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026579	084500230	RODO EPOXICO DE 4 1/2	UDS	6	80.50000	483.00	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026579	084600105	BANDEJAS PARA RODILLOS,P/PINTAR	UDS	6	63.25000	379.50	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026587	072001274	TORNILLO ACERADOS DE 2 1/2	UDS	500	3.22000	1,610.00	SAN PEDRO SULA
10	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026587	411500143	MANTA (FIBRA) FINA	PIE	60	33.35000	2,001.00	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BAF0006141	120260039	PULIDORA DEWALT 7" & 9" D28490.	UDS	1	4,726.50000	4,726.50	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026576	700500630	LAZO DE SEDA DE 5/8	PIE	500	84.35250	42,176.25	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026581	080502164	PINTURA DE AGUA COLOR GRIS	CUB	4	2,494.35000	9,977.40	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026581	083500033	BROCHAS DE CERDA DE 3 PLG	UDS	1	40.25000	40.25	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	080100233	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR VERDE.	GLN	18	799.00833	14,382.15	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	080501026	PINTURA COLOR GRIS	GLN	8	480.01000	3,840.08	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	080502172	PINTURA DE AGUA COLOR AZUL	GLN	40	480.01000	19,200.40	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	080502206	ANTIHOOGOS	GLN	15	929.82133	13,947.32	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	080700248	PINTURA DE AGUA C/BEIGE	GLN	76	480.01000	36,480.76	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026591	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	10	218.50000	2,185.00	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026592	080106222	PINTURA EPOXICA DEVOE N°302 CON CATALIZADOR	GLN	10	3,307.40000	33,074.00	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026592	080106230	PINTURA EPOXICA DEVOE N°235 CON CATALIZADOR	GLN	10	1,983.98000	19,839.80	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026592	080106248	PINTURA EPOXICA DEVOE N°389 CON CATALIZADOR	GLN	5	4,209.00000	21,045.00	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026592	080106248	PINTURA EPOXICA DEVOE N°389 CON CATALIZADOR	GLN	5	4,264.20000	21,321.00	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026592	083000419	TINER DEVOE.	GLN	15	1,171.85000	17,577.75	SAN PEDRO SULA
11	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026600	043000538	LLAVIN ELECTRICO PARA PUERTA DE VIDRIO.	UDS	1	2,742.75000	2,742.75	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	048200448	DISCO LIJA PARA PULIDORA # 120.	UDS	20	20.34350	406.87	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	048200554	DISCO DE LIJA NO.80 PARA PULIDORA	UDS	20	23.00000	460.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	080502479	PINTURA COLOR GRIS	CUB	2	3,933.00000	7,866.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	080502487	PINTURA COLOR AZUL	CUB	2	3,277.50000	6,555.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	080502511	PINTURA COLOR BLANCO	CUB	2	3,933.00000	7,866.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026565	633003066	RESINA	GLN	50	431.25000	21,562.50	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026650	083000034	THINNER SINTETICO.	GLN	6	230.00000	1,380.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026650	083500041	BROCHAS DE CERDA 4 PLG	UDS	4	69.64500	278.58	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026651	083500033	BROCHAS DE CERDA DE 3 PLG	UDS	4	40.25000	161.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026651	084500123	RODILLOS DE 4" CON MANERAL	UDS	10	97.75000	977.50	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026651	084600022	REPUESTO PARA RODO DE PINTAR DE 4 (FELPA)	UDS	10	34.50000	345.00	SAN PEDRO SULA
12	3131	TORNIFESA S. DE R.L.	BSC0026651	130100019	CABUYA PLASTICA S/N	RLL	1	226.67000	226.67	SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									518,149.22	
5	3142	INVERSIONES ENERGY S. DE R.L.	BSC0026363	152001327	BATERIA 12 VOLTIOS 80 AMPERIOS.	UDS	1	1,552.50000	1,552.50	CARRETERA A LIMA
5	3142	INVERSIONES ENERGY S. DE R.L.	BSC0026365	152000535	BATERIAS DE 12 VOLTIOS 115 AMPERIOS	UDS	3	2,316.46667	6,949.40	CARRETERA A LIMA
TOTAL PROVEEDOR									8,501.90	
8	3300	LA ARMERIA	BSC0026516	980100168	MUNICIONES CAL. 9M/M.	CJA	15	776.25000	11,643.75	CHOLUTECA
8	3300	LA ARMERIA	BSC0026516	980102123	FUNDAS PARA PISTOLA CAL. 9MM, CZ,MOD. 75,85	UDS	2	747.50000	1,495.00	CHOLUTECA
8	3300	LA ARMERIA	BSC0026516	980102131	FUNDAS PARA PISTOLA CAL.9MM GLOCK MOD. 17,19	UDS	2	862.50000	1,725.00	CHOLUTECA
8	3300	LA ARMERIA	BSC0026516	980102149	FUNDAS PARA PISTOLA CAL. 9MM, TANFOGLIO.	UDS	1	862.50000	862.50	CHOLUTECA
TOTAL PROVEEDOR									15,726.25	
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	112000104	CEPILLO DE ALAMBRE CON MANGO.	UDS	12	29.03750	348.45	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	180100257	HOJAS PARA SEGUETA.	UDS	100	25.58750	2,558.75	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	200100519	BOQUILLAS DE CORTE OXI ACETILENO # 2	UDS	10	281.75000	2,817.50	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	200100527	BOQUILLAS DE CORTE OXI ACETILENO # 3	UDS	10	293.25000	2,932.50	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	200101012	BOQUILLA DE CORTE OXI-ACETILENO # 4	UDS	10	304.75000	3,047.50	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	200101210	GUANTES DE CUERO (LARGOS PARA SOLDAR)	PAR	25	147.77520	3,694.38	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	201000106	PORTA TIZA P/MARCAR METAL	UDS	8	45.13750	361.10	COMAYAGUELA
4	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026412	222000333	GUANTE DE CUERO CON MANGA.	PAR	25	224.25000	5,606.25	COMAYAGUELA
5	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026409	150501781	CHISPEROS OXI-ACETILENO	UDS	12	51.75000	621.00	COMAYAGUELA
5	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026409	200100270	MANGUERA CON TERMINALES OXI-ACETILENO DE 50' DE LARGO	UDS	2	1,170.12500	2,340.25	COMAYAGUELA
5	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026409	200100287	UNIONES PARA MANGUERA DE OXIGENO	UDS	12	35.93750	431.25	COMAYAGUELA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015										
Mes.	Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
	5	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026409	214500209	TIZA EN BARRITA PARA MARCAR HIERRO	UDS	100	3.27750	327.75 COMAYAGUELA
	12	3320	LA CASA DEL SOLDADOR	BSC0026601	213000631	ELECTRODO DE ALUMINIO 1/8	LBS	30	316.25000	9,487.50 COMAYAGUELA
								TOTAL PROVEEDOR		34,574.18
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	187503545	LLAVES AJUSTABLES NO.8, 10, 12	JGO	1	931.50000	931.50 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	187505425	SET DE DESTORNILLADORES	UDS	1	711.56000	711.56 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	187505433	SET DE DESTORNILLADORES PARA ELECTRONICA	UDS	1	316.25000	316.25 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	188300792	SET DE TENAZAS (PUNTA, CORTE Y UNIVERSAL)	UDS	1	572.70000	572.70 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	188402382	TENAZA REMACHADORA PARA TERMINALES	UDS	1	138.00000	138.00 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	606201986	LIMPIADOR DE CONTACTOS	BTE	15	179.40000	2,691.00 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	606201994	LIQUIDO PENETRANTE	BTE	15	155.25000	2,328.75 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BDT0009892	631000635	INHIBIDOR DE CORROSION (GRASA LITHIUM)	BTE	10	253.00000	2,530.00 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	112000054	CEPILLO DE ALAMBRE.	UDS	6	34.50000	207.00 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	180502429	CHIPEADOR METALICO	UDS	6	56.35000	338.10 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	200100446	PIEDRA PARA CHISPEROS	CJA	6	41.40000	248.40 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	200101152	BOQUILLAS PARA CORTE VICTOR NO.3	UDS	6	420.90000	2,525.40 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	200101236	MANERAL OXI-ACETILENO VICTOR H.D.	UDS	2	4,282.60000	8,565.20 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	200101244	ANTORCHA PARA CORTE OXI-ACETILENO VICTOR H.D.	UDS	2	3,714.50000	7,429.00 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	200101806	BOQUILLA DE CORTE "VICTOR" # 2	UDS	6	420.90000	2,525.40 SAN PEDRO SULA
	1	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026306	201000064	BOQUILLAS DE CORTE NO. 4 VICTOR	UDS	6	420.90000	2,525.40 SAN PEDRO SULA
	5	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026413	200100063	LIMPIA BOQUILLA	UDS	12	25.30000	303.60 SAN PEDRO SULA
	5	3363	LA ATLANTICA S. DE R.L.	BSC0026413	452000318	ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 1/2.	UDS	50	6.90000	345.00 SAN PEDRO SULA
								TOTAL PROVEEDOR		35,232.26
	7	3381	LUBRI STAR	BSC0026406	620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	60	499.99700	29,999.82 PUERTO CORTES
	7	3381	LUBRI STAR	BSC0026406	620100024	CILINDROS DE ACETILENO	UDS	21	1,500.00238	31,500.05 PUERTO CORTES
	11	3381	LUBRI STAR	BSC0026535	620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	1	499.99000	499.99 PUERTO CORTES
	11	3381	LUBRI STAR	BSC0026535	620100024	CILINDROS DE ACETILENO	UDS	1	570.00000	570.00 PUERTO CORTES
	11	3381	LUBRI STAR	BSC0026589	620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	30	449.99500	13,499.85 PUERTO CORTES
	11	3381	LUBRI STAR	BSC0026589	620100024	CILINDROS DE ACETILENO	UDS	5	1,599.99600	7,999.98 PUERTO CORTES
								TOTAL PROVEEDOR		84,069.69
	5	3470	TALLER INDUSTRIAL SANZIO S. R.L.	BAF0006133	142461722	TANQUE METALICO SUBTERRANEO PARA COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD PARA 2000 GALONES SUPCIA. PT	UDS	1	71,070.00000	71,070.00 SAN PEDRO SULA
	5	3470	TALLER INDUSTRIAL SANZIO S. R.L.	BAF0006134	142461714	TANQUE METALICO SUBTERRANEO PARA COMBUSTIBLE CON CAPACIDAD DE 2000 GALONES PARA PTO. SA	UDS	1	71,070.00000	71,070.00 SAN PEDRO SULA
								TOTAL PROVEEDOR		142,140.00
	9	3712	MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA S.DE R.L.	BDT0009994	805312949	CINTA PARA MAQUINA LEXMARK 3500 (IBM 2000)	UDS	9	258.75000	2,328.75 SAN PEDRO SULA
	11	3712	MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA S.DE R.L.	BDT0010021	805200326	CINTA CORRECTORA IBM 2000 1337765	UDS	18	120.75000	2,173.50 SAN PEDRO SULA
	11	3712	MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA S.DE R.L.	BDT0010028	805200318	CINTA IMPRESORA IBM 2000 1299845	UDS	3	258.75000	776.25 SAN PEDRO SULA
								TOTAL PROVEEDOR		5,278.50
	6	3902	MEGA AUTOMOTRIZ	BSC0026418	405100082	BRAZO PITMAN MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	UDS	1	1,380.00000	1,380.00 SAN LORENZO VALLE
								TOTAL PROVEEDOR		1,380.00
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010001	602500142	ACEITE 2 TIEMPOS COD. 841035/C	QTO	12	135.00000	1,620.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010001	991304247	TUBO DE GRASA 9 ONZ.	UDS	10	200.00000	2,000.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010001	991309055	BANDA DE TRACCION COD.117-1018 PARA CORTADORA DE CESPED MARCA TORO	UDS	6	189.00000	1,134.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010002	991304536	FILTROS DE AIRE PARA CORTADORA DE CESPED MARCA TORO	UDS	2	764.50000	1,529.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010003	200503282	FILTRO DE AIRE PARA SOPLADORA.	UDS	4	600.00000	2,400.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010003	220300248	ARNES CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS	UDS	2	1,463.00000	2,926.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010003	602500100	ACEITE 4 TIEMPOS # 30	QTO	10	250.00000	2,500.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010003	991304270	BUJIA PARA CORTADORA DE CESPED MARCA MARUYAMA	UDS	10	88.00000	880.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010003	991304296	EMBRAGUE COMPLETO	UDS	6	285.00000	1,710.00 PUERTO CORTES
	9	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BDT0010004	991309063	FILTRO DE AIRE COD.491588S PARA CORTADORA DE CESPED MARCA TORO	UDS	6	182.00000	1,092.00 PUERTO CORTES
	12	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BSC0026643	432502037	LLANTA 18X9.50-8	UDS	2	1,819.50000	3,639.00 PUERTO CORTES
	12	4129	AGRICOLA TROPICAL DE HONDURAS, S.A.	BSC0026643	432502045	LLANTA 13X5.00X6	UDS	2	1,384.50000	2,769.00 PUERTO CORTES
								TOTAL PROVEEDOR		24,199.00
	9	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0009980	801500042	ARCHIVADORES 2 ANILLOS TAMAÑO CARTA LEITZ	UDS	100	42.23950	4,223.95 SAN PEDRO SULA
	9	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0009987	801500273	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR DE 16"x11"x11" Y (INCLUYE FONDO Y TAPADERA)	UDS	200	54.40650	10,881.30 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010022	805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	458	72.81799	33,350.64 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010022	805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	255	87.49200	22,310.46 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010022	805800604	PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL (8-1/2" X 14") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	178	95.50753	17,000.34 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010029	806100152	PAPEL CARBON PARA MAQUINA TAMAÑO CARTA	CJA	20	56.81000	1,136.20 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010029	806100250	PAPEL CARBON P/MAQUINA TAMAÑO OFICIO	CJA	20	67.86150	1,357.23 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010031	802200014	ESPIRALES PLASTICOS 1-1/2	UDS	25	3.82960	95.74 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010031	802200048	ESPIRALES PLASTICOS DE 3/4"	UDS	40	1.78225	71.29 SAN PEDRO SULA
	10	4535	PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010031	802200097	ESPIRALES PLASTICOS DE 2"	UDS	30	4.08267	122.48 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod. Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010031	802200105	ESPIRALES PLASTICO DE 1/4"	UDS	350	0.50600	177.10 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010033	801900010	ENGRAPADORA	UDS	25	39.82440	995.61 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010033	804100014	LIQUIDO CORRECTOR BLANCO TIPO PLUMA	FCO	45	7.83156	352.42 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010033	805600152	CUADERNOS UNICOS DE 400 PAG.TAMAÑO OFICIO (GUIA)	UDS	62	72.83000	4,515.46 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010036	802100016	SACAGRAPAS	UDS	58	8.63655	500.92 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010036	802500041	REGLAS PLASTICAS DE 12"	UDS	16	2.33000	37.28 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	800700098	BOLIGRAFO COLOR ROJO.	UDS	61	2.15000	131.15 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	801000019	CARPETAS TAMAÑO OFICIO (9 X 14-3/4) (FOLDER)	CJA	61	116.02344	7,077.43 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	801000027	CARPETAS TAMAÑO CARTA (8-1/4 X 11-1/2) (FOLDER)	CJA	103	97.87650	10,081.28 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	802700088	BORRADOR LYRATO 2455	UDS	65	1.15000	74.75 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	804300010	CLIPS TAMAÑO PEQUEÑO	CJA	61	4.50803	274.99 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	804300028	CLIPS TAMAÑO GRANDES	CJA	61	9.36098	571.02 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BDT0010048	805900354	GLICERINA HUMEDCEDORA DE DEDOS	CJA	40	13.31700	532.68 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026544	805600152	CUADERNOS UNICOS DE 400 PAG.TAMAÑO OFICIO (GUIA)	UDS	100	72.83000	7,283.00 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026588	800300030	LAPIZ GRAFITO	UDS	122	1.22000	148.84 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026588	803100015	MARCADOR SANFORDS COLOR NEGRO KING SIZE	UDS	52	21.95346	1,141.58 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026588	803100023	MARCADORES PUNTO FINO COLOR NEGRO (ONIX)	UDS	72	11.99000	863.28 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026588	803100114	MARCADORES FLUORESCENTES	UDS	128	8.98148	1,149.63 SAN PEDRO SULA
10	4535 PAPELERA CALPULES S.A.DE C.V. (PACASA)	BSC0026588	803400100	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	UDS	45	7.48000	336.60 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								126,794.65
12	4544 PLAN COOPERATIVO SITRAENP	CLI0004833	920100849	LECHE ENFAMIL PREMIUM 2	LTA	50	318.00000	15,900.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR								15,900.00
5	4558 PARTES AUTOMOTRICES GEO,S.A.DE C.V.	BSC0026134	601000052	ACEITE SAE-50	QTO	880	61.68182	54,280.00 SAN PEDRO SULA
5	4558 PARTES AUTOMOTRICES GEO,S.A.DE C.V.	BSC0026134	601500168	ACEITE HIDRAULICO REGAL OIL 68	GLN	110	240.14091	26,415.50 SAN PEDRO SULA
11	4558 PARTES AUTOMOTRICES GEO,S.A.DE C.V.	BSC0026567	606201150	LIQUIDO DE FRENOS	QTO	12	43.12500	517.50 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								81,213.00
12	4736 INVERSIONES NUEVOS HORIZONTES	BDT0010056	991302365	JUGUETES	LOT	1	892,693.25000	892,693.25 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								892,693.25
9	5059 REPUESTOS Y ACCESORIOS ALFA S. DE R.L.	BSC0026408	651000473	FILTRO DE COMBUSTIBLE FF5018	UDS	12	187.45000	2,249.40 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								2,249.40
6	5086 REPUESTOS PARA CAMIONES S.A. -REPACASA-	BSC0026464	350102794	MEMBRANA FRENOS AIRE DELANTEROS TIPO 30.	UDS	3	828.00000	2,484.00 SAN PEDRO SULA
6	5086 REPUESTOS PARA CAMIONES S.A. -REPACASA-	BSC0026465	350102794	MEMBRANA FRENOS AIRE DELANTEROS TIPO 30.	UDS	3	828.00000	2,484.00 SAN PEDRO SULA
10	5086 REPUESTOS PARA CAMIONES S.A. -REPACASA-	BSC0026558	150506012	SELENOIDE DE VALVULA BOMBA DIESEL ENGINE 30368867 MODEL NTA-855-GZ, S.O.33070,REF.100/325/01	UDS	1	345.00000	345.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								5,313.00
2	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026358	410106983	SENSOR PRESION DE DIESEL BOMBA INYECCION	UDS	1	10,752.50000	10,752.50 SAN PEDRO SULA
4	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026370	800200081	MANUAL DE PARTES MOTOR CUMMINS QSK-38	UDS	1	5,750.00000	5,750.00 SAN PEDRO SULA
5	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026434	651000960	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS-19841	UDS	4	1,315.63500	5,262.54 SAN PEDRO SULA
6	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026468	651502049	FILTRO DE AIRE AF26103X2	UDS	1	2,587.16000	2,587.16 SAN PEDRO SULA
6	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026468	651502056	FILTRO DE AIRE AF26268X2	UDS	1	1,402.52000	1,402.52 SAN PEDRO SULA
8	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026444	653000026	FILTRO Y SEPARADOR DE AGUA Y SUCIEDAD LFP-2000C	UDS	6	1,587.25333	9,523.52 SAN PEDRO SULA
8	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026444	653000133	FILTRO SEPARADOR DE AGUA Y SUCIEDAD 8N0205/FS1201	UDS	4	1,059.86250	4,239.45 SAN PEDRO SULA
8	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026509	605500024	COOLANT ANTI FREEZER	GLN	50	228.57400	11,428.70 SAN PEDRO SULA
10	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026560	650101728	FILTRO DE ACEITE LF3654 (21707132)	UDS	2	648.71000	1,297.42 SAN PEDRO SULA
10	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026560	651002149	FILTRO DE COMBUSTIBLE FF5507 (20998367) PRIMARIO	UDS	2	470.05000	940.10 SAN PEDRO SULA
12	5215 DISTRIBUIDORA CUMMINS C.A. HONDURAS, S. DE RL	BSC0026603	651500761	FILTRO DE AIRE AF-4553M	UDS	2	3,006.70500	6,013.41 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR								59,197.32
7	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026473	431500578	LLANTA 700 X 16 12 LONAS.	UDS	6	2,400.00000	14,400.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	14	6,149.99929	86,099.99 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	431500149	LLANTA 825X15 14 LONAS NHS	UDS	6	5,149.99833	30,899.99 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	431500552	LLANTA 195 R14 8 LONAS.	UDS	12	1,675.00000	20,100.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	432000016	LLANTAS 750X16 DE 14 LONAS.	UDS	4	3,250.00000	13,000.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	432000263	LLANTAS 245/70R16	UDS	4	2,675.00000	10,700.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026649	432000743	LLANTA 195 R15 8 LONAS.	UDS	12	1,900.00000	22,800.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026652	432000743	LLANTA 195 R15 8 LONAS.	UDS	4	1,900.00250	7,600.01 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026653	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	4	6,150.00000	24,600.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026654	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	6	6,150.00000	36,900.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026655	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	6	6,150.00000	36,900.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026656	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	4	6,150.00000	24,600.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026657	432000263	LLANTAS 245/70R16	UDS	4	2,675.00000	10,700.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026661	430500165	LLANTAS 1000-20 16 LONAS LISAS CON TUBO Y PROTECTOR	UDS	4	6,150.00000	24,600.00 SAN PEDRO SULA
12	5221 ELECTROLLANTAS S. DE R.L.	BSC0026662	432000016	LLANTAS 750X16 DE 14 LONAS.	UDS	4	3,250.00000	13,000.00 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
							TOTAL PROVEEDOR		376,899.99
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BDT0010037	117500041	PAPEL HIGIENICO JUMBO (PARA DISPENSADOR)	RLL	2	80.00000	160.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BDT0010037	991300823	VASOS DE CARTON CONICOS	CJA	3	55.00000	165.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	111000014	MECHAS PARA TRAPEADOR S/N	UDS	1	49.00000	49.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	111500013	CABOS PARA TRAPEADORES	UDS	1	56.01000	56.01 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	112000146	ESCOBAS PLASTICAS T/CEPILLO	UDS	1	43.00000	43.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	116500166	JABON ANTIBACTERIAL	GLN	1	172.99000	172.99 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	119200103	DESINFECTANTE PARA PISOS	GLN	1	115.00000	115.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	990400343	BOLSA PARA BASURA TAMAÑO JARDIN	RLL	1	51.00000	51.00 PUERTO CORTES
11	5229	DISTRIB.BARAHONA S. DE R.L.	BSC0026584	990400350	BOLSA PARA BASURA TAMAÑO MEDIANO	RLL	1	71.00000	71.00 PUERTO CORTES
							TOTAL PROVEEDOR		883.00
11	5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	BDT0010052	806402426	CHEQUES BANCO ATLANTIDA (ORIGINAL,UNA COPIA AZUL Y UNA COPIA VERDE)	MIL	3000	5.17500	15,525.00 COMAYAGUELA MDC
							TOTAL PROVEEDOR		15,525.00
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006135	130108640	RADIO PORTATIL CON BANDA MARINA,STANDARD HORIZON, SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO	UDS	1	12,477.50000	12,477.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006135	130108657	RADIO PORTATIL,CON BANDA MARINA, STANDARD HORIZON,SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO	UDS	1	12,477.50000	12,477.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006135	130108665	RADIO PORTATIL, CON BANDA MARINA, ICOM FLOATING, SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO	UDS	1	12,477.50000	12,477.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006135	130108673	RADIO PORTATIL, CON BANDA MARINA, ICOM FLOATING, SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO	UDS	1	12,477.50000	12,477.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385315	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385323	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385331	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385349	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385356	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385364	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385372	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385380	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385398	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385406	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385414	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385422	FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARA FIJA.	UDS	1	2,012.50000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385430	NVR (NETWORK VIDEO RECODRE) PARA CAMARA IP DE 16 CANALES.	UDS	1	21,275.00000	21,275.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385448	DISCO DURO SATA DE 6T.	UDS	1	8,084.50000	8,084.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385455	DISCO DURO SATA DE 6T.	UDS	1	8,084.50000	8,084.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385489	MONITOR LCD.	UDS	1	6,320.40000	6,320.40 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	070385497	MONITOR LCD.	UDS	1	6,320.40000	6,320.40 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	120259908	RAUTER.	UDS	1	2,530.00000	2,530.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	120259916	RAUTER.	UDS	1	2,530.00000	2,530.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108681	ANTENAS	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108699	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108707	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108715	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108723	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108731	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108749	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108756	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108764	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108772	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108780	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108798	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108806	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108814	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BAF0006136	130108822	ANTENA	UDS	1	4,945.00000	4,945.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	046700126	EXPANSORES S 10 CON SUS TORNILLOS.	UDS	24	16.67458	400.19 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	140100892	CAJA PARA ALMACENAR EQUIPO DE PROTECCION DE CAMARTDE 2' ANCHO X 3'ALTO	UDS	12	4,370.00000	52,440.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	142300169	ENCHUFLE PARA 110 VOLTIOS POLARIZADOS	UDS	12	57.50000	690.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	147000467	BREAKER PARA RIEL DE 20 AMPERIOS	UDS	12	773.72000	9,284.64 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	148800063	TOMACORRIENTES DOBLES POLARIZADO EMPOTRABLE 110 VOLTIOS	UDS	12	189.75000	2,277.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	150501336	RIELES PARA INSTALACION DE BREAKER	UDS	2	253.00000	506.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	150501484	RIELES PARA SISTEMA DE CAMARAS	UDS	6	374.26833	2,245.61 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	150503043	CANAleta DE 1X 1/2 CON CINTA DOBLE PEGA	UDS	12	401.48833	4,817.86 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	150503647	REGLETAS DE CONEXION	UDS	12	460.00000	5,520.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026346	606200095	SILICON TRANSPARENTE.	BTE	6	147.77500	886.65 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	146801808	CABLE DE RED STP BLINDADO PARA EXTERIOR CAT # 5	CJA	3	6,670.00000	20,010.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	146801840	CABLE ELECTRICO # 10	CJA	3	6,141.00000	18,423.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	146801998	CABLE ELECTRICO TSJ 3 X10	PIE	1000	19.63050	19,630.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	148534308	CINTA AISLANTE SCOTCH 23 DE 3/4X30	RLL	20	161.00000	3,220.00 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015									
Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	150501633	TERMINALES DE RED RJ-45 BLINDADOS	UDS	300	25.30000	7,590.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	150502961	ALFAJILLAS PLASTICAS 18"	UDS	300	1.72500	517.50 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	150503191	ALFAJILLA DE 11"	UDS	300	1.55250	465.75 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	805303822	SWITCH DE RED DE 8 PUERTOS	UDS	2	747.50000	1,495.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	805303822	SWITCH DE RED DE 8 PUERTOS	UDS	10	747.50000	7,475.00 SAN PEDRO SULA
1	5274	COMUNICACIONES PORTATILES	BSC0026347	805303922	SWITCH GIGABIT 8 PUERTO	UDS	12	2,127.50000	25,530.00 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		386,804.50
10	5284	REPUESTOS PESADOS S.A. DE C.V.	BSC0026476	360100416	PATAS AJUSTABLES PARA RASTRAS	JGO	5	7,388.78400	36,943.92 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		36,943.92
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026613	043000538	LLAVIN ELECTRICO PARA PUERTA DE VIDRIO.	UDS	1	2,875.00000	2,875.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026626	410100531	ACOPLE VULKAN PARA TRANSMISION REINJES # 3012	UDS	1	195,255.99000	195,255.99 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	110100021	ESCOBILLAS PLASTICAS PARA JARDIN	UDS	6	224.25000	1,345.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	110100047	ESCOBILLAS METALICAS PARA JARDIN	UDS	6	138.00000	828.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	110100062	RECOGEDOR DE BASURA TIPO CONERA	UDS	6	408.25000	2,449.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	112000211	ESCOBA INDUSTRIAL	UDS	10	333.50000	3,335.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	160100046	MANGUERA PARA JARDINERIA DE 100"	UDS	2	767.05000	1,534.10 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	181000035	TIJERA PARA PODAR CON CABO DE MADERA	UDS	2	442.75000	885.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	181200064	LIMA PLANA DE 6"	UDS	24	32.20000	772.80 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026667	990400335	BOLSAS PLASTICAS PARA BASURA TAMAÑO JARDIN	UDS	600	8.62500	5,175.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	020100087	VARILLA DE HIERRO LISA DE 3/8" X 30' (ORIGINAL)	UDS	50	111.55000	5,577.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	020100145	VARILLA DE HIERRO LISA DE 1/2" X 30'	UDS	50	218.53460	10,926.73 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	020200020	VARILLAS LISAS ORIGINAL DE 1/4 X 30	UDS	50	33.83300	1,691.65 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	021500038	LAMINA DE HIERRO 1/16" X 4' X 8'	UDS	5	789.56800	3,947.84 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	022000111	ANGULOS DE HIERRO 3/16X2X20	UDS	30	488.41667	14,652.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	022000533	ANGULOS DE HIERRO 3/16" X 1-1/2" X 20"	UDS	30	345.00000	10,350.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	022000699	ANGULO DE HIERRO DE 3/16" X 1 X 20'	UDS	30	250.70000	7,521.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	023000052	PLATINAS DE HIERRO 1/4 X 2 X 20	UDS	25	401.35000	10,033.75 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	023000136	PLATINAS DE 3/16 X 3/4 X 20	UDS	50	99.44060	4,972.03 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	023000219	PLATINA DE HIERRO 3/16"X2" X 20'	UDS	25	243.80000	6,095.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	023000250	PLATINAS DE HIERRO 3/16" X 1" X 20'	UDS	50	119.14000	5,957.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026668	025000837	CANALETA DE HIERRO GALVANIZADA 2 X 4 X 20	UDS	25	414.00000	10,350.00 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026669	021500012	LAMINAS DE HIERRO 1/8 X 4 X 8	UDS	5	1,400.70000	7,003.50 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026669	054000930	LAMINA DE ALUZINC CAL.26 DE 8 COLOR AZUL	UDS	12	357.65000	4,291.80 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026669	071538383	TORNILLOS 2-1/2 PUNTA BROCA	UDS	120	1.32250	158.70 SAN PEDRO SULA
12	5762	TORNILLOS Y PARTES INDUSTRIALES S.DE R.L.	BSC0026669	485501506	TUBO DE HIERRO NEGRO CEDULA 40 1-1/4 X 20'	UDS	10	373.75000	3,737.50 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		321,722.89
9	5768	TECNOCOMP	BAF0006137	070385505	COMPUTADORA L0P01LA INTEL XEON E3 1231V3 3.4GHZ, 80W, 8MB CACHE, 1600MHZ MEMORY.	UDS	1	44,000.00000	44,000.00 LA CEIBA ATLANTIDA
9	5768	TECNOCOMP	BAF0006137	070385513	MONITOR PANTALLA PLANA HP V241 23.6 PULG.	UDS	1	6,400.00000	6,400.00 LA CEIBA ATLANTIDA
11	5768	TECNOCOMP	BDT0009996	805205309	TINTA NKT 500ML COLOR NEGRO	BTE	1	149.99000	149.99 LA CEIBA ATLANTIDA
11	5768	TECNOCOMP	BDT0009996	805205317	TINTA NKT 500ML COLOR CYAN	BTE	1	149.99000	149.99 LA CEIBA ATLANTIDA
11	5768	TECNOCOMP	BDT0009996	805205325	TINTA NKT 500ML. COLOR MAGENTA	BTE	1	149.99000	149.99 LA CEIBA ATLANTIDA
11	5768	TECNOCOMP	BDT0009996	805205333	TINTA NKT 500ML. COLOR YELLOW	BTE	1	149.99000	149.99 LA CEIBA ATLANTIDA
12	5768	TECNOCOMP	BDT0009999	805305026	CINTA PARA IMPRESORA IBM 6400 57P2308.	UDS	30	1,300.00000	39,000.00 LA CEIBA ATLANTIDA
12	5768	TECNOCOMP	BDT0010005	805204849	CINTA PARA DATOS SISTEMA AS/400 SLR-100	UDS	30	5,000.00000	150,000.00 LA CEIBA ATLANTIDA
12	5768	TECNOCOMP	BDT0010013	805310075	CARTUCHO SLR60 PARA GUARDAR DATOS EN SISTEMA AS/400	UDS	20	2,500.00000	50,000.00 LA CEIBA ATLANTIDA
							TOTAL PROVEEDOR		289,999.96
1	6105	RTC DE HONDURAS S.A. DE C.V.	BSC0026218	020200739	CADENA DE 1 PULGADA DE DIAMETRO USO MARINO GRADO U-3	MTS	63	2,070.00000	130,410.00 SAN PEDRO SULA
1	6105	RTC DE HONDURAS S.A. DE C.V.	BSC0026218	710200429	GRILLETE FIJO DE 1 PULGADA DE DIAMETRO, TIPO PERA, USO MARINO GRADO U-3	UDS	60	805.00000	48,300.00 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		178,710.00
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	076000926	ARANDELAS PLANAS ACERO INOX. 1/4	UDS	70	28.75000	2,012.50 SAN PEDRO SULA
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	148500051	CINTA AISLANTE P/ALTA TENSION 3M 22-3/4 X 36 YDA	RLL	1	172.50000	172.50 SAN PEDRO SULA
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	213700016	TEFLON DE 3/4	RLL	2	17.25000	34.50 SAN PEDRO SULA
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	400300299	BOTAS PARA CREMALLERAS ISUZU TROOPER	UDS	2	368.00000	736.00 SAN PEDRO SULA
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	606200871	SILICON TRANSPARENTE P/USAR C/PISTOLA.	TBO	2	97.75000	195.50 SAN PEDRO SULA
4	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026356	633000047	RESINA	QTO	2	195.50000	391.00 SAN PEDRO SULA
5	6109	CENTRO TORNILLERO Y MAS S.R.L	BSC0026405	606201994	LIQUIDO PENETRANTE	BTE	50	86.25000	4,312.50 SAN PEDRO SULA
							TOTAL PROVEEDOR		7,854.50
2	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003085	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	70.10250	35,051.25 SAN PEDRO SULA
3	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003089	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	60.05290	180,158.70 SAN PEDRO SULA
4	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003090	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	6000	61.05060	366,303.60 SAN PEDRO SULA
4	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003091	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	66.49150	33,245.75 SAN PEDRO SULA
4	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003093	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	64.69370	258,774.80 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.Contab	Cod. Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
4	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003094	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	800	69.85440	55,883.52 SAN PEDRO SULA
4	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003095	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	6000	61.72650	370,359.00 SAN PEDRO SULA
5	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003098	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	64.68640	194,059.20 SAN PEDRO SULA
7	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003100	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	76.09450	38,047.25 SAN PEDRO SULA
7	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003101	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	6000	67.36310	404,178.60 SAN PEDRO SULA
7	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003103	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	800	67.11350	53,690.80 SAN PEDRO SULA
8	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003102	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	4000	67.11350	268,454.00 SAN PEDRO SULA
8	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003107	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	77.36020	38,680.10 SAN PEDRO SULA
8	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003108	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	64.41020	193,230.60 SAN PEDRO SULA
8	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003109	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	6000	63.49240	380,954.40 SAN PEDRO SULA
10	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003112	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	58.11640	232,465.60 SAN PEDRO SULA
10	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003113	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	69.62460	34,812.30 SAN PEDRO SULA
11	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003114	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	6000	58.07470	348,448.20 SAN PEDRO SULA
11	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003116	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	65.32430	32,662.15 SAN PEDRO SULA
11	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003118	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	57.74160	230,966.40 SAN PEDRO SULA
12	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003120	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	8000	56.89900	455,192.00 SAN PEDRO SULA
12	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003121	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	4000	56.73240	226,929.60 SAN PEDRO SULA
12	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003122	610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	5000	56.32380	281,619.00 SAN PEDRO SULA
12	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003123	610200594	DIESEL PARA REMOLCADOR Y BOTES	GLN	800	56.32380	45,059.04 SAN PEDRO SULA
12	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	CMB0003124	610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	500	63.30630	31,653.15 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR							4,790,879.01	
1	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009909	805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	575.00000	1,150.00 SAN PEDRO SULA
1	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009909	805312378	TINTA HP 933 CN054AL CYAN	UDS	1	563.50000	563.50 SAN PEDRO SULA
1	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009909	805312386	TINTA HP 933 CN055AL MAGENTA	UDS	1	563.50000	563.50 SAN PEDRO SULA
1	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009909	805312394	TINTA HP 933 CN056AL YELLOW	UDS	1	563.50000	563.50 SAN PEDRO SULA
5	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009863	805309382	TONER HP C 9351A # 21 COLOR NEGRO PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	6	396.75000	2,380.50 SAN PEDRO SULA
5	6148 INTEGRADORES S DE R.L	BDT0009863	805309390	TONER HP C9352A #22 TRI-COLOR PARA IMPRESORA 3920/3940.	UDS	4	523.25000	2,093.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR							7,314.00	
9	6168 REMA S DE R.L.	BDT0009997	801800111	CARATULAS CON VENTANILLA Y MEMBRETADAS.	UDS	250	11.50000	2,875.00 PUERTO CORTES
9	6168 REMA S DE R.L.	BDT0009997	801800111	CARATULAS CON VENTANILLA Y MEMBRETADAS.	UDS	250	11.50000	2,875.00 PUERTO CORTES
9	6168 REMA S DE R.L.	BDT0009997	801800160	CARATULAS (CARPETAS) PARA ENCUADERNAR T/CARTA	UDS	250	8.05000	2,012.50 PUERTO CORTES
9	6168 REMA S DE R.L.	BDT0009997	801800160	CARATULAS (CARPETAS) PARA ENCUADERNAR T/CARTA	UDS	250	8.05000	2,012.50 PUERTO CORTES
11	6168 REMA S DE R.L.	BDT0010050	805700556	PAPEL MEMBRETADO ORIGINAL S/N	RES	50	534.75000	26,737.50 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR							36,512.50	
12	6197 RENDILLANTAS S.A.	BSC0026659	430500231	LLANTAS 11000 R-22.5 DE 16 LONAS,RESISTENTE A ALTATEMPERATURA.	UDS	4	4,998.99750	19,995.99 COMAYAGUELA
12	6197 RENDILLANTAS S.A.	BSC0026660	432000800	LLANTA 235 /70R16 ATR	UDS	4	3,149.98750	12,599.95 COMAYAGUELA
TOTAL PROVEEDOR							32,595.94	
1	6366 PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L	BSC0026138	080106222	PINTURA EPOXICA DEVOE N#302 CON CATALIZADOR	GLN	4	4,405.28250	17,621.13 PUERTO CORTES
1	6366 PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L	BSC0026138	080106230	PINTURA EPOXICA DEVOE N#235 CON CATALIZADOR	GLN	4	3,017.00000	12,068.00 PUERTO CORTES
1	6366 PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L	BSC0026138	080106248	PINTURA EPOXICA DEVOE N#389 CON CATALIZADOR	GLN	4	3,364.79750	13,459.19 PUERTO CORTES
1	6366 PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L	BSC0026138	084500180	RODO DE 9" PARA PINTURA EPOXICA.	UDS	6	138.00000	828.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR							43,976.32	
6	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026388	080106222	PINTURA EPOXICA DEVOE N#302 CON CATALIZADOR	GLN	3	2,897.16000	8,691.48 CHOLOMA CORTES
6	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026388	080106230	PINTURA EPOXICA DEVOE N#235 CON CATALIZADOR	GLN	3	1,664.68333	4,994.05 CHOLOMA CORTES
6	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026388	080106248	PINTURA EPOXICA DEVOE N#389 CON CATALIZADOR	GLN	3	2,939.86000	8,819.58 CHOLOMA CORTES
6	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026388	083000422	THINNER EPOXI C-20.	GLN	5	656.88000	3,284.40 CHOLOMA CORTES
7	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026463	080106263	PINTURA COLOR AMARILLO CATERPILLAR PROTECTO.	GLN	25	679.14400	16,978.60 CHOLOMA CORTES
7	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026463	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	10	237.14200	2,371.42 CHOLOMA CORTES
11	6412 PINTUCO DE HONDURAS S.A	BSC0026500	080100233	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR VERDE.	GLN	130	303.19754	39,415.68 CHOLOMA CORTES
TOTAL PROVEEDOR							84,555.21	
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026552	080100332	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCO	GLN	10	672.75000	6,727.50 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026552	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	4	242.54750	970.19 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026552	083500066	BROCHAS DE CERDA DE 2	UDS	4	29.79750	119.19 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026552	084500024	RODOS PARA PINTAR DE 4"	UDS	4	42.99750	171.99 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026552	084500099	RODOS COMPLETOS DE 9 CON MANERAL Y BANDEJA	UDS	4	193.45250	773.81 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026553	080100332	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCO	GLN	10	672.75000	6,727.50 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026553	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	4	242.54750	970.19 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026553	083500066	BROCHAS DE CERDA DE 2	UDS	4	29.79750	119.19 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026553	084500024	RODOS PARA PINTAR DE 4"	UDS	4	42.99750	171.99 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026553	084500099	RODOS COMPLETOS DE 9 CON MANERAL Y BANDEJA	UDS	4	193.45250	773.81 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026554	080100332	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCO	GLN	5	672.75000	3,363.75 SAN PEDRO SULA
9	6581 DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026554	080505407	SELLADOR POLIURETANO TRANSPARENTE PARA MADERA COMBO	GLN	2	1,277.50000	2,555.00 SAN PEDRO SULA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015									
Mes.Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
9	6581	DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026554	082006628	BARNIZ POLIURETANO PARA PISO COMBO	GLN	1	2,098.75000	2,098.75 SAN PEDRO SULA
9	6581	DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026554	083000323	TINNER LACA	GLN	2	179.30000	358.60 SAN PEDRO SULA
9	6581	DIPI ESPECIALIDADES S DE R.L	BSC0026554	083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	2	242.54500	485.09 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									26,386.55
8	6582	DUKO LASER S DE R.L DE C.V	BDT0009941	802000448	SELLOS TRODAT AUTOMATICO REDONDO	UDS	2	322.00000	644.00 SAN PEDRO SULA
8	6582	DUKO LASER S DE R.L DE C.V	BDT0009982	802000448	SELLOS TRODAT AUTOMATICO REDONDO	UDS	2	310.50000	621.00 SAN PEDRO SULA
9	6582	DUKO LASER S DE R.L DE C.V	BDT0009929	802000521	SELLO EN SECO	UDS	1	1,955.00000	1,955.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									3,220.00
10	6594	REMA SRL DE C.V	BDT0010023	806406054	RECIBOS DE TESORERIA EN LEMPIRAS	BLK	10	241.50000	2,415.00 PUERTO CORTES
TOTAL PROVEEDOR									2,415.00
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026484	142200385	FUSIBLES DE MECHA DE 200 AMPERIOS	UDS	20	208.10400	4,162.08 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026513	148600224	CORTACIRCUITOS DE 15 KV. 100 AMP.	UDS	3	2,791.18333	8,373.55 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026515	145202040	CONECTOR DE LINEA VIVA PARA CABLE 1/0.	UDS	3	214.38667	643.16 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026515	146801501	CABLE DE COBRE SOLIDO #6,DESNUDO.	PIE	200	11.01585	2,203.17 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026515	146801758	CABLE DE 1/4 PARA RETENIDA GALVANIZADO.	PIE	60	3.64783	218.87 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026515	148600299	CAJA CORTA CIRCUITO 15 KV. ABB CON ROMPE ARCO.	UDS	3	2,791.18333	8,373.55 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026527	046700134	EXPANSORES S 8 CON SUS TORNILLOS.	UDS	500	1.09250	546.25 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026527	146800891	CABLE # 12 THHN.	PIE	328	2.62137	859.81 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026532	150506178	CONTACTOR 120/240 80 AMP.CON BOBINA INTERCAMBIABLE	UDS	2	5,035.28500	10,070.57 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026627	142900653	KIT DE TRANSFORMADORES M.H. MULTIVOLTAJE DE 1000 WATTS.	UDS	12	1,706.17750	20,474.13 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026629	148301195	BOMBILLO METAL HALIDE 400 WATT ED28.	UDS	4	348.42250	1,393.69 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026636	145201331	CONECTOR DE COMPRESION YPC26R8U.	UDS	20	8.55950	171.19 SAN PEDRO SULA
12	6633	SEL STORE S.A. DE C.V.	BSC0026636	148301195	BOMBILLO METAL HALIDE 400 WATT ED28.	UDS	12	348.42167	4,181.06 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									61,671.08
8	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0009977	805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	50	70.15000	3,507.50 SAN PEDRO SULA
8	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0009977	805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	10	82.80000	828.00 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010006	801500299	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVAR TAMAÑO OFICIO	UDS	630	49.45000	31,153.50 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010030	802200030	ESPIRALES PLASTICOS DE 1/2"	UDS	250	1.65600	414.00 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010035	803100304	MARCADORES ACRILICOS P/PIZARRA	UDS	25	13.50000	337.50 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010035	803100361	MARCADOR ACRILICO PARA PIZARRA COLOR AZUL	UDS	15	13.50000	202.50 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010035	803100379	MARCADOR ACRILICO PARA PIZARRA COLOR ROJO	UDS	15	13.50000	202.50 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010042	801500075	ARCHIVADORES LEITZ TAMAÑO OFICIO	UDS	46	47.15000	2,168.90 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010046	804500023	MASKING TAPE 1"	RLL	29	13.60448	394.53 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010046	804500098	MASKING TAPE 3"	RLL	28	37.99607	1,063.89 SAN PEDRO SULA
11	6641	PAPER DEPOT S.A DE C.V	BDT0010049	800700015	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	UDS	452	2.00000	904.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									41,176.82
8	6642	CALIFORNIA CUSTOMS S DE R.L	BSC0026520	400107975	CREMALLERAS DE DIRECCION TOYOTA HIACE MOTOR 2L.	UDS	1	10,524.80000	10,524.80 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									10,524.80
12	6643	AKTIVA BTL S. DE R.L	BSC0026663	805900818	TARJETA NAVIDEÑA CON SU RESPECTIVO SOBRE.	UDS	400	59.99550	23,998.20 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									23,998.20
9	6646	INVERSIONES GLOBALIZADAS S.R.L	BSC0026521	483502449	EMPAQUES PARA DESCARBONO CULATA S/71	JGO	2	8,636.50000	17,273.00 SAN PEDRO SULA
9	6646	INVERSIONES GLOBALIZADAS S.R.L	BSC0026540	410100705	SELLOS PARA VALVULAS DETROIT DIESEL S/71	UDS	48	182.27500	8,749.20 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									26,022.20
11	6653	L.A.T.S HONDURAS S.A	BSC0026536	020200747	CADENA DE 1 PULGADA DE DIAMETRO USO MARINO GRADO U-3	PIE	180	894.44444	161,000.00 TEGUCIGALPA
TOTAL PROVEEDOR									161,000.00
12	6655	I.T.R DE SULA S.DE R.L DE C.V	BSC0026537	805202553	CINTA PARA RELOJ ELECTRONICO PIX 3000X	UDS	4	709.99750	2,839.99 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									2,839.99
11	6662	ICIS S DE R.L DE C.V	BSC0026594	601000078	ACEITE URSA SUPER PLUS SAE 15W40	QTO	660	88.73295	58,563.75 TEGUCIGALPA
TOTAL PROVEEDOR									58,563.75
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026597	224000836	CAMISETA TIPO POLO CON LOGO BORDADO.	UDS	100	316.25000	31,625.00 SAN PEDRO SULA
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026597	226700136	GORRA CON LOGOTIPO BORDADO.	UDS	100	132.25000	13,225.00 SAN PEDRO SULA
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026597	991305392	COSMETIQUERA DE VIAJE CON LOGO	UDS	32	920.00000	29,440.00 SAN PEDRO SULA
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026598	991306051	BANNER 98X98 PULG. EN LONA	UDS	1	1,533.96000	1,533.96 SAN PEDRO SULA
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026598	991306069	BANNER CRUZA CALLE	UDS	20	1,541.00000	30,820.00 SAN PEDRO SULA
11	6669	TT SUBLIMATION S.A	BSC0026598	991306077	BANNER VERTICALES CON BOLSAS Y ESTRUCTURAS DE MADERA	UDS	70	278.87500	19,521.25 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									126,165.21

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015

Mes.	Contab	Cod.	Nombre Proveedor	O/C	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
12	6698	TECHIO S DE R.L	BAF0006142	070385729	BATERIA BACK UP LINE (SOPORTE DE SERVIDORES DEL SISTEMA DE GRABACION Y SEGURIDAD DE CAMARA)	UDS	1	179,470.73000	179,470.73	SAN PEDRO SULA
12	6698	TECHIO S DE R.L	BAF0006143	070385737	EQUIPO SERVIDOR	UDS	1	184,708.40000	184,708.40	SAN PEDRO SULA
12	6698	TECHIO S DE R.L	BAF0006147	070385828	ENRUTADOR MARCA CISCO MODELO 4321K/9, MEMORIA RAM 4GB MEMORIA FLASH 4GB	UDS	1	63,238.50000	63,238.50	SAN PEDRO SULA
12	6698	TECHIO S DE R.L	BAF0006147	070385836	GABINETE DE PISO DE 37U VENTILADORAS INTERNAS	UDS	1	53,935.00000	53,935.00	SAN PEDRO SULA
12	6698	TECHIO S DE R.L	BAF0006147	130108848	CONMUTADOR MARCA CISCO MODELO WS-C2960XX-48LPS-L	UDS	1	113,838.50000	113,838.50	SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									595,191.13	
12	6723	COPI PRINT S.A DE C.V	BDT0010057	991312794	IMPRESION STICKER MATERIA RIGIDO 183X92 CMS. (CHEQUES STICKER)	UDS	3	1,075.25000	3,225.75	SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									3,225.75	
12	6728	TECNI SERVICIOS INDUSTRIAL	BSC0026671	980100242	CHALECOS ANTI-BALAS	UDS	25	9,099.99600	227,499.90	TEGUCIGALPA
TOTAL PROVEEDOR									227,499.90	

→

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CORTES AÑO 2015 Y PENDIENTE DE CONTABILIZAR			U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
Cod.	Nombre Proveedor	O/C				
243	AISLESA	BDT0008226 148301112	UDS	50	445.76000	22,288.00 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		22,288.00
465	CAN COMPUTERS	BSC0022305 805204294	UDS	4	501.76000	2,007.04 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		2,007.04
1663	FERRETERIA CINCO S.DE R.L.	BSC0023230 030200091	PZA	2	291.19500	582.39 PUERTO CORTES
1663	FERRETERIA CINCO S.DE R.L.	BSC0023230 030200091	PZA	8	333.31250	2,666.50 PUERTO CORTES
1663	FERRETERIA CINCO S.DE R.L.	BSC0023230 030200091	PZA	2	388.85500	777.71 PUERTO CORTES
				TOTAL PROVEEDOR		4,026.60
2062	GRUPO CAROSSI,S.A.	BSC0022217 650500473	UDS	60	52.64000	3,158.40 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		3,158.40
4164	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA EDUARDO	BDT0008708 112700042	GLN	200	45.00000	9,000.00 SAN PEDRO SULA
4164	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA EDUARDO	BDT0008708 119200103	GLN	250	89.60000	22,400.00 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		31,400.00
4184	TECNO WORLD, S.A.	BSC0023139 343010146	UDS	2	30,869.88500	61,739.77 SAN PEDRO SULA
4184	TECNO WORLD, S.A.	BSC0023139 343010153	UDS	1	30,933.99000	30,933.99 SAN PEDRO SULA
4184	TECNO WORLD, S.A.	BSC0023139 343010161	UDS	1	31,133.59000	31,133.59 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		123,807.35
4185	HONDURAS ENTERPRISE INC. S.A	BSC0024377 146801444	PIE	1800	90.97760	163,759.68 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		163,759.68
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BDT0009416 405000860	UDS	1	425.60000	425.60 SAN PEDRO SULA
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BDT0009416 405000860	UDS	3	425.60000	1,276.80 SAN PEDRO SULA
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BDT0009416 405001348	UDS	1	1,512.00000	1,512.00 SAN PEDRO SULA
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BDT0009416 405002429	UDS	1	3,236.80000	3,236.80 SAN PEDRO SULA
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BDT0009416 405002460	UDS	1	828.80000	828.80 SAN PEDRO SULA
4783	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ S. RL	BSC0025353 602500092	QTO	12	142.69917	1,712.39 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		8,992.39
5211	IMPRO S. DE R.L. DE C.V.	BSC0025586 200500759	UDS	1	2,744.00000	2,744.00 PUERTO CORTES
				TOTAL PROVEEDOR		2,744.00
5243	INVERSIONES DADVA	BSC0026328 601000078	QTO	660	91.47727	60,375.00 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		60,375.00
5353	SERVICENTRO BARANDILLAS	BDT0008581 432000586	UDS	4	1,069.60000	4,278.40 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		4,278.40
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 046700217	UDS	300	1.12700	338.10 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 140100025	UDS	50	15.14560	757.28 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 141001701	UDS	50	14.37500	718.75 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 144401858	UDS	1	17.37000	17.37 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 145200028	UDS	30	33.10867	993.26 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 146800883	PIE	1000	1.87450	1,874.50 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 146800891	PIE	1000	2.61050	2,610.50 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 146801402	PIE	1000	4.19750	4,197.50 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 146803564	PIE	40	4.88050	195.22 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 147000707	UDS	5	82.97200	414.86 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 148600406	UDS	1	202.69000	202.69 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 148801061	UDS	22	17.95136	394.93 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BDT0009825 150506236	UDS	2	60.27000	120.54 SAN PEDRO SULA
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	BSC0020298 141601922	UDS	40	952.00000	38,080.00 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		50,915.50
5415	REPUESTOS MAQUINARIA S.DE R.L DE C.V	BSC0026029 410108518	UDS	6	416.55167	2,499.31 SAN PEDRO SULA
5415	REPUESTOS MAQUINARIA S.DE R.L DE C.V	BSC0026029 410108526	UDS	6	357.17667	2,143.06 SAN PEDRO SULA
5415	REPUESTOS MAQUINARIA S.DE R.L DE C.V	BSC0026029 410108534	UDS	12	57.80083	693.61 SAN PEDRO SULA
				TOTAL PROVEEDOR		5,335.98

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CASTILLA AÑO 2015															
Cod	Proveedor	Ciudad	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
	Uno Honduras		254,460.80	0.00	0.00	77,195.50	0.00	280,990.40	0.00	0.00	0.00	0.00	219,636.20	0.00	832,282.90
	Otros Proveedores		0.00	4,340.00	11,826.09	18,107.70	18,427.16	122,003.05	0.00	3,420.00	9,990.72	4,587.83	17,738.03	9,680.00	220,120.58
	Total		254,460.80	4,340.00	11,826.09	95,303.20	18,427.16	402,993.45	0.00	3,420.00	9,990.72	4,587.83	237,374.23	9,680.00	1,052,403.48
Materiales y Suministros															
	RESPUESTOS Y ACCESORIOS		0.00	0.00	11,826.09	0.00	5,863.04	24,410.00	0.00	0.00	1,739.14	2,960.00	1,625.00	9,680.00	58,103.27
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		254,460.80	0.00	0.00	77,195.50	0.00	280,990.40	0.00	0.00	0.00	0.00	219,636.20	0.00	832,282.90
	SUMINISTROS DE OFICINA		0.00	0.00	0.00	18,107.70	96.52	16,190.00	0.00	0.00	8,251.58	0.00	16,113.03	0.00	58,758.83
	MATERIALES DE CONSTRUCCION		0.00	0.00	0.00	0.00	12,467.60	49,905.95	0.00	0.00	0.00	1,627.83	0.00	0.00	64,001.38
	UTENSILIOS CLIN.S Y MEDICINAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,722.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,722.10
	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		0.00	4,340.00	0.00	0.00	0.00	4,775.00	0.00	3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,535.00
	Total Mat. y Sum.		254,460.80	4,340.00	11,826.09	95,303.20	18,427.16	402,993.45	0.00	3,420.00	9,990.72	4,587.83	237,374.23	9,680.00	1,052,403.48
6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	SAN PEDRO SULA	254,460.80	0.00	0.00	77,195.50	0.00	280,990.40	0.00	0.00	0.00	0.00	219,636.20	0.00	832,282.90
OTROS PROVEEDORES															
1030	DIRGEN	LA CEIBA, ATLANTIDA	0.00	0.00	0.00	18,107.70	0.00	5,340.00	0.00	0.00	8,251.58	0.00	16,113.03	0.00	47,812.31
6110	SUMINISTROS ELECTRONICOS ANGELY	TOCOA COLON	0.00	0.00	0.00	0.00	11,740.64	23,543.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,284.13
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,432.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,432.24
3329	LUBRICANTES Y ACCESORIOS ARNALDOS	TOCOA,COLON	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,500.00
1685	FARMACIA CENTRAL.	PUERTO CASTILLA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,222.00	0.00	3,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,642.00
4570	PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL	TOCOA, COLON	0.00	0.00	11,826.09	0.00	0.00	2,300.00	0.00	0.00	1,739.14	2,130.00	0.00	0.00	17,995.23
5425	FARMACIAS DEL AHORRO S.A	TOCOA, COLON	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,205.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,205.32
3453	COPY PRINT	LA CEIBA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,850.00
145	AUTO PARTES CARLOS	TOCOA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	830.00	0.00	5,680.00	6,510.00
529	CENIT COLOR	LA CEIBA,ATLANTIDA	0.00	0.00	0.00	0.00	4,736.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,736.52
5559	SUPERMERCADO 18 DE MAYO	COLON, TRUJILLO	0.00	4,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,340.00
3326	LA NUEVA SURTIDORA	TRUJILLO, COLON	0.00	0.00	0.00	0.00	1,950.00	610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,625.00	0.00	4,185.00
1517	INVERSIONES ALVARADO S. DE R.L	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00
1758	FERRETERIA JAVIER	TOCOA, COLON	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,627.83	0.00	0.00	1,627.83
	Subtotal		0.00	4,340.00	11,826.09	18,107.70	18,427.16	122,003.05	0.00	3,420.00	9,990.72	4,587.83	17,738.03	9,680.00	220,120.58

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CASTILLA AÑO 2015

Mes.Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	145	AUTO PARTES CARLOS	4934 150500874	TERMINALES DE BATERIA	UDS	2	25.00000	50.00 TOCOA
10	145	AUTO PARTES CARLOS	4934 400201109	PREMIADORA PARA NISSAN FRONTIER	UDS	1	400.00000	400.00 TOCOA
10	145	AUTO PARTES CARLOS	4934 651000226	FILTRO DE GASOLINA FRAM G-3802A	UDS	1	180.00000	180.00 TOCOA
10	145	AUTO PARTES CARLOS	4934 651500266	FILTROS DE AIRE AF4609,1826	UDS	1	200.00000	200.00 TOCOA
12	145	AUTO PARTES CARLOS	4942 150500874	TERMINALES DE BATERIA	UDS	24	25.00000	600.00 TOCOA
12	145	AUTO PARTES CARLOS	4942 606201150	LIQUIDO DE FRENOS	QTO	24	95.00000	2,280.00 TOCOA
12	145	AUTO PARTES CARLOS	4943 342400033	PUNTAS DE DIRECCION.	JGO	2	500.00000	1,000.00 TOCOA
12	145	AUTO PARTES CARLOS	4944 351100110	CRUZ DE CARDAN AJ-334	UDS	4	450.00000	1,800.00 TOCOA
TOTAL PROVEEDOR								6,510.00
5	529	CENIT COLOR	4915 080106149	PINTURA AMARILLO CATERPILLAR	GLN	5	695.65200	3,478.26 LA CEIBA ATLANTIDA
5	529	CENIT COLOR	4915 080506041	PINTURA DE ACEITE C/NEGRO P/CHASSIS 604	GLN	3	198.26000	594.78 LA CEIBA ATLANTIDA
5	529	CENIT COLOR	4915 083006304	DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630	GLN	2	164.35000	328.70 LA CEIBA ATLANTIDA
5	529	CENIT COLOR	4915 084500024	RODOS PARA PINTAR DE 4"	UDS	2	46.08500	92.17 LA CEIBA ATLANTIDA
5	529	CENIT COLOR	4915 084500040	RODOS COMPLETOS PARA PINTAR 6"	UDS	2	73.04500	146.09 LA CEIBA ATLANTIDA
5	529	CENIT COLOR	4915 804500031	MASKING TAPE 2"	RLL	3	32.17333	96.52 LA CEIBA ATLANTIDA
TOTAL PROVEEDOR								4,736.52
4	1030	DIRGEN	4911 801300179	VIÑETAS CON GOMA	CJA	12	12.18000	146.16 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 803100023	MARCADORES FINOS	UDS	24	18.26000	438.24 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 803100114	MARCADORES FLUORESCENTES	UDS	12	13.91000	166.92 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 804100014	LIQUIDO CORRECTOR BLANCO	FCO	12	17.39167	208.70 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805305521	TINTA HP 6070XL COLOR NEGRO	UDS	5	365.22000	1,826.10 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805305539	TINTA HP 6070XL COLOR CYAN	UDS	5	365.22000	1,826.10 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805305547	TINTA HP 6070XL COLOR MAGENTA	UDS	5	365.22000	1,826.10 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805305554	TINTA HP 6070XL COLOR AMARILLO	UDS	5	365.22000	1,826.10 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	30	71.30000	2,139.00 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4911 805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	20	93.91000	1,878.20 LA CEIBA ATLANTIDA
4	1030	DIRGEN	4913 805312121	TONER PARA FOTOCOPIADORA TOSHIBA T2840	UDS	2	2,913.04000	5,826.08 LA CEIBA ATLANTIDA
6	1030	DIRGEN	4927 805202553	CINTA PARA RELOJ ELECTRONICO PIX 3000X	UDS	6	890.00000	5,340.00 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 800700015	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	UDS	60	4.00000	240.00 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 801900010	ENGRAPADORA	UDS	6	169.57000	1,017.42 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 803400100	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	UDS	12	11.00000	132.00 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CJA	24	24.35000	584.40 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 803900174	CINTA TAPE TRANSPARENTE	RLL	12	4.78000	57.36 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 804500031	MASKING TAPE 2"	RLL	12	28.70000	344.40 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 805200318	CINTA IMPRESORA IBM 2000 1299845	UDS	12	91.30000	1,095.60 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 805600152	CUADERNOS UNICOS DE 400 PAGINAS	UDS	24	76.00000	1,824.00 LA CEIBA ATLANTIDA
9	1030	DIRGEN	4932 805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	40	73.91000	2,956.40 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 802800029	TABLAS CON PRENSA PAPEL T/C	UDS	5	30.44000	152.20 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CJA	3	26.09000	78.27 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 803900174	CINTA TAPE TRANSPARENTE	RLL	4	4.78000	19.12 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 805312931	TINTA HP 950XL COLOR NEGRO	UDS	2	578.26000	1,156.52 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 805312964	CARTUCHO HP 951XL YELLOW	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 805312972	CARTUCHO HP 951XL CYAN	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 805312980	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 806100152	PAPEL CARBON PARA MAQUINA TAMAÑO CARTA	CJA	5	126.09000	630.45 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4938 806100350	PAPEL CARBON P/LAPIZ T/OFICIO COLOR AZUL 8-1/2"X13" ESCRIBIR A MANO	CJA	10	147.83000	1,478.30 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4939 805305521	TINTA HP 6070XL COLOR NEGRO	UDS	5	391.30000	1,956.50 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4939 805305539	TINTA HP 6070XL COLOR CYAN	UDS	3	391.30000	1,173.90 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4939 805305547	TINTA HP 6070XL COLOR MAGENTA	UDS	3	391.30000	1,173.90 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4939 805305554	TINTA HP 6070XL COLOR AMARILLO	UDS	3	391.30000	1,173.90 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030	DIRGEN	4939 805312402	TINTA HP C/CYAN 933XL	UDS	1	400.00000	400.00 LA CEIBA ATLANTIDA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CASTILLA AÑO 2015

Mes.Cont	Cod. Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
11	1030 DIRGEN	4939 805312410	TINTAS HP MAGENTA 933XL	UDS	1	400.00000	400.00 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4939 805312428	TINTAS HP YELLOW 933XL	UDS	1	400.00000	400.00 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4939 805312436	TINTA HP 932XL COLOR NEGRO	UDS	1	717.39000	717.39 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805205341	TINTA EPSON L355 COLOR NEGRO.	UDS	1	173.91000	173.91 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805205358	TINTA EPSON L355 COLOR CYAN.	UDS	1	173.91000	173.91 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805205366	TINTA EPSON L355 COLOR YELLOW	UDS	1	173.91000	173.91 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805205374	TINTA EPSON L355 COLOR MAGENTA	UDS	1	173.91000	173.91 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805312931	TINTA HP 950XL COLOR NEGRO	UDS	1	578.26000	578.26 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805312964	CARTUCHO HP 951XL YELLOW	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805312972	CARTUCHO HP 951XL CYAN	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
11	1030 DIRGEN	4940 805312980	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA	UDS	1	654.78000	654.78 LA CEIBA ATLANTIDA
TOTAL PROVEEDOR							47,812.31
12	1517 INVERSIONES ALVARADO S. DE R	4945 152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	2	2,000.00000	4,000.00 SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR							4,000.00
6	1685 FARMACIA CENTRAL.	4930 900103052	ROCEFORT 1 GR IM	FCO	100	66.50000	6,650.00 PUERTO CASTILLA
6	1685 FARMACIA CENTRAL.	4930 900401530	SUDAGRIP INY.	AMP	100	54.70000	5,470.00 PUERTO CASTILLA
6	1685 FARMACIA CENTRAL.	4930 900402165	SUDAGRIP SOBRES	UDS	100	6.02000	602.00 PUERTO CASTILLA
6	1685 FARMACIA CENTRAL.	4930 900700907	ACETAMINOFEN	TAB	1000	0.70000	700.00 PUERTO CASTILLA
6	1685 FARMACIA CENTRAL.	4930 900801325	IBUPROFENO 600 MG	TAB	1000	2.80000	2,800.00 PUERTO CASTILLA
8	1685 FARMACIA CENTRAL.	4931 920100039	LECHE NAN T/PEQUEÑO	LTA	20	171.00000	3,420.00 PUERTO CASTILLA
TOTAL PROVEEDOR							19,642.00
10	1758 FERRETERIA JAVIER	4935 043500289	CANDADO 50 MM.	UDS	9	180.87000	1,627.83 TOCOA COLON
TOTAL PROVEEDOR							1,627.83
5	3326 LA NUEVA SURTIDORA	4914 433500014	NEUMATICOS 16.00-24	UDS	2	975.00000	1,950.00 TRUJILLO COLON
6	3326 LA NUEVA SURTIDORA	4919 150500874	TERMINALES DE BATERIA	UDS	4	40.00000	160.00 TRUJILLO COLON
6	3326 LA NUEVA SURTIDORA	4919 211000070	PEGAMENTO PARA PARCHOS	LTA	2	225.00000	450.00 TRUJILLO COLON
11	3326 LA NUEVA SURTIDORA	4937 433500154	NEUMATICOS 1000-20	UDS	5	325.00000	1,625.00 TRUJILLO COLON
TOTAL PROVEEDOR							4,185.00
6	3329 LUBRICANTES Y ACCESORIOS ARI	4920 651500266	FILTROS DE AIRE AF4609,1826	UDS	4	550.00000	2,200.00 TOCOA COLON
6	3329 LUBRICANTES Y ACCESORIOS ARI	4922 601000045	ACEITE NO. 40	QTO	220	77.72727	17,100.00 TOCOA COLON
6	3329 LUBRICANTES Y ACCESORIOS ARI	4924 605500024	COOLANT ANTI FREEZER	GLN	10	220.00000	2,200.00 TOCOA COLON
TOTAL PROVEEDOR							21,500.00
6	3453 COPY PRINT	4925 800101727	SOBRES AEREOS MEMBRETADOS T/OFICIO	UDS	500	1.20000	600.00 LA CEIBA
6	3453 COPY PRINT	4925 800101941	RECIBOS DE TESORERIA	BLK	10	85.00000	850.00 LA CEIBA
6	3453 COPY PRINT	4925 805700556	PAPEL MEMBRETADO ORIGINAL S/N	RES	10	600.00000	6,000.00 LA CEIBA
6	3453 COPY PRINT	4925 806407524	RECIBO DE TESORERIA PAGO EN DOLAR	BLK	5	80.00000	400.00 LA CEIBA
6	3453 COPY PRINT	4925 806408795	LISTA DE MODULOS MANIPULADOS AL BARCO.	BLK	30	100.00000	3,000.00 LA CEIBA
TOTAL PROVEEDOR							10,850.00
3	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4910 432000875	LLANTA 245-75 R16 6 LONAS	UDS	4	2,956.52250	11,826.09 TOCOA COLON
6	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4921 650100654	FILTROS DE ACEITE	UDS	4	135.00000	540.00 TOCOA COLON
6	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4921 650500473	FILTROS DE ACEITE PH-8A	UDS	4	200.00000	800.00 TOCOA COLON
6	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4921 651000093	FILTROS S/N	UDS	2	220.00000	440.00 TOCOA COLON
6	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4921 651000226	FILTRO DE GASOLINA FRAM G-3802A	UDS	4	130.00000	520.00 TOCOA COLON
9	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4933 405100983	PASTILLAS DE FRENOS MAZDA BT50	JGO	2	347.83000	695.66 TOCOA COLON
9	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4933 405100991	ZAPATA DE FRENOS MAZDA BT50	JGO	2	521.74000	1,043.48 TOCOA COLON
10	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4936 405100884	FILTRO DE ACEITE MAZDA BT50	UDS	6	135.00000	810.00 TOCOA COLON

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE PUERTO CASTILLA AÑO 2015

Mes.Cont	Cod. Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
10	4570 PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COM	4936 405100892	FILTRO DE AIRE MAZDA BT50	UDS	6	220.00000	1,320.00 TOCOA COLON
						TOTAL PROVEEDOR	17,995.23
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 141600346	FOTOCELDAS 6690B 105/285VAC	UDS	3	129.57000	388.71 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 142200252	FUSIBLES O MECHAS P"COTABO DE 20 AMP	UDS	15	34.41000	516.15 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 142900893	BALASTROS DE 400 WATTS.	UDS	12	746.27000	8,955.24 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 148301195	BOMBILLO METAL HALIDE 400 WATT ED28.	UDS	20	275.91000	5,518.20 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 148301567	BOMBILLO AHORRATIVO TIPO ESPIRAL DE 22 WATTS.	UDS	15	73.50000	1,102.50 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	10	87.05000	870.50 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4923 148534308	CINTA AISLANTE SCOTCH 23 DE 3/4X30	RLL	6	314.15000	1,884.90 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4929 142100338	AISLADOR DE ESPIGA PARA 34.5KV.	UDS	12	225.47000	2,705.64 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4929 148600372	PARARAYOS 34.5KV	UDS	3	1,473.54000	4,420.62 SAN PEDRO SULA
6	5392 SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	4929 991304197	CRUZETA DE MADERA 8' 4 X 5 X 96"	UDS	3	356.59333	1,069.78 SAN PEDRO SULA
						TOTAL PROVEEDOR	27,432.24
6	5425 FARMACIAS DEL AHORRO S.A	4916 920100039	LECHE NAN T/PEQUEÑO	LTA	20	185.26100	3,705.22 TOCOA COLON
6	5425 FARMACIAS DEL AHORRO S.A	4928 900100066	AMOXILINA	CAP	510	16.47059	8,400.00 TOCOA COLON
6	5425 FARMACIAS DEL AHORRO S.A	4928 900600438	LOPERAMIDA	TAB	100	1.61000	161.00 TOCOA COLON
6	5425 FARMACIAS DEL AHORRO S.A	4928 900800665	DICLOFENACO	AMP	100	9.10000	910.00 TOCOA COLON
6	5425 FARMACIAS DEL AHORRO S.A	4928 901302067	CLORANFENICOL AL 0.5%+DEXAMETASONA AL 0.1%	FCO	10	102.91000	1,029.10 TOCOA COLON
						TOTAL PROVEEDOR	14,205.32
2	5559 SUPERMERCADO 18 DE MAYO	4909 920100039	LECHE NAN T/PEQUEÑO	LTA	20	217.00000	4,340.00 COLON TRUJILLO
						TOTAL PROVEEDOR	4,340.00
5	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4917 148301534	FOCO AHORRATIVO 45 AMPERIOS.	UDS	50	156.55200	7,827.60 TOCOA COLON
5	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4917 150523090	CONTACTOR ELECTRICO 220V50/60	UDS	3	1,304.34667	3,913.04 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 100100023	TUBOS P V C 2X20	UDS	1	286.96000	286.96 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 145600086	ALAMBRE CABLEADO 8	PIE	600	7.22583	4,335.50 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 145600086	ALAMBRE CABLEADO 8	PIE	1200	7.22584	8,671.01 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 145600086	ALAMBRE CABLEADO 8	PIE	1200	7.22584	8,671.01 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 145600086	ALAMBRE CABLEADO 8	PIE	60	7.26983	436.19 TOCOA COLON
6	6110 SUMINISTROS ELECTRONICOS AN	4918 148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	10	114.28200	1,142.82 TOCOA COLON
						TOTAL PROVEEDOR	35,284.13
1	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	4908 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	63.61520	254,460.80 SAN PEDRO SULA
4	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	4912 610100026	GASOLINA REGULAR	GLN	1000	77.19550	77,195.50 SAN PEDRO SULA
6	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	4926 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	70.24760	280,990.40 SAN PEDRO SULA
11	6136 UNO HONDURAS S.A DE C.V	4941 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3500	62.75320	219,636.20 SAN PEDRO SULA
						TOTAL PROVEEDOR	832,282.90

→

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015															
Cod.	Proveedor	Ciudad	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
	Uno Honduras		200,693.10	0.00	192,465.00	0.00	343,481.10	0.00	131,395.40	0.00	394,064.60	0.00	176,631.00	127,734.00	1,566,464.20
	Otros Proveedores		22,588.31	79,821.90	162,775.81	53,312.72	140,859.36	47,128.24	54,431.98	17,925.59	52,452.65	37,507.94	29,221.29	55,424.00	753,449.79
	Total		223,281.41	79,821.90	355,240.81	53,312.72	484,340.46	47,128.24	185,827.38	17,925.59	446,517.25	37,507.94	205,852.29	183,158.00	2,319,913.99
Materiales y Suministros															
	RESPUESTOS Y ACCESORIOS		0.00	3,381.27	102,490.83	12,958.79	45,182.48	15,738.24	9,879.86	3,670.55	29,790.10	9,520.55	16,937.65	10,608.46	260,158.78
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		213,972.77	58,307.93	217,985.98	36,653.93	418,878.28	0.00	131,395.40	0.00	394,064.60	3,426.08	176,631.00	128,907.91	1,780,223.88
	SUMINISTROS DE OFICINA		0.00	0.00	15,600.00	0.00	11,904.50	28,690.00	0.00	12,597.42	15,130.35	0.00	11,511.46	14,781.00	110,214.73
	HERRAMIENTAS PEQUEÑAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	772.18	0.00	772.18
	MATERIALES DE CONSTRUCCION		9,308.64	6,380.20	1,140.00	150.00	7,375.20	2,700.00	44,552.12	1,657.62	3,252.20	15,771.31	0.00	7,571.74	99,859.03
	UTILES Y EQUIPO DE TRABAJO		0.00	0.00	16,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,282.80	26,866.80
	MATERIAL EMPAQUE DE CARGA		0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00
	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		0.00	11,752.50	1,440.00	3,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,280.00	8,790.00	0.00	11,006.09	40,818.59
	Total Mat. y Sum.		223,281.41	79,821.90	355,240.81	53,312.72	484,340.46	47,128.24	185,827.38	17,925.59	446,517.25	37,507.94	205,852.29	183,158.00	2,319,913.99
6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	SAN PEDRO SULA	200,693.10	0.00	192,465.00	0.00	343,481.10	0.00	131,395.40	0.00	394,064.60	0.00	176,631.00	127,734.00	1,566,464.20
OTROS PROVEEDORES															
5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	SAN LORENZO VALLE	13,279.67	58,307.93	22,738.38	36,653.93	75,397.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	206,377.09
5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	SAN PEDRO SULA	9,308.64	11,098.60	1,110.00	150.00	0.00	0.00	42,148.27	1,657.62	0.00	15,881.86	0.00	0.00	81,354.99
615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE C V	CHOLUTECA	0.00	508.26	55,210.25	0.00	3,836.64	1,712.00	0.00	0.00	18,076.25	0.00	0.00	0.00	79,343.40
742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	11,904.50	7,990.00	0.00	2,680.00	9,750.00	0.00	10,590.00	20,581.00	63,495.50
2055	SUPER EMPAQUES S.A.	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	28,568.48	3,992.79	8,952.04	0.00	6,981.71	0.00	5,050.29	0.00	0.00	0.00	53,545.31
237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	SAN LORENZO, VALLE	0.00	0.00	11,528.00	2,436.00	3,260.00	0.00	2,698.00	0.00	2,698.00	9,410.00	15,742.00	2,351.50	50,123.50
5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	COMAYAGUELA MDC	0.00	0.00	15,600.00	0.00	0.00	20,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36,300.00
6175	REPUESTOS DEL JAPON S. DE R. L.	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26,400.00
1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	COMAYAGUELA	0.00	0.00	19,344.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,344.00
1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	SAN LORENZO	0.00	0.00	0.00	0.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,674.10	19,274.10
1723	FARMACIA SHADDAI	SAN LORENZO	0.00	5,952.50	0.00	3,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,790.00	0.00	0.00	18,292.50
2342	AUTO PARTES SUYAPA	SAN LORENZO	0.00	0.00	4,200.00	6,530.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,040.00	14,110.00
637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	SAN PEDRO SULA	0.00	2,873.01	1,694.10	0.00	0.00	0.00	0.00	3,670.55	3,965.56	0.00	0.00	0.00	12,203.22
6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	SAN LORENZO VALLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400.00	0.00	0.00	11,607.40	12,007.40
2681	IMPRENTA Y ENCUADERNACION GENESIS	SAN LORENZO, VALLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,660.00	3,800.00	0.00	0.00	1,340.00	11,800.00
769	COMERCIAL VICTORIA	SAN LORENZO, VALLE	0.00	0.00	2,782.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,652.20	3,426.08	772.18	0.00	8,633.06
510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	SAN PEDRO SULA	0.00	0.00	0.00	0.00	1,169.00	6,544.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,713.50
6165	CYME S. DE R.L.	CHULUTECA	0.00	1,081.60	0.00	0.00	0.00	2,820.00	2,604.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	7,705.60
6596	PAPELERIA EXPRESS	SAN LORENZO VALLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,257.42	3,330.00	0.00	921.46	0.00	7,508.88
6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	SAN LORENZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,361.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,361.74
6697	INTERMOTOS S DE R.L	TEGUCIGALPA D.C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,830.00	5,830.00
1463	EDAM MEGA INVERSIONES	SAN LORENZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,530.35	0.00	0.00	0.00	2,530.35
3323	LARACH Y CIA.	TEGUCIGALPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,195.65	0.00	1,195.65
	Subtotal		22,588.31	79,821.90	162,775.81	53,312.72	140,859.36	47,128.24	54,431.98	17,925.59	52,452.65	37,507.94	29,221.29	55,424.00	753,449.79

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015									
Mes.Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor	Ciudad
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15175 148534225	CINTA AISLANTE 3/4 X 22	RLL	1	30.00000	30.00	SAN LORENZO VALLE
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15175 150522597	ALAMBRE AUTOMOTRIZ # 10	YDS	6	25.00000	150.00	SAN LORENZO VALLE
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15175 400101341	STOP LAMP TOYOTA 81610-89151	UDS	2	398.00000	796.00	SAN LORENZO VALLE
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15175 400101465	VIA LATERAL DERECHA LP-237	UDS	2	288.00000	576.00	SAN LORENZO VALLE
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15193 152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	1	2,980.00000	2,980.00	SAN LORENZO VALLE
3	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15194 152003067	BATERIA 12 VOLTIOS 140 AMP.	UDS	2	3,498.00000	6,996.00	SAN LORENZO VALLE
4	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15172 405100900	FILTRO DE COMBUSTIBLE MAZDA BT50	UDS	4	358.00000	1,432.00	SAN LORENZO VALLE
4	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15206 650101710	FILTRO DE ACEITE P/BUS HYUNDAI # 26311-45010	UDS	1	248.00000	248.00	SAN LORENZO VALLE
4	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15206 651002123	FILTRO DE COMBUSTIBLE P/BUS HYUNDAI # 31945-45001	UDS	1	198.00000	198.00	SAN LORENZO VALLE
4	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15206 651502072	FILTRO DE AIRE P/BUS HYUNDAI	UDS	1	558.00000	558.00	SAN LORENZO VALLE
5	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15211 405100264	CALENTADOR DE MOTOR PARA MAZDA.	UDS	4	350.00000	1,400.00	SAN LORENZO VALLE
5	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15229 410200802	FILTRO PARA COOLANT # 4075	UDS	6	310.00000	1,860.00	SAN LORENZO VALLE
7	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15249 152000303	BATERIA DE 12 VOLT. DELCO SELLADA N 702	UDS	1	2,698.00000	2,698.00	SAN LORENZO VALLE
9	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15266 152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	1	2,698.00000	2,698.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15279 650101710	FILTRO DE ACEITE P/BUS HYUNDAI # 26311-45010	UDS	3	358.00000	1,074.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15279 651002123	FILTRO DE COMBUSTIBLE P/BUS HYUNDAI # 31945-45001	UDS	3	168.00000	504.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15279 651502072	FILTRO DE AIRE P/BUS HYUNDAI	UDS	3	698.00000	2,094.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15280 405100884	FILTRO DE ACEITE MAZDA BT50	UDS	4	210.00000	840.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15280 405100892	FILTRO DE AIRE MAZDA BT50	UDS	3	320.00000	960.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15280 405100900	FILTRO DE COMBUSTIBLE MAZDA BT50	UDS	3	230.00000	690.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15281 400104824	REGULADOR DE ALTERNADOR INTEGRADO.	UDS	1	698.00000	698.00	SAN LORENZO VALLE
10	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15287 650501083	FILTRO DE ACEITE 51750	UDS	3	850.00000	2,550.00	SAN LORENZO VALLE
11	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15292 152030268	BATERIA DE 12 VOLTIOS 115 AMPERIOS CICLO PROFUNDO USO MARINO SELLADAS.	UDS	1	2,950.00000	2,950.00	SAN LORENZO VALLE
11	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15294 152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	2	3,198.00000	6,396.00	SAN LORENZO VALLE
11	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15295 152030037	BATERIAS 12 VOLTIOS 120 AMP. 16-1/4 X 6-1/2X7-3/4	UDS	2	3,198.00000	6,396.00	SAN LORENZO VALLE
12	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15307 405100884	FILTRO DE ACEITE MAZDA BT50	UDS	1	438.00000	438.00	SAN LORENZO VALLE
12	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15307 405100892	FILTRO DE AIRE MAZDA BT50	UDS	1	480.00000	480.00	SAN LORENZO VALLE
12	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15307 601000169	ACEITE QUAKER # 15W40	GLN	2	598.00000	1,196.00	SAN LORENZO VALLE
12	237	AUTO REPUESTOS OLIVA S DE R.L	15311 072006679	TORNILLO DE 3/8 X 2" COMPLETO.	UDS	25	9.50000	237.50	SAN LORENZO VALLE
						TOTAL PROVEEDOR		50,123.50	
5	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15230 410200877	TUERCA PARA PROPELA DE LANCHAS 901711601100	UDS	1	110.00000	110.00	SAN PEDRO SULA
5	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15230 410200885	ESPACIADOR PARA PROPELA DE LANCHAS 663459870200	UDS	1	520.00000	520.00	SAN PEDRO SULA
5	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15230 410200893	BUJIA NGK B7HS-10 PARA LANCHAS	UDS	3	43.00000	129.00	SAN PEDRO SULA
5	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15230 410200919	ESPACIADOR DE PROPELA 67045	UDS	1	410.00000	410.00	SAN PEDRO SULA
6	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15231 410200127	ANILLOS DE MOTOR STD 68811	JGO	2	580.00000	1,160.00	SAN PEDRO SULA
6	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15231 410200745	KIT DE EMPAQUE # 697W00010200	UDS	1	1,744.50000	1,744.50	SAN PEDRO SULA
6	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15231 410200794	BOBINA DE IGNICION MOTOR MARINO 6H38	UDS	1	2,100.00000	2,100.00	SAN PEDRO SULA
6	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15231 410200901	IMPELLER PARA LANCHAS 643443520000	UDS	1	740.00000	740.00	SAN PEDRO SULA
6	510	COMERCIAL ULTRAMOTOR, S.A. DE C.V.	15231 410200927	BOMBA DE COMBUSTIBLE COMPLETA ME48	UDS	1	800.00000	800.00	SAN PEDRO SULA
						TOTAL PROVEEDOR		7,713.50	
2	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15162 211000021	CEMENTO DE EMPAQUETADURA SHELLAC.	FCO	3	38.59000	115.77	CHOLUTECA
2	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15162 211000328	SELLADOR COOPER AEROSOL	FCO	3	130.83000	392.49	CHOLUTECA
3	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15176 472007939	SELLO 70 X 95 X 10	UDS	2	80.00000	160.00	CHOLUTECA
3	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15188 602000275	ACEITE 85W140	QTO	220	82.85727	18,228.60	CHOLUTECA
3	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15189 602000267	ACEITE 80W90	QTO	220	81.76705	17,988.75	CHOLUTECA
3	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15190 600100457	GRASA MULTIPROPOSITO	LBS	70	51.15571	3,580.90	CHOLUTECA
3	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15191 605500121	COOLANT ANTIFREEZER	QTO	220	69.32727	15,252.00	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15177 070101191	PERNO DE 3/4 X 4 1/2	UDS	40	27.19000	1,087.60	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15177 070101209	PERNO HEXAGONAL DE 3/4 X 4	UDS	40	23.55000	942.00	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15177 071502843	WASHER (ARANDELA) DE PRESION DE 3/4	UDS	80	2.00800	160.64	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15177 076000611	WASHER (ARANDELAS)PLANAS 3/4	UDS	160	3.86300	618.08	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15177 077100998	TUERCA HEXAGONAL DE 3/4	UDS	80	5.40400	432.32	CHOLUTECA
5	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15228 077001022	TUERCA HEXAGONAL DE 3/4 X 3	UDS	100	5.96000	596.00	CHOLUTECA
6	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15241 470300054	CHUMACERA PARA SPREADER MECANICO PARA EJE DE 1 11/16	UDS	4	428.00000	1,712.00	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15259 601500184	ACEITE 100	QTO	220	73.38068	16,143.75	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15261 434000048	PARCHOS NO.3	UDS	10	6.70000	67.00	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15261 434000196	PARCHOS NO.4	UDS	10	13.70000	137.00	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15261 434000204	PARCHOS 5	UDS	10	22.02000	220.20	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15261 434000212	PARCHOS 2	UDS	10	5.23000	52.30	CHOLUTECA
9	615	CENTRAL DE REPUESTOS HONDUREÑA S A DE	15271 650100548	FILTRO DE ACEITE WIX-51372	UDS	16	91.00000	1,456.00	CHOLUTECA
						TOTAL PROVEEDOR		79,343.40	
2	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15165 483503827	PRENSA ESTOPA 5/8	PIE	20	58.94550	1,178.91	SAN PEDRO SULA
2	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15166 483503793	PRENSA ESTOPA 3/4	PIE	20	84.70500	1,694.10	SAN PEDRO SULA
3	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15192 483503793	PRENSA ESTOPA 3/4	PIE	20	84.70500	1,694.10	SAN PEDRO SULA
8	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15253 483503793	PRENSA ESTOPA 3/4	PIE	40	91.76375	3,670.55	SAN PEDRO SULA
9	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15270 325804441	ANTI SIZE GRADO MARINO	UDS	1	1,041.72000	1,041.72	SAN PEDRO SULA
9	637	CENTRAL DE MANGUERAS S.A.	15270 470109091	BALINERA SKF GEZ 106 ES	UDS	4	730.96000	2,923.84	SAN PEDRO SULA
						TOTAL PROVEEDOR		12,203.22	

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015									
Mes.Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor	Ciudad
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15224 805203460	FAX BROTHER S # H2K980681 (INTELLIFAX)PPF-1270	UDS	1	554.50000	554.50	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15225 805312279	CARTUCHO HP 940 C4902L COLOR NEGRO	UDS	2	645.00000	1,290.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15225 805312287	CARTUCHO HP 940 C4903A COLOR CYAN	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15225 805312295	CARTUCHO HP 940 C4904A COLOR MAGENTA	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15225 805312303	CARTUCHO HP 940 C4905A COLOR YELLOW	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15226 805204278	CINTA IMPRESORA EPSON LQ-2090/FX2190	UDS	6	565.00000	3,390.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15234 805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	695.00000	1,390.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15234 805312402	TINTA HP C/CYAN 933XL	UDS	2	390.00000	780.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15234 805312410	TINTAS HP MAGENTA 933XL	UDS	2	390.00000	780.00	TEGUCIGALPA
5	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15234 805312428	TINTAS HP YELLOW 933XL	UDS	2	390.00000	780.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15238 805600152	CUADERNOS UNICOS DE 400 PAGINAS	UDS	26	110.00000	2,860.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15239 805305505	FILM PARA FAX BROTHER PC302, RS-PPF-775	UDS	2	450.00000	900.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15240 805312279	CARTUCHO HP 940 C4902L COLOR NEGRO	UDS	2	645.00000	1,290.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15240 805312287	CARTUCHO HP 940 C4903A COLOR CYAN	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15240 805312295	CARTUCHO HP 940 C4904A COLOR MAGENTA	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
6	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15240 805312303	CARTUCHO HP 940 C4905A COLOR YELLOW	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
8	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15257 805203478	TONER KM-1500LA	UDS	2	850.00000	1,700.00	TEGUCIGALPA
8	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15258 805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15251 199304098	BATERIA DE 12 VOLTIOS 12 AMP. PARA BOYAS	UDS	2	965.00000	1,930.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15269 199304098	BATERIA DE 12 VOLTIOS 12 AMP. PARA BOYAS	UDS	2	1,175.00000	2,350.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15273 805309937	CARTUCHO COLOR NEGRO # 950	UDS	1	650.00000	650.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15273 805309945	CARTUCHO COLOR YELLOW # 951	UDS	1	470.00000	470.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15273 805309952	CARTUCHO COLOR MAGENTA # 951	UDS	1	470.00000	470.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15273 805309960	CARTUCHO COLOR CYAN # 951	UDS	1	470.00000	470.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15276 805312360	TINTA HP NEGRA 932 CN053AL	UDS	2	490.00000	980.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15276 805312402	TINTA HP C/CYAN 933XL	UDS	2	405.00000	810.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15276 805312410	TINTAS HP MAGENTA 933XL	UDS	2	405.00000	810.00	TEGUCIGALPA
9	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15276 805312428	TINTAS HP YELLOW 933XL	UDS	2	405.00000	810.00	TEGUCIGALPA
11	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15293 805312279	CARTUCHO HP 940 C4902L COLOR NEGRO	UDS	5	648.00000	3,240.00	TEGUCIGALPA
11	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15293 805312287	CARTUCHO HP 940 C4903A COLOR CYAN	UDS	5	490.00000	2,450.00	TEGUCIGALPA
11	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15293 805312295	CARTUCHO HP 940 C4904A COLOR MAGENTA	UDS	5	490.00000	2,450.00	TEGUCIGALPA
11	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15293 805312303	CARTUCHO HP 940 C4905A COLOR YELLOW	UDS	5	490.00000	2,450.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15298 805203478	TONER KM-1500LA	UDS	2	1,110.00000	2,220.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15299 801900085	ENGRAPADORA BOSTITCH NO. B-500	UDS	2	720.00000	1,440.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15299 802351874	PERFORADORA GRANDE.	UDS	3	745.00000	2,235.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15300 801500075	ARCHIVADORES LEITZ TAMAÑO OFICIO	UDS	12	48.00000	576.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15301 805301348	CARTUCHO C/NEGRO C8727 HP.№27	UDS	6	595.00000	3,570.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15301 805301355	CARTUCHO TRICOLOR C8728 HP.№28	UDS	5	680.00000	3,400.00	TEGUCIGALPA
12	742	COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L.	15304 199304098	BATERIA DE 12 VOLTIOS 12 AMP. PARA BOYAS	UDS	6	1,190.00000	7,140.00	TEGUCIGALPA
TOTAL PROVEEDOR								63,495.50	
3	769	COMERCIAL VICTORIA	15174 620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	3	391.30000	1,173.90	SAN LORENZO VALLE
3	769	COMERCIAL VICTORIA	15174 620100024	CILINDROS DE ACETILENO	UDS	1	1,608.70000	1,608.70	SAN LORENZO VALLE
9	769	COMERCIAL VICTORIA	15265 010100014	CEMENTO BIJAO	SAC	10	165.22000	1,652.20	SAN LORENZO VALLE
10	769	COMERCIAL VICTORIA	15286 620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	3	373.91000	1,121.73	SAN LORENZO VALLE
10	769	COMERCIAL VICTORIA	15286 620100024	CILINDROS DE ACETILENO	UDS	1	2,304.35000	2,304.35	SAN LORENZO VALLE
11	769	COMERCIAL VICTORIA	15290 181900010	PALAS DE CABO LARGO	UDS	2	125.22000	250.44	SAN LORENZO VALLE
11	769	COMERCIAL VICTORIA	15290 182200089	PICO PIOCHA NEGRA S LBS	UDS	2	260.87000	521.74	SAN LORENZO VALLE
TOTAL PROVEEDOR								8,633.06	
9	1463	EDAM MEGA INVERSIONES	15262 805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20	RES	15	76.52000	1,147.80	SAN LORENZO
9	1463	EDAM MEGA INVERSIONES	15262 805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20	RES	15	92.17000	1,382.55	SAN LORENZO
TOTAL PROVEEDOR								2,530.35	
5	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15220 054000781	LAMINA DE ALUZINC DE 24'	UDS	8	780.00000	6,240.00	SAN LORENZO
5	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15220 071504096	TORNILLO PARA ALUZINC DE 3	UDS	150	2.40000	360.00	SAN LORENZO
12	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15297 080100068	PINTURA NEGRA ANTICORROSIVA	GLN	3	239.13000	717.39	SAN LORENZO
12	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15297 080500358	PINTURA VERDE OSCURA 161	GLN	3	239.13000	717.39	SAN LORENZO
12	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15297 080506157	PINTURA DE ACEITE COLOR AMARILLO	GLN	4	239.13000	956.52	SAN LORENZO
12	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15302 220100044	CASCOS PROTECTORES COLOR BLANCO	UDS	55	78.26000	4,304.30	SAN LORENZO
12	1628	FERRETERIA SAN FRANCISCO	15302 224500157	CHALECOS FLUORESCENTES	UDS	55	108.70000	5,978.50	SAN LORENZO
TOTAL PROVEEDOR								19,274.10	
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15181 112700042	CLOROX	GLN	10	40.00000	400.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15181 113500037	DESODORANTE AMBIENTAL	GLN	40	75.00000	3,000.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15181 114000011	ACEITE DE PINO S/N	GLN	30	75.00000	2,250.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15182 116500109	JABON EN POLVO,2500 GRAMOS	BOL	64	87.50000	5,600.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15183 111000014	MECHAS PARA TRAPEADOR S/N	UDS	12	45.00000	540.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15183 111500013	CABOS PARA TRAPEADORES	UDS	12	50.00000	600.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15183 112000062	PASTES METALICOS COLOR VERDE	UDS	12	5.00000	60.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15183 112000146	ESCOBAS PLASTICAS T/CEPILLO	UDS	12	32.00000	384.00	COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15184 117500017	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO MIL HOJAS	RLL	240	15.62500	3,750.00	COMAYAGUELA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015								
Mes.Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15185 606200491	ACEITE 3 EN 1	FCO	12	110.00000	1,320.00 COMAYAGUELA
3	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15185 631000189	LIMPIADOR DE ARMAS DE FUEGO	FCO	12	120.00000	1,440.00 COMAYAGUELA
5	1651	FORMULAS QUIMICAS S. DE R. L.	15216 132500364	PAPEL MANILA DE 36 DE ANCHO	RLL	2	500.00000	1,000.00 COMAYAGUELA
						TOTAL PROVEEDOR		20,344.00
2	1723	FARMACIA SHADDAI	15167 920100369	LECHE ENFAMIL AR	LTA	10	335.25000	3,352.50 SAN LORENZO
2	1723	FARMACIA SHADDAI	15168 920100898	SIMILAC 3	LTA	10	260.00000	2,600.00 SAN LORENZO
4	1723	FARMACIA SHADDAI	15200 920100880	LECHE SIMILAC TOTAL COMFORT 1	LTA	10	355.00000	3,550.00 SAN LORENZO
10	1723	FARMACIA SHADDAI	15282 920100898	SIMILAC 3	LTA	10	277.00000	2,770.00 SAN LORENZO
10	1723	FARMACIA SHADDAI	15283 920100898	SIMILAC 3	LTA	10	277.00000	2,770.00 SAN LORENZO
10	1723	FARMACIA SHADDAI	15284 920100872	LECHE SIMILAC 2 TOTAL COMFORT	LTA	10	325.00000	3,250.00 SAN LORENZO
						TOTAL PROVEEDOR		18,292.50
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803088	M-USEAL 50 X 65 X 10	UDS	6	306.09000	1,836.54 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803096	M-BU P/SELLO 50 X 7.5 X 2.5	UDS	6	383.48000	2,300.88 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803104	OR-70 D (244) 1/8 X 4 1/4	UDS	4	37.80000	151.20 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803112	BU- (244) 1/8 X 4 1/4	UDS	4	60.00000	240.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803120	OR-YLW (216) 1/8 X 1 1/8	UDS	20	76.52000	1,530.40 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803138	BU- (216) 1/8 X 1 1/8	UDS	20	15.50000	310.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803146	M-USEAL 100 X 115 X 12	UDS	8	495.22000	3,961.76 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 325803153	T-TRABADOR DE ROSCA 271 (50ML) LOCTITE	UDS	1	590.00000	590.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15178 472007921	M-RETENEDOR 50 X 72 X 12	UDS	3	214.78000	644.34 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803161	RW ST-300 3 X 3 1/2	UDS	3	114.78000	344.34 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803179	US 3/8 X 3 X 5/8	UDS	6	458.90000	2,753.40 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803187	OR-70D (141) 3/32 X 2-5/16	UDS	3	18.20000	54.60 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803195	BU (141) 3/32 X 2-5/16	UDS	3	28.40000	85.20 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803203	US 1/2 X 6 1/2 X 1/2	UDS	5	950.40000	4,752.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803211	PS1800-120 7-1/2 X 367	UDS	3	966.68000	2,900.04 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803229	OR-70D (441) 1/4 X 7	UDS	3	138.60000	415.80 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803237	BU (441) 1/4 X 7	UDS	3	210.00000	630.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15179 325803245	BU (215) 1/8 X 1-1/16	UDS	10	14.50000	145.00 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15180 325803252	BU (241) 1/8 X 3-7/8	UDS	12	55.70000	668.40 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15180 325803260	BU (344) 3/16 X 3-7/8	UDS	12	73.90000	886.80 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15180 325803278	OR-YLW (328) 3/16 X 1-7/8	UDS	6	126.09000	756.54 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15180 325803288	M-USEAL 100 X 115 X 12	UDS	4	445.22000	1,780.88 TEGUCIGALPA
3	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15180 325803294	H-RECTIFICADOR DE CILINDROS 2-1/2-7	UDS	1	830.36000	830.36 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803302	RW ST-187 1-7/8 X 2-1/4	UDS	4	89.57000	358.28 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803310	US 3/16 X 1-7/8 X 3/8	UDS	4	145.70000	582.80 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803328	GUIA 612-075-225	UDS	4	95.65000	382.60 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803336	BU (328) 3/16 X 1-7/8	UDS	8	31.60000	252.80 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803344	OR-70D (227) 1/8 X 2-1/8	UDS	4	17.00000	68.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803351	CORDON ORING 1/2	UDS	3	130.70000	392.10 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803369	A-ADHESIVO INST 401 (20G) LOCTITE	UDS	1	335.00000	335.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15201 325803377	M-USEAL 45 X 55 X 10	UDS	4	130.43000	521.72 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803385	OR-70D (119) 3/32 X 15/16	UDS	2	5.00000	10.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803393	BU (119) 3/32 X 15/16	UDS	2	13.40000	26.80 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803401	OR-75V (118) 3/32 X 7/8	UDS	2	22.60000	45.20 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803419	BU (118) 3/32 X 7/8	UDS	4	13.40000	53.60 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803427	OR-75V (115) 3/32 X 11/16	UDS	2	19.50000	39.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803435	BU (114) 3/32 X 5/8	UDS	2	11.80000	23.60 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15202 325803443	M-ORING VITON 3 X 30	UDS	1	68.70000	68.70 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803138	BU- (216) 1/8 X 1 1/8	UDS	1	15.50000	15.50 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803450	M-ORING VITON 3 X 37	UDS	1	76.00000	76.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803468	OR-75V (216) 1/8 X 1-1/8	UDS	1	44.70000	44.70 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803476	OR-70D (221) 1/8 X 1-7/16	UDS	4	10.00000	40.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803484	OR-75V (224) 1/8 X 1-3/4	UDS	1	69.00000	69.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803492	US 1/8 X 1-3/8 X 1/8	UDS	6	95.00000	570.00 TEGUCIGALPA
4	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15203 325803500	M-ORING 70D 4 X 38	UDS	1	17.39000	17.39 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106092	BU-90NBR # 254 1/8 5 1/2	UDS	6	113.60000	681.60 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106126	RW AN-25 2-1/2X2-13/16	UDS	5	53.92000	269.60 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106134	US 1/4X2-1/2X3X3/8	UDS	6	318.01000	1,908.06 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106142	OR-70D (255) 1/8X5-5/8	UDS	6	68.00000	408.00 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106159	US 3/8X5-1/4X1/2	UDS	7	642.20000	4,495.40 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15217 350106167	OR-70D (030) 1/16X1-5/8	UDS	6	9.03000	54.18 TEGUCIGALPA
5	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15218 023007016	BARRA CROMADA 1500 1-1/2IN	PIE	22	51.60000	1,135.20 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402934	RCW-736 DE 1X1 1/4	UDS	2	66.96000	133.92 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402942	M-USEAL DE 25X33X5.7	UDS	1	150.43000	150.43 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402959	M-RET HIDRAU.25X35X8	UDS	1	116.50000	116.50 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402967	OR-70D (136) 3/32X2	UDS	1	13.20000	13.20 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402975	M-USEAL 170X200X18	UDS	3	1,070.43000	3,211.29 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402983	GUIA 612-050-850 1/2X8-1/2	UDS	1	169.57000	169.57 TEGUCIGALPA
7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242 322402991	M-SEAL 65X80X9	UDS	4	335.65000	1,342.60 TEGUCIGALPA

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015										
Mes.	Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B.	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor Ciudad
7	7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242	322403015	OR-70D (219) 1/8X 1 5/16	UDS	8	8.80000	70.40 TEGUCIGALPA
7	7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242	322403023	OR-70D (018) 1/16X3/4	UDS	8	3.70000	29.60 TEGUCIGALPA
7	7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15242	322403031	OR-70D (021) 1/16X15/16	UDS	8	4.40000	35.20 TEGUCIGALPA
7	7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15250	211000401	PEGAMENTO LOCTITE NO.271 PARA TORNILLOS Y TUERCAS	TBO	2	94.50000	189.00 TEGUCIGALPA
7	7	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15250	471503045	CORDON ORING DE 3/8	PIE	19	80.00000	1,520.00 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403049	M-W METAL 50X60X7 (MCWE)	UDS	3	385.22000	1,155.66 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403056	M-USEAL 50X70X7.3 (MRTU)	UDS	3	242.61000	727.83 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403064	BU (329) 3/16X2 (574-329)	UDS	9	36.40000	327.60 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403072	M-ORING 70D 5.7X89.6	UDS	3	140.87000	422.61 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403080	BU (341) 3/16X3-1/2	UDS	3	56.30000	168.90 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403098	M-PISTON SEAL 5P 100X75X22.4	UDS	3	727.83000	2,183.49 TEGUCIGALPA
9	9	2055	SUPER EMPAQUES S.A.	15272	322403106	OR-70D (329) 3/16X2	UDS	3	21.40000	64.20 TEGUCIGALPA
									TOTAL PROVEEDOR	53,545.31
3	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15195	326600616	CABLE APAGADOR PARA MONTACARGA TCM	UDS	2	2,100.00000	4,200.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15208	405100892	FILTRO DE AIRE MAZDA BT50	UDS	1	965.00000	965.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15208	405100967	FRICCIONES DELANTERAS PARA MAZDA BT50	UDS	1	1,200.00000	1,200.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15209	405100892	FILTRO DE AIRE MAZDA BT50	UDS	1	965.00000	965.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15209	405100967	FRICCIONES DELANTERAS PARA MAZDA BT50	UDS	1	1,200.00000	1,200.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15210	326600624	BANDAS PARA MONTACARGAS TCM 15000 LBS.	UDS	4	425.00000	1,700.00 SAN LORENZO
4	4	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15210	326600632	ABRAZADERA PLASTICA PARA MONTACARGA TCM	UDS	100	5.00000	500.00 SAN LORENZO
5	5	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15232	150101020	SELENOIDE SS13	UDS	1	1,890.00000	1,890.00 SAN LORENZO
5	5	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15232	405100496	HULES PARA BARRA ESTABILIZADORA MAZDA B2900	UDS	2	225.00000	450.00 SAN LORENZO
12	12	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15314	400108841	CAPUCHON PARA INYECTOR TOYOTA BIGO	UDS	4	165.00000	660.00 SAN LORENZO
12	12	2342	AUTO PARTES SUYAPA	15314	400108858	EMPAQUE TAPAVALVULA PARA TOYOTA BIGO	UDS	1	380.00000	380.00 SAN LORENZO
									TOTAL PROVEEDOR	14,110.00
8	8	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15252	806401006	REPORTES DE INGRESO A BODEGA COMPRA LOCAL	BLK	15	190.00000	2,850.00 SAN LORENZO VALLE
8	8	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15252	806404554	SOLICITUD DE ALQUILER EQUIPO 1/8 CUAD.	BLK	15	135.00000	2,025.00 SAN LORENZO VALLE
8	8	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15252	806404604	SOLICITUD DE EQUIPO Y ORDEN DE TRABAJO	BLK	15	63.00000	945.00 SAN LORENZO VALLE
8	8	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15256	806401352	REQUISICION DE COMBUSTIBLE P/VEHICULO (ORIGINAL,1A.COPIA ROSADA, 2A.COPIA AMARILLA)	BLK	12	70.00000	840.00 SAN LORENZO VALLE
9	9	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15267	806407235	REPORTE DE TIEMPO EMPLEADOS	BLK	20	80.00000	1,600.00 SAN LORENZO VALLE
9	9	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15267	806407268	DESCRIPCION DE TRABAJADORES	BLK	20	80.00000	1,600.00 SAN LORENZO VALLE
9	9	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15274	803000108	TARJETAS KARDEX 1/8 CARTULINA AMARILLA	UDS	300	2.00000	600.00 SAN LORENZO VALLE
12	12	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15309	806401956	ORDEN DE COMPRA NUMERADAS	BLK	8	55.00000	440.00 SAN LORENZO VALLE
12	12	2681	IMPRESA Y ENCUADERNACION GENESIS	15310	806401352	REQUISICION DE COMBUSTIBLE P/VEHICULO (ORIGINAL,1A.COPIA ROSADA, 2A.COPIA AMARILLA)	BLK	12	75.00000	900.00 SAN LORENZO VALLE
									TOTAL PROVEEDOR	11,800.00
11	3323	LARACH Y CIA.	15278	070385703	CAJA METALICA EUROBOX C/AZUL MARINO.	UDS	1	1,195.65000	1,195.65 TEGUCIGALPA	
									TOTAL PROVEEDOR	1,195.65
3	5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	15197	806400354	PERMISO PARA SALIR CON MERCADERIA DEL RECINTO PORT	BLK	100	37.50000	3,750.00 COMAYAGUELA MDC	
3	5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	15198	806408779	FORMAS CONTINUAS PARA FACTURA 4 PARTES PAPEL QUIMICO,IMPRESO A UNA TINTA 8 X 8-1/2	CJA	10	1,185.00000	11,850.00 COMAYAGUELA MDC	
6	5262	HB IMPRESORES S DE R.L DE C.V	15235	806408779	FORMAS CONTINUAS PARA FACTURA 4 PARTES PAPEL QUIMICO,IMPRESO A UNA TINTA 8 X 8-1/2	CJA	20	1,035.00000	20,700.00 COMAYAGUELA MDC	
									TOTAL PROVEEDOR	36,300.00
1	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15157	146800131	CABLE ELECTRICO TSJ-3X10	PIE	656	14.19000	9,308.64 SAN PEDRO SULA	
2	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15170	146801626	CABLE # 4 THHN.	PIE	360	14.29000	5,144.40 SAN PEDRO SULA	
2	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15170	148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	2	77.10000	154.20 SAN PEDRO SULA	
2	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15171	991303983	POSTE DE MADERA CURADA DE 40 PIE.	UDS	1	5,800.00000	5,800.00 SAN PEDRO SULA	
3	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15196	146800594	CABLE ELECTRICO TRIPLEX 3X4	PIE	150	7.40000	1,110.00 SAN PEDRO SULA	
4	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15207	106600752	CURVA PVC GRIS DE 1 1/2	UDS	6	25.00000	150.00 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15244	146801014	CABLE ELECTRICO THHN # 2	PIE	255	22.75000	5,801.25 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15244	146801444	CABLE 1/0 DE COBRE, FORRADO	PIE	255	35.50000	9,052.50 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15244	146801626	CABLE # 4 THHN.	PIE	160	14.29000	2,286.40 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15246	142000256	BALASTROS DE SODIO 250 WATTS	UDS	10	948.98000	9,489.80 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15246	148300981	BOMBILLOS SODIO 250 WATTS	UDS	25	159.00000	3,975.00 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	076000439	ARANDELA CUADRADA GALVANIZADA DE 2X2X3/16X5	UDS	5	10.03000	50.15 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	141603167	LAMPARA CUADRADA DE 400 WATTS METAL HALIDE.	UDS	2	1,785.98000	3,571.96 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	142100270	BASTIDORES DE UNA LINEA	UDS	5	44.00000	220.00 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	142100304	AISLADORES DE CARRETE CLASE 53-2.	UDS	5	7.98000	39.90 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	146802046	CABLE TRIPLEX 3X6	PIE	594	4.73000	2,809.62 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	2	80.53000	161.06 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15247	150527752	PERNOS DE MAQUINA 5/8 X 12	UDS	5	30.00000	150.00 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15248	103100145	TUBO PVC GRIS C-40-4	UDS	4	452.00000	1,808.00 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15248	103100152	TUBO PVC GRIS C-40 DE 10X2 A52 CA12	UDS	1	165.72000	165.72 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15248	105305270	UNION PVC GRIS C-40-4	UDS	3	41.12000	123.36 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15248	144404035	CURVAS PVC GRIS C-40-4	UDS	4	127.45000	509.80 SAN PEDRO SULA	
7	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15248	146801014	CABLE ELECTRICO THHN # 2	PIE	85	22.75000	1,933.75 SAN PEDRO SULA	
8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233	142000165	TUBO FLUORESCENTE 32 WATTS	UDS	28	24.00000	672.00 SAN PEDRO SULA	
8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233	142700301	INTERRUPTOR SENCILLO.	UDS	5	17.95000	89.75 SAN PEDRO SULA	
8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233	146800891	CABLE # 12 THHN.	PIE	328	2.40433	788.62 SAN PEDRO SULA	

COMPRAS QUE INGRESARON A LA BODEGA DE SUMINISTRO DE SAN LORENZO AÑO 2015

Mes.	Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B. Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor	Ciudad
	8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233 148800667	TOMACORRIENTE DOBLE EMPOTRABLE 15 AMP. 125 VOLTIOSCON PLACA.	UDS	5	11.80000	59.00	SAN PEDRO SULA
	8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233 149000994	TAPADERAS PLASTICAS 2X4	UDS	5	4.50000	22.50	SAN PEDRO SULA
	8	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15233 149001034	TAPADERAS PARA SWITCH SENCILLOS	UDS	5	5.15000	25.75	SAN PEDRO SULA
	10	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15285 105300255	CONTRATUERCAS 2"	UDS	3	3.26000	9.78	SAN PEDRO SULA
	10	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15285 105300826	ADAPTADOR MACHO PVC CEDULA 40 DE 2	UDS	3	11.09000	33.27	SAN PEDRO SULA
	10	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15285 147000020	BREAKER 30 AMPERIOS TRIFASICO.	UDS	12	979.87000	11,758.44	SAN PEDRO SULA
	10	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15285 147300412	CENTRO DE CARGA TRIFASICO 200 AMP.	UDS	2	1,984.91000	3,969.82	SAN PEDRO SULA
	10	5392	SUMINISTROS ELECT.S. DE R.L.	15285 211000336	PEGAMENTO P. V. C.	OCT	1	110.55000	110.55	SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									81,354.99	
	1	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15156 610100018	GASOLINA	GLN	150	88.53113	13,279.67	SAN LORENZO VALLE
	2	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15159 610100018	GASOLINA	GLN	150	82.66440	12,399.66	SAN LORENZO VALLE
	2	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15160 610100018	GASOLINA	GLN	150	79.67427	11,951.14	SAN LORENZO VALLE
	2	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15161 610100018	GASOLINA	GLN	150	77.66820	11,650.23	SAN LORENZO VALLE
	2	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15164 610100018	GASOLINA	GLN	150	74.56453	11,184.68	SAN LORENZO VALLE
	2	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15169 610100018	GASOLINA	GLN	150	74.14813	11,122.22	SAN LORENZO VALLE
	3	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15173 610100018	GASOLINA	GLN	150	74.98080	11,247.12	SAN LORENZO VALLE
	3	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15187 610100018	GASOLINA	GLN	150	76.60840	11,491.26	SAN LORENZO VALLE
	4	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15199 610100018	GASOLINA	GLN	150	80.92327	12,138.49	SAN LORENZO VALLE
	4	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15204 610100018	GASOLINA	GLN	150	80.92327	12,138.49	SAN LORENZO VALLE
	4	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15205 610100018	GASOLINA	GLN	150	82.51300	12,376.95	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15212 610100018	GASOLINA	GLN	150	83.30780	12,496.17	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15214 610100018	GASOLINA	GLN	150	83.72420	12,558.63	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15215 610100018	GASOLINA	GLN	150	83.49707	12,524.56	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15221 610100018	GASOLINA	GLN	150	82.92933	12,439.40	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15222 610100018	GASOLINA	GLN	150	83.38353	12,507.53	SAN LORENZO VALLE
	5	5417	SERVICENTRO PUMA SAN LORENZO	15223 610100018	GASOLINA	GLN	150	85.80593	12,870.89	SAN LORENZO VALLE
TOTAL PROVEEDOR									206,377.09	
	1	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15158 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	66.89770	200,693.10	SAN PEDRO SULA
	3	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15186 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	64.15500	192,465.00	SAN PEDRO SULA
	5	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15213 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	64.10510	192,315.30	SAN PEDRO SULA
	5	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15227 610100018	GASOLINA	GLN	2000	75.58290	151,165.80	SAN PEDRO SULA
	7	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15243 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	2000	65.69770	131,395.40	SAN PEDRO SULA
	9	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15263 610100018	GASOLINA	GLN	2000	75.42010	150,840.20	SAN PEDRO SULA
	9	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15264 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	4000	60.80610	243,224.40	SAN PEDRO SULA
	11	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15291 610200024	DIESEL BOMBA 1	GLN	3000	58.87700	176,631.00	SAN PEDRO SULA
	12	6136	UNO HONDURAS S.A DE C.V	15312 610100018	GASOLINA	GLN	2000	63.86700	127,734.00	SAN PEDRO SULA
TOTAL PROVEEDOR									1,566,464.20	
	2	6165	CYME S. DE R.L.	15163 145201331	CONECTOR DE COMPRESION YPC26R8U.	UDS	2	240.00000	480.00	CHULUTECA
	2	6165	CYME S. DE R.L.	15163 148523343	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	RLL	2	92.80000	185.60	CHULUTECA
	2	6165	CYME S. DE R.L.	15163 148534308	CINTA AISLANTE SCOTCH 23 DE 3/4X30	RLL	2	208.00000	416.00	CHULUTECA
	6	6165	CYME S. DE R.L.	15237 142700509	DESCONECTADOR HEMBRA TIPO CAJA 3PE 32 AMPERIOS	UDS	12	225.00000	2,700.00	CHULUTECA
	6	6165	CYME S. DE R.L.	15237 606200103	SILICONE	TBO	2	60.00000	120.00	CHULUTECA
	7	6165	CYME S. DE R.L.	15245 142902121	BALASTRO ELECTRONICO 2 X 32 120 VTS.	UDS	12	217.00000	2,604.00	CHULUTECA
	9	6165	CYME S. DE R.L.	15275 142201359	FUSIBLE DE CARTUCHO 8 AMP. 10 X 38	UDS	40	30.00000	1,200.00	CHULUTECA
TOTAL PROVEEDOR									7,705.60	
	5	6175	REPUESTOS DEL JAPON S. DE R. L.	15219 431500172	LLANTA 700.16 70R/16 14 LONAS.	UDS	6	4,400.00000	26,400.00	TEGUCIGALPA
TOTAL PROVEEDOR									26,400.00	
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100082	BRAZO PITMAN MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	UDS	1	869.57000	869.57	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100090	BRAZO LOCO (IDLER ARM) MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	UDS	1	1,286.96000	1,286.96	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100108	PUNTAS CORTAS MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	JGO	2	373.91500	747.83	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100116	PUNTAS LARGAS MAZDA B-2900 MOTOR W9AT.	JGO	2	395.65000	791.30	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100223	BUJE DE TIJERA DE ARRIBA PARA MAZDA.	UDS	4	169.56500	678.26	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100447	ESFERICA SUPERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	569.56500	1,139.13	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100454	ESFERICA INFERIOR MAZDA B2900 4 X 2	UDS	2	665.21500	1,330.43	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100512	KIT HULES BARRA TENSORA MAZDA B2900	JGO	4	86.08750	344.35	SAN LORENZO
	6	6337	AUTO REP. Y LUBRICANTES ANA	15236 405100975	TORNILLO BARRA ESTABILIZADORA DE DIRECCION	JGO	2	86.95500	173.91	SAN LORENZO
TOTAL PROVEEDOR									7,361.74	
	8	6596	PAPELERIA EXPRESS	15254 805200318	CINTA IMPRESORA IBM 2000 1299845	UDS	6	82.61000	495.66	SAN LORENZO VALLE
	8	6596	PAPELERIA EXPRESS	15255 801000019	CARPETAS TAMAÑO OFICIO (9 X 14-3/4) (FOLDER)	CJA	8	100.00000	800.00	SAN LORENZO VALLE
	8	6596	PAPELERIA EXPRESS	15255 801000027	CARPETAS TAMAÑO CARTA (8-1/4 X 11-1/2) (FOLDER)	CJA	8	95.65000	765.20	SAN LORENZO VALLE
	8	6596	PAPELERIA EXPRESS	15255 806100103	PAPEL CARBON PELIKAN 8 1/4X11 T CARTA	CJA	8	69.57000	556.56	SAN LORENZO VALLE
	8	6596	PAPELERIA EXPRESS	15255 806100350	PAPEL CARBON P/LAPIZ T/OFICIO COLOR AZUL 8-1/2"X13" ESCRIBIR A MANO	CJA	8	80.00000	640.00	SAN LORENZO VALLE
	9	6596	PAPELERIA EXPRESS	15268 805800109	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (8-1/2" X 11") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	20	73.91000	1,478.20	SAN LORENZO VALLE
	9	6596	PAPELERIA EXPRESS	15268 805800208	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (8-1/2" X 13") BASE 20 COLOR BLANCO.	RES	20	92.59000	1,851.80	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288 801700022	GRAPAS STANDARD	CJA	5	7.23000	36.15	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288 801900085	ENGRAPADORA BOSTITCH NO. B-500	UDS	1	85.00000	85.00	SAN LORENZO VALLE

Mes.	Cont	Cod.	Nombre Proveedor	R.I.B.	Codigo	Descripcion	U/M	Cant.	Precio Unit.	Valor	Ciudad
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288	802351874	PERFORADORA GRANDE.	UDS	1	73.91000	73.91	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288	803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CJA	6	24.35000	146.10	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288	804300010	CLIPS TAMAÑO PEQUEÑO	CJA	5	5.22000	26.10	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15288	804300028	CLIPS TAMAÑO GRANDES	CJA	5	13.04000	65.20	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15289	800300030	LAPIZ GRAFITO	UDS	36	0.56000	20.16	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15289	800700015	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO	UDS	36	2.40000	86.40	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15289	801700022	GRAPAS STANDARD	CJA	10	7.23000	72.30	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15289	803500065	FASTERNERS M-32 8CM	CJA	10	24.35000	243.50	SAN LORENZO VALLE
	11	6596	PAPELERIA EXPRESS	15289	804100014	LIQUIDO CORRECTOR BLANCO TIPO PLUMA	FCO	8	8.33000	66.64	SAN LORENZO VALLE
									TOTAL PROVEEDOR	7,508.88	
	9	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15260	021000351	ALAMBRE DE SERPENTINA GALVANIZADO.	RLL	2	200.00000	400.00	SAN LORENZO VALLE
	12	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15303	620100016	CILINDROS DE OXIGENO	UDS	3	391.30333	1,173.91	SAN LORENZO VALLE
	12	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15305	213000250	ELECTRODOS 6011 1/8	LBS	55	25.21745	1,386.96	SAN LORENZO VALLE
	12	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15306	022000558	ANGULOS DE HIERRO DE 1/2 X 3 X20	UDS	2	2,173.91500	4,347.83	SAN LORENZO VALLE
	12	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15308	700500044	ROPO DE NYLON DE 1	PIE	351	11.01450	3,866.09	SAN LORENZO VALLE
	12	6616	INVERCAO S.DE R.L. DE C.V.	15313	010100014	CEMENTO BUAO	SAC	5	166.52200	832.61	SAN LORENZO VALLE
									TOTAL PROVEEDOR	12,007.40	
	12	6697	INTERMOTOS S DE R.L	15296	411001068	KIT IMPELLER CON SUS EMPAQUES MARCA MERCURY PARA MOTOR DE LANCHAS	UDS	2	2,915.00000	5,830.00	TEGUCIGALPA D.C
									TOTAL PROVEEDOR	5,830.00	

Ordenes de Servicios Año 2015

No.Orden Proveedor	Fecha	Valor Descripción
20684 Sertem	14/01/2015	3,220.00 Limpieza y rep. Maquina de escribir 07-03644-9 de Bodega Suministros
20685 Inversiones Las Cascadas	15/01/2015	5,825.00 Alimentacion 12 miembros Consejo directivo, sesion del 16-01-15
20686 Integradores de Sistemas	28/01/2015	8,050.00 Reparación Impresora Epson 07-037731-2 de Facturacion y A. Cliente
20687 Integradores de Sistemas	28/01/2015	6,555.00 Reparación fotocopiadora 07-036198-5, Depto. Seguros
20688 Inversiones Las Cascadas, S. de R. L.	06/02/2015	7,193.75 Alimentación 15 personas sesion Consejo Directivo 09/02/15
20689 Casa Comercial Mathews S. A	27/02/2015	168,603.87 Rev. y rep. 6 inyectores Cat 3508 Remol Marco A. Soto
20690 Yude Canahuati, S. A.	23/02/2015	15,956.25 Revisión 73,400 Km vehiculo 06-120219-8 División Técnica
20691 Integradores de Sistemas		3,680.00 Revisión , lim. y rep maquina escribir 07-009838-1 T Industrial
20692 Integradores de Sistemas		3,220.00 Reparación maquina escribir 07-037162-0 Div. R. Humanos
20693 Sertem, S. de R. L.		2,530.00 Reparación maquina escribir 07-031675-7 de Tesoreria
20694 Sertem, S. de R. L.		5,692.50 Reparación fotocopiadora 07-036198-5 Depto Seguros
20695 Sertem, S. de R. L.		5,692.50 Reparación fotocopiadora 07-036197-7 Facturación
20696 Sertem, S. de R. L.		5,350.00 Rev, Rep. Mant. Focotocpiadora 07-036523-4 de Zona Libre
20657 Yude Canahuati, S. A.		9,676.10 Rep sistema dirección veh 06-120219-8 División Técnica
20698 GBM Honduras		5,637.83 Reparación del servidor Lotus domino de Informática
20699 Yude Canahuati	20/03/2015	4,519.85 Revisión 61,208 Km vehiculo 06-120222-2 de Superintendencia
20700 ANULADA	ANULADA	ANULADA ANULADA ERROR EN LA SOLICITUD
20701 ANULADA	ANULADA	ANULADA POR MANCHONES Y BORRONES DE IMPRENTA
20702 Integradores de Sistemas	En Tramite	4,542.50 Reparación impresora 07-035945-0 de Recursos Humanos
20703 Sertem, S. de R. L.	En Tramite	2,530.00 Reparación maquina escribir 07-031675-7 de Tesoreria
20704 Integradores de Sistemas	En Tramite	1,092.50 Reparación impresora 07-032929-7 de Depto Seguros
20705 Yude Canahuati	En Tramite	14,364.02 Rev, rep y cambio sistema direccion veh. 06-120218-0 de Gerencia G.
20706 Distribuidora Mileniun	27/03/2015	23,517.50 Rectificar engranaje en toma fuerza tractor terminal 05-163089-5
20707 Distribuidora Mileniun	27/03/2015	72,967.50 Desmontar, rep y montar trans. Y compresor de aire grua 05-190003-3
20710 Sertem, S. de R. I.		4,715.00 Reparación impresora Epson 07-037731-2 de Facturación
20711 Sertem, S. de R. I.		3,910.00 Reparación impresora Epson 07-035862-7 de Facturación
20712 GBM Honduras	23/04/2015	1,000.00 Gastos trnasporte reparación servidor de Centro de Informática
20713 GBM de Honduras	13/05/2015	1,000.00 Gtos de transporte por mantenimiento de servidores
20714 Distribuidora Milenium	06/05/2015	33,474.20 Mant yrep. Del camion recolector de basura 06-130009-1
20715 Sertem	En trámite	3,220.00 Rep. Maquina de escribir 07-036621-6 de UPP
20716 Sertem	En trámite	4,370.00 Rep. Impresora 07-035858-5 facturacion y atencion al Cliente
20717 Hotel Costa Azul	06/05/2015	14,437.50 Alimentacion p/35 personas por Celebracion Dia de la Secretaria
20718 Mecanizaciones Verdial	12/05/2015	6,900.00 Elaboracion cuñeros y cuadrantes, ejes p/timones del bote 09-020007-2
20719 Sertem	En trámite	5,807.50 Rep. Y mant. De fotocopiadora 07-036199-3 de Bienes y Propiedades
20720 Sertem	En trámite	4,830.00 Rep. Maquina de escribir 07-036899-8 de UPP
20721 Sertem	En trámite	4,370.00 Rep. Maquina de escribir 07-024564-2 de UPP.
20722 Integradores de Sistemas	En trámite	6,555.00 Rep. Maquina de escribir 07-775296-2 Div. Tecnica
20723 Import Autos	En trámite	41,400.00 Fabricacion sellos hidraulicos p/cilindros de frontal 05-184003-1 en San L.
20724 Electromecanica Centroamericana	En trámite	46,000.00 Rep. Maquina de soldar inv. 12-008975-0 de Taller Industrial
20725 Electromecanica Centroamericana	En trámite	8,625.00 Rep. Limpieza, cambio de balineras al motor de cepillo industrial 12-005483-1
20726 RR Electronic	En trámite	8,970.00 Rep. Cargador de bateria para remolcador 09-039818-1
20727 Auto Servicio El Porvenir	En trámite	650.00 Alineamiento y balanceo del veh. 06-120213-1 de Servicios Generales

Ordenes de Servicios Año 2015

No.Orden	Proveedor	Fecha	Valor	Descripción
20728	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20729	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20730	Hotel Maya Colonial	25/05/2015	13,500.00	Servicio refrigerio para 75 personas por reunion el 23 de mayo
20731	Sertem	28/05/2015	5,290.00	Reparacion y mantenimiento fotocopiadora 07-086086-2 de Asesoria
20732	Sertem	28/05/2015	2,070.00	Reparacion impresora 07-032918-0 de Servicios Generales
20733	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20734	Panaderia y Reposteria Coindet	Pendiente	4,640.25	15 refrigerios p/06/03 y 30 refrigerios y 15 almuerzos p/10/03, reunion trabajo
20735	Hotel y Rest. Costa Azul	Pendiente	25,880.00	80 almuerzos, 04 horas alquiler salon, conferencia de prensa
20736	Celeste Emilia Lopez	Pendiente	78,200.00	Transporte personal de Ceiba del 01 enero al 28 febreo 2015
20737	Inversiones Las Cascadas	05/06/2015	4,325.00	Alimentacion p/12 personas por sesion el 08/06/15 en San Pedro Sula
20738	Integradores de Sistemas	Pendiente	10,120.00	Rev. Rep. Y mantenimiento impresora 07-037014-3 de Contabilidad
20739	Laboratorio Bueso Arias	25/06/2015	73,000.00	244 pruebas antidoping para exámenes toxicologicos, personal UPP de Cortes
20740	Yude Canahuati	10/07/2015	3,201.34	Rev. 83,700 km recorrido del veh. 219-8 de Div. Tecnica
20741	Hotel Costa Azul County Beach	10/07/2015	13,825.00	Presentacion Ing. Leo Castellon a periodistas
20742	Construccion y Transportes Pike	13/07/2015	64,170.00	Alquiler volqueta,cargadora y tractor p/limp. Predio del recinto contiguo a E.Q.
20743	GBM de Honduras	23/07/2015	1,000.00	Gtos de transporte por mantenimiento de servidor AS/400
20744	Hotel Las Cascadas	23/07/2015	6,200.00	Aliment. p/12 personas p/sesion Consejo D. DEL 22/07/2015 en SPS.
20745	Activa BTL	23/07/2015	107,934.40	Servicio completo p/evento Activate del 28-06-2015 para 5000 personas
20746	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20747	Tedesco S. de R.L.	27/07/2015	172,731.29	transporte y lowboy p/traslado de frontal 4004-9 a San Lorenzo
20748	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20749	Aktiva BTL	12/08/2015	57,079.05	Servicio completo p/evento Activate del 12/07-2015 p/2500 personas
20750	Cemcol	17/08/2015	22,921.44	Reparacion 6 inyectores motor babor de bote piloto 09-020007-2
20751	Mecanizaciones Ind. Griffin	17/08/2015	3,820.30	Revision/ reparacion a culata de motor del remolcador 09-039803-3
20752	Mecanizaciones Verdial	17/08/2015	11,362.00	Modificar 19 esparragos de frontal 05-184003-1 asig. A San Lorenzo
20753	Integradores de Sistemas	24/08/2015	1,610.00	Limp. Mantenimeitno 2 impresoras 5823-9 y 5799-1 de Bienes y Propiedades
20754	Tradiciones Horno y Parrilla	20/08/2015	51,000.00	Servicio completo p/evento Activate del 19/07-2015 p/2500 personas en Choloma
20755	Tradiciones Horno y Parrilla	27/08/2015	172,431.00	Alimentacion p/900 personas por celebracion 49 Aniversario ENP
20756	Suministros Tecnicos (SUMITEC)	27/08/2015	201,250.00	Alquiler 15 maquinas funcionales por 5 meses a partir de sept. p/oficnas de ENP.
20757	Sima S. DE R. L.	24/08/2015	201,243.50	Sustitucion canal aguas lluvias entre edif Dei y edif 5 de Zona Libre
20758	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20759	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20760	Yude Canahuati	02/09/2015	20,244.24	Rev. General veh. 06-120222-2 de Supcia
20761	Dist. Cummins	02/09/2015	5,685.60	Scaneo a motor de camion basurero 06-13009-1
20762	Embotelladora de Sula	09/09/2015	67,200.00	Sum. 4200 botellones de agua del 05 enero a junio 2015 p/oficinas ENP
20763	Inversiones Las Cascadas	10/09/2015	6,200.00	Aliment. 12 personas p/sesion C.D. el 11-09-2015
20764	Compuser	22/09/2015	1,334.00	Rep. Impresora 07-035861-9 de Tesoreria
20765	Laboratorio Diesel Sula	22/09/2015	15,812.50	Rep. Bomba de inyeccion al motor de babor bote piloto A.J.C. 09-020007-2
20766	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
20767	Tradiciones Horno y Parrilla	23/09/2015	21,528.00	180 platos con boquitas, capacitacion de software y hardware (5 días mañana y tardes
20768	Jetstereo	29/09/2015	8,868.20	Revisiòn, Mantenimiento y Reparaciòn fotocopiadora
20769	Compuser	06/10/2015	2,300.00	Rep. Impresora 07-035858-5 de Facturacion y Atencion al Cliente

Ordenes de Servicios Año 2015

No.Orden Proveedor	Fecha	Valor	Descripción
20770 Imagen Electronica	06/10/2015	12,783.06	Rev. Limpieza fotocopiadora 07-035978-1 de Supcia.
20771 Panaderia y Reposteria Coindet	13/10/2015	1,512.50	50 platos con boquitas y refresco , atencion inversionistas Taiwaneses y medios
20772 Balresa	16/10/2015	9,430.00	Rep. Cilindro de inclinacion de la torre del montacarga 05-011524-5
20773 Sertem	21/10/2015	1,897.50	Rev. Y rep. Maquina de escribir 07-030519-8 de Asesoria Legal
20774 California Customs	21/10/2015	101,200.00	Rep. Piston hidraulico de grua P&H 05-044013-0
20775 TT SUBLIMATION	02/11/2015	39,468.00	50 c/u camisetas,gorras,termos, 02 arañas, 03 baners(Activate 28/06 en SPS)
20776 Anulada	Anulada	Anulada	Anulada
20777 Control de Plagas	30/10/2015	101,867.50	Rodentizacion, desinfectacion de Enp y Zona Libre Pto. Cortes x 3 MESES
20778 Inversiones Las Cascadas	28/10/2015	4,350.00	12 coffee breaks, alquiler salon de conferencias, sesion C.D. el 29-10 en SPS.
20779 California Customs	02/11/2015	72,675.95	Reparacion de veh. 06-120215-6 de Div. Tecnica
20780 California Customs	02/11/2015	27,622.00	Rep. De vehiculo 06-120219-8 de Div. Tecnica
20788 Inversiones Las Cascadas	02/12/2015	4,325.00	Alim. p/12 personas, sesion C.D., del 01/12/2015 en SPS.
20789 F. LA NUEVA COMERCIAL	15/12/2015	3,450.00	Una volq. Arena p/fundir viga p/proteccion cables
20790 T&P Industriales	03/12/2015	73,635.79	Rep. Bombas abastecimiento agua potable del Recinto Port
20791 Anulado	Anulada	Anulada	Anulada
20792 ACEM S.A. DE C.V.	04/12/2015	140,000.00	Desmontaje, movilizacion y mant. Correctivo de generador
20793 Selvin David Dominguez Madrid	10/12/2015	112,000.00	Desm. Sum. E instalacion canal aguas lluvias en edif. Zona Libre
20794 California Customs	10/12/2015	72,912.01	Rep. Caja de velocidad veh. 06-150023-7 de Servicio Social
20795 Mecanizaciones Verdial	10/12/2015	11,845.00	Rectificar manifould de escape de mtor de bote A.JC.
20796 BM CONSTRUCCIONES	10/12/2015	235,000.00	Impermeabilizacion losa en edif. 5 de Zona Libre
20797 Anulada	Anulada	Anulada	Anulada
20798 MCM Medios y Cumunicacion	10/12/2015	143,750.00	Papeleria de ENP., y eslogan de La Empresa
20799 Avilez Rosales	10/12/2015	149,500.00	Levantamiento to pografico y limpieza de terreno de la ENP
20800 Construcciones e Inversiones Reconco	10/12/2015	182,763.75	Rehab. 65 barreras, pintura y reparacion en el Recinto Port-.
20801 Constructora Independiento	10/12/2015	235,750.00	Rep. Pintura tanque de Melaza en San Lorenzo, Valle
20802 Aktiva BTL	15/12/2015	233,044.96	Decoracion e Inaguracion arbol navideño en Malecon
20803 Marco Tulio Raveneau	16/12/2015	132,250.00	Levantamiento to pografico y limpieza de terreno de la ENP
20804 GBM de Honduras	16/12/2015	1,000.00	Gastos de transporte, reparación a servidores
20805 Compuser	16/12/2015	2,990.00	Rep. Impresora 07-034721-6
20806 Deicom	16/12/2015	1,495.00	Rep. Radio VHF Marine IC-M S/N 0114475
20807 Rene Anibal Medina Escobar	29/12/2015	161,699.99	transporte personal Ceiba del 01-06 al 31-12-2015
20808 MCM Medios y Cumunicacion	29/12/2015	218,500.00	Diseño y produccion carroza, evento navidad catracha en SPS.
20809 LA Casona Del Mar	16/12/2015	5,250.03	Alim. Y atencion a 15 inversionistas taiwaneses
20810 Auto Servicio El Porvenir	18/12/2015	1,200.00	Rep. Sistema del clutch del veh. 06-120195-0
20811 Inversiones Galan Cardona	29/12/2015	238,050.00	Mant y rep. Area recreativa y monumento bote piloto en Malecon
20812 Construcción y Transportes Pike	29/12/2015	36,886.25	Alquiler de volqueta cargadora y tractor complemento o/s20742
20813 Hotel y Restaurante Villas del Sol	29/12/2015	13,375.00	Servicios Alimentación Conferencia de Prensa